



DISPENSA DE LICITAÇÃO

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº: 161

“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA.”

O Secretário da Fazenda da Prefeitura de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do Art. 24 caput, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e suas modificações posteriores Medida Provisória 961/2020;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 24 da Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Jataí necessita contratar empresa especializada no fornecimento de grama esmeralda, por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo.

CONSIDERANDO que a empresa MARCOS PEREIRA BATISTA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.863.940/0001-06 apresentou orçamento de menor preço, e atinente a necessidade de atendimento da situação e também apresentou todas as certidões negativas de débitos dos tributos Municipais, Estaduais, da União, Trabalhistas e de Regularidade do FGTS;

CONSIDERANDO a solicitação devido Decreto Municipal nº 3633-2020 – “Adote um espaço físico”, que tem por escopo a celebração de termos de cooperação entre Município de Jataí-GO, e particulares interessados em realizar benfeitorias e manutenção em mobiliários urbanos e logradouros públicos, promovendo melhorias urbanas, culturais, sociais, tecnológicas, esportivas, ambientais e paisagísticas, aquisição está registrada no processo administrativo nº 28.333/2020;

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada no fornecimento de grama esmeralda, por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação da Empresa MARCOS PEREIRA BATISTA - ME, com endereço na Rua Inácio José de Melo, nº 1.612, Vila Santa Maria, Jataí-GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de R\$ 22.225,00 (vinte e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais). Conforme segue:

Data:	Critério de Julgamento: Preço global	Ordem de Fornecimento: 4871/2020		Nº TCTF
Nº	F O R N E C E D O R	CPF/CNPJ	TELEFONE	CONTATO
1	MARCOS PEREIRA BATISTA - ME	26.863.940/0001-06		

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÕES DE PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCOS PEREIRA BATISTA - ME	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	3.500,00	M²	182851 - GRAMA ESMERALDA	R\$ 6,35	R\$ 22.225,00
VALOR TOTAL				R\$ 22.225,00	

EMPRESA COM MENOR VALOR

EMPRESA	VALOR TOTAL
MARCOS PEREIRA BATISTA - ME	R\$ 22.225,00

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jataí, 25 de setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRE-SE.

Roberto Augusto Lobato
Secretário da Fazenda

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº: 144

“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA.”

O Secretário da Fazenda da Prefeitura de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do Art. 31 da Constituição Federal; Artigos 75 inciso I, 76 e 77 da lei nº 4.320/64 e Art. 113 da Lei nº 8.666/93 e Lei 13.979/2020;

CONSIDERANDO a previsão legal de Dispensa excepcional de Licitação de acordo com o Artigo 37, XXI da Constituição Federal e Artigo 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Estadual nº 9.633/2020 e Decreto Municipal nº 3.688/2020;

CONSIDERANDO que para decorrência desta dispensa de licitação, nos termos do art. 4ª-B da Lei nº 13.979, de 2020, estão atendidas as condições de: I - ocorrência de situação de emergência; II - necessidade de pronto atendimento da situação de emergência; III - existência de risco a segurança de pessoas, obras, prestação de serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares; e



IV - limitação da contratação à parcela necessária ao atendimento da situação de emergência.

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Jataí necessita contratar empresa especializada no fornecimento de impressora laser multifuncional monocromática, por meio da Secretaria Municipal de Educação.

CONSIDERANDO que a empresa NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.563.511/0001-60 apresentou orçamento de menor preço, e atinente a necessidade de atendimento da situação e também apresentou todas as certidões negativas de débitos dos tributos Municipais, Estaduais, da União, Trabalhistas e de Regularidade do FGTS;

CONSIDERANDO a solicitação visando a aquisição de impressora laser multifuncional monocromática, uma vez que, as aulas presenciais foram suspensas devido a pandemia da Covid-19, faz se necessário, aquisição de equipamentos para que a Secretaria Municipal de Educação possa estar imprimindo as atividades e repassando aos alunos que não tem condições de arcar com esses custos, aquisição está registrada no processo administrativo nº 26.178/2020;

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada no fornecimento de impressora laser multifuncional monocromática, por meio da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação da Empresa NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME, com endereço na Avenida Rio Claro, nº 990, Centro, Jataí-GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de R\$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais). Conforme segue:

Data:	Critério de Julgamento: Preço global	Ordem de Fornecimento: 4428/2020	Nº TCTF
Nº	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	
1	NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME	07.563.511/0001-60	

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÕES DE PRODUTOS/SERVIÇOS	NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	8,00	UN	223002 - MULTIFUNCIONAL	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00
VALOR TOTAL				R\$ 15.200,00	

EMPRESA COM MENOR VALOR

EMPRESA	VALOR TOTAL
NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME	R\$ 15.200,00

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jataí, 08 de setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Roberto Augusto Lobato
Secretário da Fazenda

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº: 09

“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.”

O Secretário da Fazenda da Prefeitura de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do Art. 24 caput, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e suas modificações posteriores Medida Provisória 961/2020;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 24 da Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Jataí necessita contratar empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente, por meio do Fundo Municipal do Meio Ambiente.

CONSIDERANDO que a empresa NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.563.511/0001-60 apresentou orçamento de menor valor, e atinente a necessidade de atendimento da situação e também apresentou todas as certidões negativas de débitos dos tributos Municipais, Estaduais, da União, Trabalhistas e de Regularidade do FGTS;

CONSIDERANDO a solicitação visando aquisição de materiais de expediente a serem adquiridos pelo Fundo Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo. Considerando que estes materiais serão utilizados para apoiar as atividades e projetos desenvolvidos pelos Departamento de Educação Ambiental, Fiscalização e Licenciamento Ambiental, aquisição está registrada no processo administrativo nº 28.332/2020;

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação para contratar empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente, por meio do Fundo Municipal do Meio Ambiente.

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação da Empresa NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME, com endereço na Avenida Rio Claro, nº 990, Centro, Jataí-GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de R\$ 2.575,90 (dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e noventa centavos). Conforme segue:



Data:	Critério de Julgamento: Preço global	Ordem de Fornecimento: 4553/2020	Nº TCTF
Nº	F O R N E C E D O R	CPF/CNPJ	
1	NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME	07.563.511/0001-60	

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÕES DE PRODUTOS/SERVIÇOS	NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	50,00	UN	17003 - PAPEL SULFITE	R\$ 18,90	R\$ 945,00
2	50,00	UN	223125 - CANETA ESFEROGRÁFICA	R\$ 0,70	R\$ 35,00
3	50,00	UN	223125 - CANETA ESFEROGRÁFICA	R\$ 0,70	R\$ 35,00
4	5,00	UN	223126 - BLOCO DE DESENHO	R\$ 9,60	R\$ 48,00
5	3,00	UNIDA	206143 - TECLADO MULTIMÍDIA	R\$ 35,00	R\$ 105,00
6	30,00	UN	2504 - PASTA CLASSIFICADORA	R\$ 2,00	R\$ 60,00
7	50,00	UN	236 - ARQUIVO MORTO	R\$ 2,80	R\$ 140,00
8	100,00	UND.	187630 - PASTA SUSPENSÃO	R\$ 1,60	R\$ 160,00
9	3,00	UN	44512 - COLA BRANCA	R\$ 28,00	R\$ 84,00
10	5,00	UN	56656 - PILHA AAA	R\$ 7,00	R\$ 35,00
11	10,00	UN	64 - FITA CREPE	R\$ 9,50	R\$ 95,00
12	20,00	UN	339 - PASTA ARQUIVO	R\$ 9,00	R\$ 180,00
13	15,00	UN	9760 - PLACA ISOPOR	R\$ 6,50	R\$ 97,50
14	10,00	UN	65958 - PRANCHETA	R\$ 15,00	R\$ 150,00
15	2,00	UN	60659 - QUADRO BRANCO	R\$ 110,00	R\$ 220,00
16	5,00	UN	2509 - APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	R\$ 5,00	R\$ 25,00
17	355,00	UN	17530 - ENVELOPE	R\$ 0,28	R\$ 99,40
18	1,00	UN	24693 - CALCULADORA	R\$ 32,00	R\$ 32,00
19	2,00	UN	238 - GRAMPEADOR GRANDE CAP. 50 FLS.	R\$ 15,00	R\$ 30,00
VALOR TOTAL				R\$ 2.575,90	

EMPRESA COM MENOR VALOR

EMPRESA	VALOR TOTAL
NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME	R\$ 2.575,90

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jataí, 11 de setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRE-SE.

Roberto Augusto Lobato
Secretário da Fazenda

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**DISPENSA Nº: 10**

“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA PARA VEÍCULO.”

O Secretário da Fazenda da Prefeitura de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do Art. 24 caput, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e suas modificações posteriores Medida Provisória 961/2020;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 24 da Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Jataí necessita contratar empresa especializada no serviço de confecção de placa para veículo, por meio do Fundo Municipal do Meio Ambiente.

CONSIDERANDO que a empresa PLACAS JATAÍ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.645.065/0001-82 apresentou orçamento de menor valor, e atinente a necessidade de atendimento da situação e também apresentou todas as certidões negativas de débitos dos tributos Municipais, Estaduais, da União, Trabalhistas e de Regularidade do FGTS;

CONSIDERANDO a solicitação visando autorização para que seja feito o serviço de confecção e instalação de placa em veículo. Devido a aquisição de 1 (um) veículo novo, por meio do Fundo Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, para atender a demanda de fiscalização e análise de processos dos Departamentos de Licenciamento e Fiscalização Ambiental, aquisição está registrada no processo administrativo nº 28.335/2020;

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação para contratar empresa especializada no serviço de confecção de placa para veículo, por meio do Fundo Municipal do Meio Ambiente.

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação da Empresa PLACAS JATAÍ LTDA, com endereço na Avenida Dorival de Carvalho, nº 1.711, Centro, Jataí-GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de R\$ 120,00 (cento e vinte reais). Conforme segue:

Data:	Critério de Julgamento: Preço global	Ordem de Fornecimento: 4628/2020	Nº TCTF
Nº	F O R N E C E D O R	CPF/CNPJ	
1	PLACAS JATAI LTDA	03.645.065/0001-82	



ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÕES DE PRODUTOS/SERVIÇOS	PLACAS JATAI LTDA	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1,00	UN	60461 - PAR DE PLACA	R\$ 120,00	R\$ 120,00
VALOR TOTAL				R\$ 120,00	

EMPRESA COM MENOR VALOR

EMPRESA	VALOR TOTAL
PLACAS JATAI LTDA	R\$ 120,00

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jataí, 14 de setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRE-SE.

Roberto Augusto Lobato
Secretário da Fazenda

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA LICITAÇÃO**DISPENSA Nº: 47**

“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM CAIXA D'ÁGUA.”

O Secretário da Fazenda da Prefeitura de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do Art. 24 caput, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e suas modificações posteriores Medida Provisória 961/2020;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 24 da Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Jataí necessita contratar empresa especializada no serviço de limpeza e manutenção em caixa d'água, por meio do Fundo Municipal de Assistência Social.

CONSIDERANDO que a empresa FELIPE SILVA TEIXEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.249.648/0001-88, apresentou orçamento de menor valor, e atinente a necessidade de atendimento da situação e também apresentou todas as certidões negativas de débitos dos tributos Municipais, Estaduais, da União, trabalhistas e de regularidade do FGTS;

CONSIDERANDO a solicitação visando a realização do serviço de limpeza e manutenção em caixa d'água. Na intenção de manter a água potável, uma vez que, a mesma é oriunda de poço,

sendo assim necessário um cuidado maior com a qualidade da água que fornecidas aos Servidores e Idosos, que trabalham ou ficam abrigados no local, aquisição está registrada no processo administrativo nº 27.438/2020

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação contratar empresa especializada no fornecimento de no serviço de limpeza e manutenção em caixa d'água, por meio do Fundo Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação da Empresa FELIPE SILVA TEIXEIRA, com endereço na Avenida Central, nº 148, Vila Fátima, Jataí-GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de R\$ 3.246,00 (três mil, duzentos e quarenta e seis reais). Conforme segue:

Data:	Critério de Julgamento: Preço global	Ordem de Fornecimento: 4374/2020	Nº TCTF
Nº	F O R N E C E D O R	CPF/CNPJ	
1	FELIPE SILVA TEIXEIRA	29.249.648/0001-88	

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÕES DE PRODUTOS/SERVIÇOS	FELIPE SILVA TEIXEIRA	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	12,00	SV	222987 - MANUTENÇÃO EM DOSADOR DE CLORO	R\$ 123,00	R\$ 1.476,00
2	1,00	SV	181815 - TROCA DE REFIL DO FILTRO	R\$ 160,00	R\$ 160,00
3	8,00	SV	103653 - LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
4	1,00	SV	103653 - LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA	R\$ 450,00	R\$ 450,00
VALOR TOTAL				R\$ 3.246,00	

EMPRESA COM MENOR VALOR

EMPRESA	VALOR TOTAL
FELIPE SILVA TEIXEIRA	R\$ 3.246,00

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jataí, 14 de setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRE-SE.

Roberto Augusto Lobato
Secretário da Fazenda

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**DISPENSA Nº: 110**

“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA



ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.”

O Secretário da Fazenda da Prefeitura de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do Art. 24 caput, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e suas modificações posteriores Medida Provisória 961/2020;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 24 da Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Jataí necessita contratar empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, por meio da Superintendência Municipal de Trânsito.

CONSIDERANDO que a empresa ANDRÉ RICARDO GUIMARÃES E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.326.477/0001-97 apresentou orçamento de menor valor, e atinente a necessidade de atendimento da situação e também apresentou todas as certidões negativas de débitos dos tributos Municipais, Estaduais, da União, trabalhistas e de regularidade do FGTS;

CONSIDERANDO a solicitação para aquisição por dispensa de licitação visando compra de gêneros alimentícios para a Superintendência Municipal de Trânsito. Produtos a serem adquiridos: açúcar cristal granulado especial, sem glúten, em embalagem contendo 2 kg, com validade mínima de 24 meses contados a partir da entrega, além de café em pó, torrado e moído e de primeira qualidade, aquisição está registrada no processo administrativo nº 29.502/2020;

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação para a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, por meio da Superintendência Municipal de Trânsito.

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação da Empresa ANDRÉ RICARDO GUIMARÃES E CIA LTDA, com endereço na Rua Capitão Serafim de Barros, nº 1.691, Setor Santa Maria, Jataí - GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de R\$ 777,00 (setecentos e setenta e sete reais). Conforme segue:

Data:	Critério de Julgamento: Preço global	Ordem de Fornecimento: 4740/2020	Nº TCTF
Nº	F O R N E C E D O R	CPF/CNPJ	
1	ANDRE RICARDO GUIMARAES E CIA LTDA	02.326.477/0001-97	

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÕES DE PRODUTOS/ SERVIÇOS	ANDRE RICARDO GUIMARAES E CIA LTDA	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	60,00	PCT	81649 - CAFE EM PÓ	R\$ 12,00	R\$ 720,00

2	15,00	UN	1236 - AÇÚCAR 2 KG	R\$ 3,80	R\$ 57,00
VALOR TOTAL					R\$ 777,00

EMPRESA COM MENOR VALOR

EMPRESA	VALOR TOTAL
ANDRE RICARDO GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 777,00

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jataí, 23 de setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Roberto Augusto Lobato
Secretário da Fazenda

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA N. 042.2019

“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TELA DE TELEFONE CELULAR.”

O Gestor do Fundo Especial Municipal para o Corpo de Bombeiros do Estado de Goiás – Fembom Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do Art. 24 caput, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e suas modificações posteriores e Decreto 9.412/2018;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 24 da Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R\$17.600,00 (dezesete mil e seiscentos reais);

CONSIDERANDO que o 13º Batalhão Bombeiro Militar – 13º BBM, necessita contratar empresa especializada no fornecimento de tela de telefone celular Iphone8 utilizado no atendimento das demandas operacionais e administrativos do 13º BBM, por intermédio do Fembom Jataí.

CONSIDERANDO que a empresa JTI TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 18.629.296/0003-31, apresentou orçamento de menor valor, estando em conformidade com a solicitação em pauta, bem como demonstrou regularidade fiscal, mediante a apresentação de certidões negativas de débitos, das fazendas, municipal, estadual, da união, de débitos trabalhistas e certificado de regularidade do FGTS;

CONSIDERANDO que a aquisição da referida peça destina-se ao conserto de telefone funcional que é utilizado nas atividades operacionais e administrativas. A presente contratação está registrada no processo administrativo n. 8308/2020;

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação para fornecimento



de tela de telefone celular Iphone8, conforme descrição abaixo, visando atender o 13º Batalhão Bombeiro Militar - 13º BBM.

N. Ord.	Quantidade	Discriminação	Valor Unitário	Valor Total
01	01	Tela Iphone8	R\$ 298,00	R\$ 298,00
		TOTAL		R\$ 298,00
			
			

Art. 2º - Fica em consequência, autorizada à contratação da Empresa JTI TELECOMUNICAÇÕES LTDA, com endereço na Av. Goiás, n. 752, Setor Central, Jataí – GO, nos termos da proposta de fornecimento, apresentada pela referida empresa, com um valor total de R\$ 298,00 (duzentos e noventa e oito reais).

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jataí, 28 de fevereiro de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Hélio Cristiano do Carmo
Gestor Fembom Jataí



DESPACHOS

PROCESSO Nº 26825/2020 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº130/2020, REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS, SUPLEMENTOS E FÓRMULAS INFANTIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DR. SERAFIM DE CARVALHO E FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JAMES PHILLIP MINELLI.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 130/2020, objetivando, a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS, SUPLEMENTOS E FÓRMULAS INFANTIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DR. SERAFIM DE CARVALHO E FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JAMES PHILLIP MINELLI., para o cumprimento das atribuições da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.772.464/0001-75 estabelecida na Rua 7 nº S/NQd.53-a Lt.8, Bairro Vila Brasília APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos

itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Alimento para nutrição oral, nutricionalmente completo em pó, hiperprotéico. Rico em vitaminas e minerais e fibras solúveis. Isento de lactose e glúten. Apresentação nas diluições normocalórica (1.0 kcal/ml) até hipercalórica (até 1.5kcal/ml). Sem sabor. Ref. Tipo: Nutridrink Max ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	NUTRICIUM	38400	GRAMAS	R\$ 0,088	R\$ 3.379,20
19	Espessante em pó, à base de gomas alimentícias, isento de sacarose e lactose. - Ref. Tipo: Ticken up ou similar.	NUTRICIUM	28800	GRAMAS	R\$ 0,209	R\$ 6.019,20
54	Suplemento em pó especializado para controle glicêmico, hiperproteico, enriquecido com fibras acima de 6%, isento de sacarose, lactose e glúten. Com carboidratos de lenta absorção, sabor baunilha. Ref. Tipo: Glucerna ou similar	NUTRICIUM	619200	GRAMAS	R\$ 0,087	R\$ 53.870,40
55	Suplemento em pó para uso oral ou enteral, com fibras, rico em vitaminas e minerais e fibras. Sabor Baunilha. Ref. Tipo = Nutren Active ou similar.	NUTRICIUM	57600	GRAMAS	R\$ 0,053	R\$ 3.052,80
57	Alimento para nutrição oral, nutricionalmente completo em pó, hiperprotéico, com mínimo de 17% de proteína. Rico em vitaminas e minerais e fibras. Isento de lactose e glúten. Permitindo diluições normocalórica (1.0 kcal/ml) até hipercalórica (até 1.5kcal/ml). Sem sabor. Ref. Tipo: Nutridrink Max ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	NUTRICIUM	132000	GRAMAS	R\$ 0,089	R\$ 11.748,00
58	Dieta nutricionalmente completa e normocalórica em pó, para uso via oral ou enteral, a base de proteína de soja (mínimo de 70% de proteína isolada de soja). Isenta de lactose, sacarose e glúten. Ref. Tipo = Nutrison Soya ou similar.	NUTRICIUM	184000	GRAMAS	R\$ 0,048	R\$ 8.832,00
60	Nutrição completa e especializada para recuperação e/ou manutenção do estado nutricional e de um adequado controle glicêmico, com fibras. Normocalórico. Isento de glúten. Ref. Tipo = Novasource GC ou similar.	NUTRICIUM	280000	GRAMAS	R\$ 0,087	R\$ 24.360,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 111.261,60	



CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.088.996/0001-40 estabelecida na AV ALOISIO DE OLIVEIRA nº 57 Bairro ONEIDA MENDES UBERABA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Dieta Enteral especialmente desenvolvida para crianças de 1 a 6 anos. Nutricionalmente completa, normocalórica e normoproteica, sem fibras. Baixa osmolaridade (máximo de 250). Isenta de sacarose e lactose e glúten. (SISTEMA ABERTO) REF tipo: Nutrini Standart (Para atender relatório técnico especializado judicializado)	DANONE	1825	Frasco	R\$ 14,148	R\$ 25.820,10
9	Dieta enteral nutricionalmente completa, normocalórica, hiperprotéica, suplementada com arginina. Alto teor de zinco, vit A, C e E. Enriquecida com mix de fibras e mix de carotenóides. Isenta de sacarose, lactose e glúten para uso com sonda de gastrostomia, frasco de 1 litro. Sistema aberto . Dieta aceitável: NUTRISON ADVANCED CUBISON, para cumprimento de solicitação da 2ª Promotória de Justiça de Jataí.	DANONE	1104	Und	R\$ 49,00	R\$ 54.096,00
10	Dieta Enteral para crianças de 1 a 6 anos de idade. Nutricionalmente completa, hipercalórica (densidade energética 1.5) com 50% de fibras solúveis e 50% insolúveis. Isenta de sacarose e lactose e glúten, (SISTEMA ABERTO) REF tipo Nutrini Energy multifiber (Para atender relatório técnico especializado judicializado)	DANONE	1800	Frasco	R\$ 19,00	R\$ 34.200,00
11	Dieta Enteral para crianças de 1 a 6 anos de idade. Nutricionalmente completa, normocalórica (densidade energética 1.0) com 50% de fibras solúveis e 50% insolúveis. Isenta de sacarose e lactose e glúten. Baixa osmolaridade (máximo de 250) (SISTEMA ABERTO) REF tipo Nutrini multifiber (Para atender relatório técnico especializado judicializado)	DANONE	2500	Frasco	R\$ 16,39	R\$ 40.975,00
12	Dieta enteral/oral nutricionalmente completa para crianças de 0 a 18 meses, hipercalórica, com ótima oferta protéica, contendo LCPufas (ARA/DHA), nucleotídeos, beta-caroteno e mistura de prebióticos (GOS/FOS). Isenta de sacarose e glúten. Ref. Tipo: Infantini. Pó Lt de 400 g	DANONE	168000	GRAMAS	R\$ 0,21	R\$ 35.280,00
34	Formulação hipoalergênica a base de 100% proteína do soro do leite. Isento de sacarose e glúten. Ref. Tipo = Aptamil Pepti ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	DANONE	144000	GRAMAS	R\$ 0,139	R\$ 20.016,00
53	Suplemento alimentar oral e enteral com fórmula hiperproteica (mínimo 20g de proteína em 200ml), densidade calórica entre 1,25 e 1,5, acrescido de arginina em sua composição, além de nutrientes como zinco e selênio, e outras vitaminas e minerais. Frasco 200ml.	DANONE	108000	mL	R\$ 0,042	R\$ 4.536,00

56	Suplemento nutricional em pó para dieta cetogênica, contendo 4g de gordura para cada 1g de carboidratos + proteínas com adição de vitaminas e minerais em quantidades balanceadas. Sabor lácteo. Ref. Tipo Ketocal Prazo de validade mínimo de 12 meses. Mandado Judicial	DANONE	57600	GRAMAS	R\$ 0,68	R\$ 39.168,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 254.091,10	

IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.511.026/0002-67 estabelecida na AVENIDA T7 nº 1026QUADRA 35, LOTE 14 Bairro SETOR BUENO GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Dieta nutricionalmente completa, hipercalórica 1.5 calorias por ml, com adequado teor de proteínas, polimérica líquida, isenta de lactose, sacarose e glúten, rica em fibras. Sistema fechado. Ref. Tipo: Nutrison Energy Multi Fiber ou similar. Obs: deverá ser fornecido um adaptador universal para cada dieta fornecida.	FRESUBIN ENERGY FIBRE 1000ML COM ADAPTADOR FRESENIUS	720000	mL	R\$ 0,025	R\$ 18.000,00
14	Dieta nutricionalmente completa, líquida, normocalórica, normoproteica, isenta de sacarose, lactose e glúten. Sem fibras. Sistema Fechado Ref. Tipo: Fresubin Original ou similar. Obs: deverá ser fornecido um adaptador universal para cada dieta fornecida.	FRESUBIN ORIGINAL 1000ML COM ADAPTADOR FRESENIUS	960000	mL	R\$ 0,023	R\$ 22.080,00
35	Glutamina em solução injetável intravenosa, frasco 100ml - Ref. Tipo = Dipeptiven	DIPEPTVEN 100ml FRESENIUS	156	Frasco	R\$ 455,00	R\$ 70.980,00
36	Leite de soja, enriquecido com cálcio, sem sabor, isento de lactose e glúten. Ref. Tipo: Soymilke ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	LEV SOY INTEGRAL 300G PROBENE	28800	GRAMAS	R\$ 0,065	R\$ 1.872,00
51	Probiótico composto por formulação de Lactobacillus acidophilus, Lactobacillus rhamnosus, Lactobacillus paracasei e Bifidobacterium lactis, Apresentação: caixa com sachê de 1 g. Ref. Tipo	SIMFORT SACHE 2G VITAFOR	720	Sachê	R\$ 3,66	R\$ 2.635,20
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 115.567,20	

INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.273.934/0001-90 estabelecida na AV. MOINHO DOS VENTOS nº 359AQD. 32 LT. 16 Bairro RES. MOINHO DOS VENTOS GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, formulado com uma combinação de DHA e ARA, prebióticos e probióticos, e que ajudam no crescimento e desenvolvimento de crianças com dificuldades alimentares. Pode ser usado como nutrição total, ou como suplemento nutricional para reforçar os hábitos regulares de alimentação. Não contém Glúten. Produto aceitável: PEDIASURE - ABBOTT, SABOR BAUNILHA, lata 400g.	PEDIASURE 400 GR ABBOTT	144000	GRAMAS	R\$ 0,072	R\$ 10.368,00
4	Alimento nutricionalmente completo, normocalórico, normoprotéico. Sem adição de fibras. Isento de glúten e lactose. Sabor Baunilha. Ref. Tipo = Nutren 1.0 ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	TROPHIC BASIC 800 GR PRODIET	38400	GRAMAS	R\$ 0,047	R\$ 1.804,80
7	Dieta enteral líquida completa, normocalórica a base de proteína isolada de soja, sem fibra. Sistema aberto. Ref. Tipo: Isosource Soya ou similar.	TROPHIC SOYA 1 L PRODIET	2304000	mL	R\$ 0,012	R\$ 27.648,00
8	Dieta enteral líquida, hipercalórica e hiperprotéica (mínimo de 17% de proteína), com 1,5kcal/mL, nutricionalmente completa, isenta de lactose, sacarose e glúten. Embalagem Tetra Pak SISTEMA ABERTO 1000ml. Ref. Tipo: Isosource 1.5 cal ou similar.	TROPHIC EP 1 L PRODIET	12600	Und	R\$ 19,95	R\$ 251.370,00
15	Dieta ou alimento enteral líquida, hipercalórica e hiperprotéica, com 1,5kcal/mL, nutricionalmente completa, isenta de lactose, sacarose e glúten. SISTEMA ABERTO. Ref. Tipo: Isosource 1.5 cal ou similar.	TROPHIC 1.5 1 L PRODIET	1200000	mL	R\$ 0,018	R\$ 21.600,00
18	Dieta/alimento nutricionalmente completa e normocalórica em pó, para uso via oral ou enteral, a base de proteína de soja. Com fibras. Ref. Tipo: Nutrison Soya Multi Fiber ou similar.	TROPHIC FIBER 800 GR PRODIET	115200	GRAMAS	R\$ 0,049	R\$ 5.644,80
20	Fórmula elementar não alergênica, nutricionalmente completa com 100 % aminoácidos livres. Tipo Aminomed. Para cumprimento de decisão judicial.	AMINOMED 400 GR COMIDAMED CMW	9600	GRAMAS	R\$ 0,75	R\$ 7.200,00
22	Fórmula em pó normocalórica, hiperprotéica, (MÍNIMO DE 16% DE PROTEÍNA) isenta de lactose e glúten, com fibra, nutricionalmente completo para uso oral ou enteral, rico em vitaminas e minerais. Sabor de Baunilha. Ref. Tipo = Ensure ou similar.	TROPHIC FIBER 800 GR PRODIET	667200	GRAMAS	R\$ 0,05	R\$ 33.360,00

33	Fórmula líquida nutricionalmente completa, polimérica, normocalórica (até 1,2 calorias/ml), normoproteica. Isenta de lactose, sacarose e glúten, com combinado de fibras. Sistema fechado. Ref. Tipo = Jevity Plus ou similar. Obs: deverá ser fornecido um adaptador universal para cada dieta fornecida.	JEVITY PLUS 1 L ABBOTT	864000	mL	R\$ 0,027	R\$ 23.328,00
38	Módulo de aminoácido L-glutamina. Sachê aproximadamente 10g. Ref. Tipo = Gluta Dyn ou similar.	GLUTADYN 10 GR DYNAMICLAB	3200	Sachês	R\$ 2,90	R\$ 9.280,00
39	Modulo de fibras 100% solúvel, prébiótica, retirado da raiz da chicória, tipo FOS (frutooligosacarídeo). Sachê aproximadamente 7g. Referência Tipo = FosVita ou similar	MAX FIBER 10 GR DYNAMICLAB	2880	Sachê	R\$ 1,50	R\$ 4.320,00
40	Módulo de fibras alimentares para nutrição enteral ou oral, constituído pelo mix de fibras solúveis e insolúveis (contendo no mínimo 3 tipos de fibras), pode ser usado em alimentos salgados e doces. Pode ser acrescentado à preparações cozidas. Ref. Tipo = Stimulance Multi Fiber ou similar	MIX FIBER 300 GR DYNAMICLAB	21600	GRAMAS	R\$ 0,12	R\$ 2.592,00
42	Módulo de proteína isolada do soro do leite, para nutrição oral ou enteral. Sem sabor. Ref. Tipo: Whey Protein Isolada ou similar. Para cumprimento de decisão judicial.	ISOWHEY DCN 400 GR DYNAMICLAB	146400	GRAMAS	R\$ 0,20	R\$ 29.280,00
43	Módulo de proteína para nutrição enteral ou oral. 100% caseinato de cálcio. Ref. Tipo: Casein ou similar	PROTEIN PT 240 GR PRODIET	56800	GRAMAS	R\$ 0,211	R\$ 11.984,80
46	Nutrição oral ou enteral hipercalórica (com no máximo de 20% de sacarose), nutricionalmente completo, rico em vitaminas e minerais. Pode atingir até 1.5 calorias/ml. SEM SABOR, para ser usado com preparações doces ou salgadas. Para crianças a partir de 1 ano. Isento de lactose e glúten. Ref. Tipo = Fortini ou similar.	TROPHIC INFANT 800 GR PRODIET	288000	GRAMAS	R\$ 0,088	R\$ 25.344,00
52	Suplemento alimentar contendo cálcio, proteína e vitamina D, nutrientes essenciais que auxiliam na manutenção dos ossos e músculos, especialmente após os 50 anos, fornece também outras vitaminas, minerais e fibra. Ref. Tipo: Nutren Senior ou similar.	ENSURE 400 GR ABBOTT	664800	GRAMAS	R\$ 0,089	R\$ 59.167,20
59	Módulo de maltodextrina, carboidrato complexo. 100% maltodextrina. Gramas	CARBO CH 400 GR PRODIET	88000	GRAMAS	R\$ 0,031	R\$ 2.728,00
61	Suplemento em pó para uso oral ou enteral, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, com fibras, rico em vitaminas e minerais e fibras. Sabor baunilha ou morango Ref. Tipo = Nutren Active ou similar.	SUSTENLAC 400 GR PRODIET	280000	GRAMAS	R\$ 0,045	R\$ 12.600,00



TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 539.619,60
---------------------	----------------

JA MEDICAMENTOS & HOSPITALARES EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.402.188/0001-25 estabelecida na RUA 01 nº S/NQUADRA 57, LOTE 17, LOJA 05 Bairro NOVO JARDIM ORIENTE VALPARAISO DE GOIAS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	Fórmula elementar, nutricionalmente completa, a base de aminoácidos livres, em pó, para crianças com alergias alimentares. Isenta de proteína láctea e traços da soja, lactose, sacarose, galactose, frutose e glúten. Para crianças acima de 01 ano. Produto aceitável: Neo Advance. Lata 400g. Para cumprimento de processo administrativo. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	DANONE	350400	GRAMAS	R\$ 0,35	R\$ 122.640,00
26	Fórmula infantil elementar nutricionalmente completa, em pó, para crianças a partir do nascimento até 3 anos, com 100% de aminoácidos livres como fonte proteica, sem sacarose, sem glúten e sem lipídios de origem animal. Ref. Tipo = Neocate LCP ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	DANONE	467200	GRAMAS	R\$ 0,48	R\$ 224.256,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 346.896,00	

MEDCOM COMÉRCIO DE MED. HOSP. LTDA , pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.211.499/0001-07 estabelecida na ALAMEDA DAS ESPATÓDIAS nº 452 QD. R2, LT 04 Bairro SETOR SÍTIO DO RECREIO GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Fórmula infantil de partida em pó, a base de proteína isolada de soja, para lactentes de 0 a 6 meses. Ref. Tipo: Aptamil Soya 1, Isomil (0-6 meses) ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	NESTLÉ	14400	GRAMAS	R\$ 0,05	R\$ 720,00
24	Fórmula infantil de partida em pó, recomendado para lactentes desde o nascimento até o 6º mês de vida, adicionada de prebióticos e com Dha a Ara. Ref. Tipo: Leite Nan 1, Aptamil1. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	NESTLÉ	67200	GRAMAS	R\$ 0,03	R\$ 2.016,00
25	Fórmula infantil de seguimento para lactentes a partir do décimo mês de vida, adicionada de prebióticos e DHA (ômega 3). Tipo Aptamil 3 ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	NESTLÉ	19200	GRAMAS	R\$ 0,03	R\$ 576,00
27	Fórmula infantil em pó, a base de proteína isolada de soja, para lactentes a partir do sexto mês de vida. Ref. Tipo: Aptamil Soya 2, Isomil 2 ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	NESTLÉ	76800	GRAMAS	R\$ 0,05	R\$ 3.840,00
28	Fórmula infantil hipoalergênica a partir do nascimento. Ref. Tipo: Nan HA ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	NESTLÉ	81600	GRAMAS	R\$ 0,065	R\$ 5.304,00

29	Fórmula infantil isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais e oligoelementos necessários ao bom desenvolvimento e crescimento. Tipo = Aptamil SL ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	NESTLÉ	14400	GRAMAS	R\$ 0,057	R\$ 820,80
30	Formula infantil para lactentes no segundo semestre de vida, para menores de 1 ano, isento de sacarose. Ref. Tipo: Nan 2, Aptamil 2 ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	NESTLÉ	14400	GRAMAS	R\$ 0,035	R\$ 504,00
31	Fórmula infantil para lactentes prematuros de baixo peso. Isenta de sacarose e glúten. Apresentação em pó. Ref. Tipo= Pré- NAN ou Aptamil pré. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	NESTLÉ	24000	GRAMAS	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 15.460,80	

NUTRA NUTRIÇÃO AVANÇADA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.623.106/0001-53 estabelecida na RUA 236 nº 110 Bairro LESTE UNIVERSITÁRIO GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	Polivitamínico na forma injetável (IV), composto de vitaminas hidrossolúveis e lipossolúveis (contendo pelo menos vit A, D e E) para evitar desnutrição de micronutrientes em pacientes com Nutrição Parenteral Total. Ref. Tipo: Cerne - 12 ou similar.	Cristalia/ Frutovitan	1260	AMPOLA/ FRASCO	R\$ 13,90	R\$ 17.514,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 17.514,00	

NUTRI QUALI COMERCIAL LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.970.359/0001-04 estabelecida na AV BELA VISTA nº 1011QD 05 LT 07 Bairro JARDIM SANTO ANTONIO GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Alimento nutricionalmente completo para uso oral ou enteral, com fibras, rico em vitaminas e minerais. Sabor de Baunilha. Ref. Tipo = Ensure ou similar.	TOTAL NUTRITION SOY HSS NEO FIBER/ NUTERAL	38400	GRAMAS	R\$ 0,064	R\$ 2.457,60
41	Módulo de fibras alimentares para nutrição enteral ou oral, constituído pelo mix de fibras solúveis e insolúveis (contendo no mínimo 5 tipos de fibras), pode ser usado em alimentos salgados e doces. Pode ser acrescentado à preparações cozidas. Ref. Tipo = Stimulance Multi Fiber ou similar	NEO FIBER / NUTERAL	134400	GRAMAS	R\$ 0,12	R\$ 16.128,00
44	Módulo de Tcm, indicado para pacientes que necessitam de um suporte calórico maior. Com AGE. Tipo = TCM ou similar.	TCM AGE / NUTERAL	57000	mL	R\$ 0,16	R\$ 9.120,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 27.705,60	

NUTRIÇÃO E VIDA DIETAS ENTERAIS E PARENTERAIS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.780.546/0001-10



estabelecida na RUA C-179 nº 0Qd.612, Lt.11 Bairro Nova Suíça GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL	
					R\$	R\$
3	Alimento nutricional completo, normocalórico, com no mínimo 16% de proteína, não devendo conter como fonte proteica isolado de soja. Sem adição de fibras. Isento de glúten e lactose. Sabor Baunilha. Ref. Tipo = Nutren 1.0 ou similar.	NESTLE/ NUTREN 1.0	667200	GRAMAS	R\$ 0,07	R\$ 46.704,00
16	Dieta ou alimento enteral líquida, normocalórica e normoprotéica, com 1,0 a 1.2 kcal/mL, nutricionalmente completa, isenta de lactose, sacarose e glúten. SISTEMA ABERTO. Ref. Tipo: Isosource 1.0 cal ou similar.	NESTLE/ ISOSOURCE SOYA	480	Und	R\$ 16,00	R\$ 7.680,00
17	Dieta para paciente dializado com uremia, hipercalórica e normoproteica. Isento de sacarose, lactose e glúten. Ref Tipo = Novasource Renal ou similar. (Sistema Fechado) Obs: deverá ser fornecido e incluído no custo da dieta um adaptador universal para cada dieta fornecida.	NESTLE/ NOVASOURCE REN SF	360000	mL	R\$ 0,094	R\$ 33.840,00
32	Fórmula infantil semi-elementar e hipoalergênica com fonte de carboidratos e Xarope de glicose, proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, sem lactose. Ref. Tipo: Pregomim Pepti ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	NESTLE/ ALFARÉ	148800	GRAMAS	R\$ 0,22	R\$ 32.736,00
45	Nutrição completa e altamente especializada para pacientes com doença de Crohn. Isento de glúten, colesterol e lactose. Ref. Tipo = Modulen. Para cumprimento de processo administrativo.	NESTLE/ MODULEN	124800	GRAMAS	R\$ 0,65	R\$ 81.120,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 202.080,00	

VIA NUT NUTRICAÇÃO CLÍNICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.095.992/0001-76 estabelecida na AV PERIMETRAL, N° 3677, QD 172 LT 07, SETOR BUENO, GOIÂNIA - GOIÁS. CEP: 74.215-017 nº N° 3677 QD 172 LT 07 Bairro SETOR BUENO GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	Nutrição parenteral central, bolsa com calorías aproximadas 1,0 kcal/ml, fonte lipídica com óleo de oliva. Industrializada, sistema fechado. Bolsa com no mínimo 40g de proteínas. Bolsa com 700 a 1.200ml. Ref. Tipo = Olimel N7E ou similar	BAXTER	756	Bolsa	R\$ 160,65	R\$ 121.451,40

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 121.451,40
---------------------	----------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 1.751.647,30
------------------	------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de R\$ 1.751.647,30 (um milhão e setecentos e cinquenta e um mil e seiscentos e quarenta e sete reais e trinta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

JATAI, 25 DE SETEMBRO DE 2020.

LUIZ CARLOS BANDEIRA SANTOS JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

Portaria SGP 007/2019

Gestor do FMS

Decreto 3.249/2019

PROCESSO Nº 20745/2020 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº123/2020, REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS MÉDICOS E HOSPITALARES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE QUE COMPÕEM A REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JATAÍ, A ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA DE MÉDIA COMPLEXIDADE, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA HOSPITALAR, REDE DE MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E DEMAIS SETORES SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUE ATENDEM AS AÇÕES E SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA INTEGRAL A SAÚDE.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 123/2020, objetivando, a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS MÉDICOS E HOSPITALARES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE QUE COMPÕEM A REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JATAÍ, A ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA DE MÉDIA COMPLEXIDADE, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA HOSPITALAR, REDE DE MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E DEMAIS SETORES SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUE ATENDEM AS AÇÕES E SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA INTEGRAL A SAÚDE., para o cumprimento das atribuições da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.847.837/0001-10 estabelecida na avenida anapolis nº s/nqd 29-A Bairro vila brasiliana APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Acetato de Caspofungina 50mg pó para infusão. Ref. Tipo = Cancidas ou equivalente.	EUROFARMA	200	Frasco	R\$ 750,00	R\$ 150.000,00
3	Acetato de Caspofungina 70mg pó para infusão. Ref. Tipo = Cancidas ou equivalente.	EUROFARMA	25	Frasco	R\$ 1.125,00	R\$ 28.125,00
4	Acetato de Octreotide 0,1mg/ml, Solução Injetável de 1ml. Ref. Tipo: Sandostatin ou equivalente.	SUN PHARMA	540	Amp	R\$ 40,68	R\$ 21.967,20
5	Acetilcisteína 100 mg/ml, Solução Injetável de 3ml, Ref. Tipo Fluimucil ou equivalente.	UNIAO QUIMICA	528	Amp	R\$ 2,10	R\$ 1.108,80
7	Aciclovir 200mg comprimido - Ref. Tipo: Zovirax ou equivalente.	SANDOZ	26500	Comp	R\$ 0,199	R\$ 5.273,50
8	Aciclovir 250mg Injetável.	TEUTO	2000	Amp	R\$ 10,35	R\$ 20.700,00
9	Aciclovir 400mg Comp. Ref. Tipo = Zovirax ou equivalente.	SANDOZ	4500	Comp	R\$ 1,22	R\$ 5.490,00
11	Ácido Ascórbico (Vitamina C) 500mg/5ml, Injetável	HYPOFARMA	22000	Amp	R\$ 0,72	R\$ 15.840,00
21	Albumina Humana 20%, Sol. Injetável 50ml. Ref Tipo: Alburex ou equivalente.	BIOTEST	1500	Frasco	R\$ 118,00	R\$ 177.000,00
32	Amoxicilina 80mg/ml + Clavulanato de Potássio 11,4mg/ml, Suspensão, Frasco com 70ml. Ref. Tipo: Clavulin BD ou equivalente.	SANDOZ	150	Frasco	R\$ 9,82	R\$ 1.473,00
33	Ampicilina 1g pó p/ Sol. Injetável.	TEUTO	5400	Frasco	R\$ 3,86	R\$ 20.844,00
42	Baclofeno 10mg Comp, Ref. Tipo = Baclofen ou equivalente.	TEUTO	9900	Comp	R\$ 0,19	R\$ 1.881,00
43	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI pó para suspensão injetável - uso I.M. - Ref. Tipo: Benzetacil.	TEUTO	5200	Frasco	R\$ 9,142	R\$ 47.538,40
50	Bicarbonato de Sódio 8,4%, injetável, Frasco com 10mL.	SAMTEC	10000	Frasco	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00
53	Bisacodil 5mg comprimido. Ref. Tipo: Lactopurga 50mg ou equivalente.	UNIAO QUIMICA	2000	Comp	R\$ 0,203	R\$ 406,00
54	Bissulfato de Clopidogrel 75 mg Comprimido. Ref. Tipo: Plavix ou equivalente. Para cumprimento de decisão judicial.	SANDOZ	8660	Comp	R\$ 0,304	R\$ 2.632,64
70	Bromoprida 10 mg/ml Injetável, Ref. Tipo: Digesan ou equivalente.	UNIAO QUIMICA	17000	Amp	R\$ 1,22	R\$ 20.740,00
79	Carbamazepina 200mg Comp. Ref. Tipo: Tegretol ou equivalente.	TEUTO	578320	Comp	R\$ 0,129	R\$ 74.603,28
80	Carbamazepina 20mg/mL suspensão oral - frasco 100mL - Ref. Tipo: Tegretol ou equivalente.	UNIAO QUIMICA	2240	Frasco	R\$ 9,57	R\$ 21.436,80
86	Carvão ativado em pó.	NEON	2000	Gramas	R\$ 0,09	R\$ 180,00

89	Cefalotina Sódica 1g, injetável - Frasco ampola	BLAU	4000	Amp	R\$ 7,89	R\$ 31.560,00
91	Ceftriaxona 1g, injetável (EV/IM).	TEUTO	26000	Frasco	R\$ 10,90	R\$ 283.400,00
94	Cetoconazol 20mg/g Creme Dermatológico 30g. Para cumprimento de decisão judicial.	PHARLAB	2030	Tubos	R\$ 4,37	R\$ 8.871,10
95	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável IM, ampola com 1ml. Ref. Tipo: Profenid ou equivalente.	UNIAO QUIMICA	3600	Amp	R\$ 1,22	R\$ 4.392,00
100	Citalopram 20mg comp	TEUTO	1260	Comp	R\$ 0,153	R\$ 192,78
105	Claritromicina 500mg comprimido - Ref. Tipo: Klaricid	ABBOTT	5300	Comp	R\$ 3,39	R\$ 17.967,00
106	Claritromicina 500mg Injetável. Ref. Tipo: Klaricid ou equivalente.	ABBOTT	2000	Amp	R\$ 42,20	R\$ 84.400,00
107	Clindamicina 600mg, injetável. Ref. Tipo: Dalacin ou equivalente.	UNIAO QUIMICA	10000	Amp	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00
120	Cloridrato (ou palmitato) de Tiamina 100mg/ml Sol. Injetável 1ml. Ref. Tipo: Benerva ou equivalente.	CITOPHARMA	2500	Amp	R\$ 7,99	R\$ 19.975,00
131	Cloridrato de Cefepima 2g, solução injetável IV	TEUTO	6500	Frasco	R\$ 22,45	R\$ 145.925,00
133	Cloridrato de Clindamicina 300mg cápsula - Ref. Tipo: Dalacin ou equivalente.	UNIAO QUIMICA	23000	Cápsula	R\$ 0,91	R\$ 20.930,00
135	Cloridrato de Clomipramina 75mg comprimido - Ref. Tipo: Anafranil ou equivalente.	NOVARTIS	20720	Comp	R\$ 1,40	R\$ 29.008,00
145	Cloridrato de Dorzolamida + Maleato de Timolol 20+5mg/mL Solução Oftálmica frasco 5mL	UNIAO QUIMICA	120	Frasco	R\$ 15,26	R\$ 1.831,20
148	Cloridrato de Etilerfina 10mg/ ampola. Ref. Tipo: Efortil ou equivalente.	UNIAO QUIMICA	1100	Amp	R\$ 1,22	R\$ 1.342,00
149	Cloridrato de Fluoxetina 20mg comprimido - Ref. Tipo: Fluxene ou equivalente.	TEUTO	315400	Comp	R\$ 0,067	R\$ 21.131,80
152	Cloridrato de Hidroxizina 2mg/mL, sol. Oral, frasco c/ 120mL.	NATIVITA	400	Frasco	R\$ 3,362	R\$ 1.344,80
154	Cloridrato de Lidocaína 20mg/mL (2%) + Epinefrina 0,005mg/mL, injetável c/ 20mL Embalagem estéril.	HYPOFARMA	900	Frasco	R\$ 2,56	R\$ 2.304,00
161	Cloridrato de Metoclopramida 4mg/mL gotas - frasco 10mL - Ref. Tipo: Plasil ou equivalente.	MARIOL	600	Frasco	R\$ 1,20	R\$ 720,00
163	Cloridrato de Nebivolol 5mg, comprimido	ABBOTT	3000	Comp	R\$ 0,899	R\$ 2.697,00
164	Cloridrato de Nortriptilina 25mg cápsula - Ref. Tipo: Pamelor ou equivalente.	CELLERA FARMA	51440	Cápsula	R\$ 0,306	R\$ 15.740,64



172	Cloridrato de Oxibutinina 5mg, comprimido	APSEN	8100	Comp	R\$ 0,70	R\$ 5.670,00
179	Cloridrato de Sertralina 50mg comprimido - Ref. Tipo: Tolrest ou equivalente.	GEOLAB	326400	Comp	R\$ 0,137	R\$ 44.716,80
180	Cloridrato de Sinvastatina 20mg comprimido - Ref. Tipo: Zocor ou equivalente.	SANDOZ	800000	Comp	R\$ 0,058	R\$ 46.400,00
183	Cloridrato de Tioridazina 50mg , comprimido. Ref. Tipo: Melleril ou equivalente	UNIAO QUIMICA	4800	Comp	R\$ 0,415	R\$ 1.992,00
184	Cloridrato de Tramadol 100mg/ ampola, injetável. Ref. Tipo: Sylador ou equivalente.	TEUTO	22000	Amp	R\$ 0,89	R\$ 19.580,00
185	Cloridrato de Tramadol 50g/ ampola, injetável. Ref. Tipo: Sylador ou equivalente.	TEUTO	12000	Amp	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00
194	Complexo B, injetável.	HYPOFARMA	21600	Amp	R\$ 0,817	R\$ 17.647,20
195	Concentrado Polieletrólítico Para Hemodiálise: Solução ÁCIDA, galão com 05 litros.	FARMARIN	1300	Galão	R\$ 16,50	R\$ 21.450,00
205	Dexametasona 4mg comprimido - Ref. Tipo: Decadron ou equivalente.	TEUTO	6000	Comp	R\$ 0,207	R\$ 1.242,00
207	Diacereína 50mg, cápsulas. Medicamento aceitável: ARTRODAR. Para cumprimento de decisão Judicial.	TRB PHARMA	840	Cápsula	R\$ 4,30	R\$ 3.612,00
209	Diclofenaco de Sódio 50mg Comp, Ref. Tipo = Voltarem ou equivalente.	GEOLAB	11000	Comp	R\$ 0,065	R\$ 715,00
219	Diosmina 450mg + Hesperidina 50mg Comp. Ref. Tipo: Flavenos ou equivalente.	SERVIER	3280	Comp	R\$ 0,50	R\$ 1.640,00
221	Dipirona Inj 500mg/ml c/ 5mL, Ref. Tipo = Novalgina ou equivalente.	HYPOFARMA	40000	Amp	R\$ 0,69	R\$ 27.600,00
223	Divalproato de Sódio 250mg, comp. de liberação prolongada. Ref. Tipo: Depakote ER ou equivalente	ABBOTT	2700	Comp	R\$ 0,85	R\$ 2.295,00
224	Divalproato de Sódio 500mg, comp. de liberação prolongada. Ref. Tipo: Depakote ER ou equivalente.	ABBOTT	2700	Comp	R\$ 1,66	R\$ 4.482,00
225	Domperidona 10mg Comp. Ref. Tipo: Motilium ou equivalente.	SANOFI MEDLEY	8248	Comp	R\$ 0,099	R\$ 816,552
226	Domperidona 1mg/ mL Suspensão oral 100mL. Ref. Tipo: Motilium ou equivalente.	SANOFI MEDLEY	120	Frasco	R\$ 10,21	R\$ 1.225,20
234	Escina 10mg/g + Salicilato De Dietilamônio 50mg/g, c/ 30g. Ref. Tipo: Reparil ou equivalente.	BIOLAB	400	Bisnaga	R\$ 14,91	R\$ 5.964,00
247	Fenitoína 100mg	TEUTO	1680	Comp	R\$ 0,129	R\$ 216,72
248	Fenobarbital sódico 200mg/ampola, Solução Injetável.	TEUTO	1500	Amp	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00

250	Finasterida 5mg comprimido - Ref. Tipo: Proscar.	AUROBINDO	12900	Comp	R\$ 0,416	R\$ 5.366,40
253	Fosfato de cálcio tribásico + colecalciferol 1661,616mg (600mg de cálcio) + 400UI comprimido - Ref. Tipo: Osteonutri.	BIONATUS	120000	Comp	R\$ 0,111	R\$ 13.320,00
257	Fósforo Dissódico de Dexametasona 10mg, injetável.	TEUTO	21000	Amp	R\$ 1,178	R\$ 24.738,00
267	Gelatina absorvível - hemostático de gelatina suína, com as seguintes medidas: 70 x 50 x 10 mm. Produto estéril, embalado individualmente em duplo blister de papel cirúrgico e filme plástico.	HEMOSPON	60	Und	R\$ 82,95	R\$ 4.977,00
271	Gliclazida 30mg comprimido de liberação prolongada - Ref. Tipo: Diamicon.	SERVIER	120000	Comp	R\$ 0,324	R\$ 38.880,00
272	Gliclazida 60mg comprimido de liberação prolongada - Ref. Tipo: Diamicon.	SERVIER	120000	Comp	R\$ 0,351	R\$ 42.120,00
278	Haloperidol 2mg/mL solução oral (gotas) - frasco 20mL - Ref. Tipo: Haldol.	UNIAO QUIMICA	560	Frasco	R\$ 2,29	R\$ 1.282,40
279	Haloperidol 5 mg/ Ampola, solução injetável. Ref. Tipo: Haldol ou equivalente.	UNIAO QUIMICA	9000	Amp	R\$ 1,094	R\$ 9.846,00
289	Ibuprofeno 300mg comprimido - Ref. Tipo: Advil.	VITAMEDIC	405000	Comp	R\$ 0,139	R\$ 56.295,00
294	Indapamida 1,5 mg, comprimido revestido de liberação prolongada. Ref.Tipo: Indapen SR ou equivalente	SERVIER	2520	Comp	R\$ 0,189	R\$ 476,28
302	Iodopovidona Tópico 10% (1% iodo ativo) SOLUÇÃO AQUOSA - Embalagem de 1 litro	RIOQUIMICA	50	Frasco	R\$ 14,55	R\$ 727,50
332	Maleato de Timolol 5mg/mL (0,5%) solução oftálmica - frasco 5mL	UNIAO QUIMICA	5	Frasco	R\$ 2,25	R\$ 11,25
335	Meropenem 1g, Injetável. Ref. Tipo: Merosan ou equivalente.	AUROBINDO	6600	Frasco	R\$ 23,99	R\$ 158.334,00
336	Meropenem 500 mg, Injetável.	AUROBINDO	6000	Amp	R\$ 14,09	R\$ 84.540,00
339	Mesilato de Doxazosina 2mg comprimido - Ref. Tipo: Duomo.	SANDOZ	30000	Comp	R\$ 0,123	R\$ 3.690,00
340	Mesilato de Doxazosina 4mg comprimido - Ref. Tipo: Duomo.	SANDOZ	30840	Comp	R\$ 0,205	R\$ 6.322,20
348	Nifedipino 20mg comprimido - Ref. Tipo: Adalat.	BRAINFARMA	302000	Comp	R\$ 0,077	R\$ 23.254,00
356	Ociticina 5 U.I./ ampola, Injetável.	UNIAO QUIMICA	7000	Amp	R\$ 1,35	R\$ 9.450,00
367	Oxcarbazepina 300mg Comp. Ref. Tipo = Trileptal ou equivalente. Mandado Judicial	UNIAO QUIMICA	2940	Comp	R\$ 0,66	R\$ 1.940,40



368	Oxcarbazepina 600mg Comp. Ref. Tipo = Trileptal ou equivalente. Mandado Judicial	UNIAO QUIMICA	5880	Comp	R\$ 1,30	R\$ 7.644,00
380	Piperacilina + Tazobactam 4g + 0,5g, Injetável. Ref. Tipo: Tazocin ou equivalente.	AUROBINDO	7000	Frasco	R\$ 22,45	R\$ 157.150,00
385	Polissulfato de mucopolissacarídeo 3mg/g, gel, bisnaga contendo 40g. Ref. Tipo: Hirudoid ou equivalente. Para cumprimento de mandado judicial	UNIAO QUIMICA	24	Bisnaga	R\$ 9,377	R\$ 225,048
390	Primidona 100mg, comprimido. Ref. Tipo: Primid ou equivalente. Para cumprimento de decisão judicial.	APSEN	1440	Comp	R\$ 0,33	R\$ 475,20
394	Risperidona 1mg, comprimido.	UNIAO QUIMICA	1680	Comp	R\$ 0,083	R\$ 139,44
397	Saccharomyces Cerevisiae 100 milhões/mL (adulto), c/ 5ml. Ref. Tipo: Florax ou equivalente.	INFAN	5000	Frasco	R\$ 5,83	R\$ 29.150,00
398	Saccharomyces Cerevisiae 50 milhões/mL (infantil), c/ 5ml. Ref. Tipo: Florax ou equivalente.	INFAN	4500	Frasco	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00
404	Sinvastatina 10mg comprimido - Ref. Tipo: Vaslip.	SANDOZ	30000	Comp	R\$ 0,061	R\$ 1.830,00
405	Sinvastatina 20mg Comp. Ref. Tipo = Zocor ou equivalente.	SANDOZ	5000	Frasco	R\$ 0,059	R\$ 295,00
406	Sinvastatina 40mg comprimido - Ref. Tipo: Vaslip.	SANDOZ	30000	Comp	R\$ 0,129	R\$ 3.870,00
413	Succinato Sódico de Hidrocortisona 500mg/Frasco-ampola - Injetável, Ref. Tipo = Solu-cortef ou equivalente.	TEUTO	12000	Amp	R\$ 4,85	R\$ 58.200,00
418	Sulfato de Amicacina 100mg Sol. Inj. EV. Ref. Tipo: Novamin 100mg ou equivalente.	TEUTO	1400	Amp	R\$ 1,02	R\$ 1.428,00
420	Sulfato De Efedrina 50mg/ml - Solução Injetável 1ml, Ref. Tipo: Efedrin ou equivalente.	UNIAO QUIMICA	600	Amp	R\$ 2,195	R\$ 1.317,00
434	Sulfato de Terbutalina 0,5 mg/ml - Injetável, Ref. Tipo = Bricanyl	GREEN PHARMA	6000	Amp	R\$ 1,007	R\$ 6.042,00
445	Trimetazidina 35mg, comp. Medicamento aceitável: Vastarel MR. Para cumprimento de decisão judicial.	SERVIER	3840	Comp	R\$ 1,958	R\$ 7.518,72
451	Varfarina sódica 5mg comprimido - Ref. Tipo: Marevan.	TEUTO	32000	Comp	R\$ 0,128	R\$ 4.096,00
452	Vasopressina Injetável 1ml, Ref. Tipo: Encrise ou equivalente.	BIOLAB	250	Amp	R\$ 23,84	R\$ 5.960,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 2.361.447,25

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 67.729.178/0004-91 estabelecida na PRAÇA EMILIO MARCONATO nº 1000GALPÃO 22

Bairro NUC RES DR JOÃO ALDO NASSIF JAGUARIUNA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Ácido Fólnico 15mg, comprimido.	HIPOLABOR	4500	Comp	R\$ 1,35	R\$ 6.075,00
130	Cloridrato de Bupivacaína 0,5%, Injetável, S/ vasoconstritor, Frasco c/ 20mL.	HYPOFARMA	1200	Amp	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
191	Codeína 30mg + Paracetamol 500mg, Comprimido. Ref. Tipo: Tylex ou equivalente.	GEOLAB	2700	Comp	R\$ 0,431	R\$ 1.163,70
237	Espironolactona 25mg comprimido - Ref. Tipo: Aldactone	ASPEN	300000	Comp	R\$ 0,149	R\$ 44.700,00
274	Glimepirida 2mg, comp. Ref. Tipo: Amaryl ou equivalente.	CIMED	15600	Comp	R\$ 0,082	R\$ 1.279,20
327	Maleato de Dextroclorfeniramina 0,4mg/mL - solução oral - frasco 100mL ou 120mL - Ref. Tipo: Polaramine.	FARMACE	2900	Frasco	R\$ 1,60	R\$ 4.640,00
365	Oxalato de Escitalopram 10mg, comprimido.	GEOLAB	4000	Comp	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
400	Sevoflurano 1mL/mL Solução Inalante 100mL. Ref. Tipo: Sevocris ou equivalente.	BIOQUIMICO	120	Frasco	R\$ 186,00	R\$ 22.320,00
435	Sulfato Ferroso 25mg/mL solução oral (gotas) - frasco 30mL - Ref. Tipo: Ferrotron.	HIPOLABOR	3010	Frasco	R\$ 0,78	R\$ 2.347,80

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 87.325,70

CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 44.734.671/0001-51 estabelecida na ROD ITAPIRA LINDOIA, KM 14 Bairro PONTE NOVA ITAPIRA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	Anfotericina B 50mg, injetável.	CRISTALIA	1200	Frasco	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00
77	Cabergolina 0,5 mg Caixa c/ 2 Comprimidos, Ref. Tipo: Dostinex ou equivalente.	CRISTALIA	25	Caixa	R\$ 10,22	R\$ 255,50
101	Citrato de Fentanila + Droperidol (0,0785mg + 2,5mg/ml) Ampola 2ml. Ref. Tipo: Nilperidol ou equivalente.	CRISTALIA	200	Amp	R\$ 11,27	R\$ 2.254,00
112	Clonidina 150microgramas/ml, Solução Injetável de 1ml.	CRISTALIA	400	Amp	R\$ 7,23	R\$ 2.892,00
121	Cloridrato de Alfentanila 0,544 mg/mL, ampola 5mL. Ref. Tipo: Alfast ou equivalente.	CRISTALIA	30	Amp	R\$ 16,00	R\$ 480,00
138	Cloridrato de Clorpromazina 0,04g/ml (4%), solução oral. Ref. Tipo: Amplicitil ou equivalente.	CRISTALIA	30	Frasco	R\$ 5,57	R\$ 167,10
140	Cloridrato de Clorpromazina 40mg/mL solução oral - frasco 20mL - Ref. Tipo: Amplicitil ou equivalente.	CRISTALIA	68	Frasco	R\$ 5,57	R\$ 378,76
141	Cloridrato de Dextrocetamina 50mg/ml, frasco-ampola com 10ml.	CRISTALIA	80	Frasco	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
176	Cloridrato de Prometazina 25mg comprimido - Ref. Tipo: Fenegan ou equivalente.	CRISTALIA	128500	Comp	R\$ 0,109	R\$ 14.006,50
245	Etomidato 2mg/ml Solução Injetável 10ml.	CRISTALIA	1200	Amp	R\$ 16,16	R\$ 19.392,00



282	Hemitartarato de Metaraminol 10mg/ml, Solução Injetável 1M/IV, ampola de 1ml. Ref. Tipo: Aramin ou equivalente.	CRISTALIA	1100	Amp	R\$ 4,95	R\$ 5.445,00
310	Levodopa 250mg + carbidopa 25mg comprimido - Ref. Tipo: Parkidopa.	CRISTALIA	50000	Comp	R\$ 0,88	R\$ 44.000,00
354	Nitroglicerina 25 mg/ampola, Injetável, Ref. Tipo = Tridil ou equivalente.	CRISTALIA	400	Amp	R\$ 28,18	R\$ 11.272,00
401	Sevoflurano 250 mL, Solução Inalante. Ref. Tipo: Sevorane ou equivalente.	CRISTALIA	60	Frasco	R\$ 379,00	R\$ 22.740,00
424	Sulfato de Morfina 0,2mg/ml - Injetável - Ampola com 1ml, Ref. Tipo = Dimorf ou equivalente.	CRISTALIA	4000	Amp	R\$ 4,72	R\$ 18.880,00
425	Sulfato De Morfina 10 mg/ml, Injetável, ampola de 1 ml. Ref. Tipo = Dimorf ou equivalente.	CRISTALIA	3000	Amp	R\$ 2,35	R\$ 7.050,00
426	Sulfato de Morfina 1mg/mL, ampola de 2mL, injetável. Ref. Tipo: Dimorf ou equivalente.	CRISTALIA	5000	Amp	R\$ 5,22	R\$ 26.100,00
441	Tobramicina 3 mg/mL, Solução oftálmica, Conteúdo 5ml.	CRISTALIA	25	Frasco	R\$ 9,33	R\$ 233,25

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 212.346,11

DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.520.829/0001-40 estabelecida na RODOVIA BR 480 nº 180 Bairro CENTRO BARAO DE COTEGIPE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	Albendazol 400mg comprimido mastigável - Ref. Tipo: Zentel ou equivalente.	PRATI	26400	Comp	R\$ 0,339	R\$ 8.949,60
30	Amoxicilina 500mg cápsula - Ref. Tipo: Amoxil ou equivalente.	PRATI	152500	Cápsula	R\$ 0,17	R\$ 25.925,00
31	Amoxicilina 50mg/mL suspensão oral - frasco 60mL - Ref. Tipo: Novocilin.	PRATI	5000	Frasco	R\$ 2,78	R\$ 13.900,00
41	Azitromicina 40mg/mL frasco com 600mg - suspensão oral - Ref. Tipo: Astro ou equivalente.	PRATI	12600	Frasco	R\$ 7,14	R\$ 89.964,00
45	Benzoilmetronidazol 40mg/mL suspensão oral - frasco 80mL ou 100mL - Ref. Tipo: Flagyl.	BELFAR	5120	Frasco	R\$ 6,47	R\$ 33.126,40
46	Besilato de Anlodipino 10mg comprimido - Ref. Tipo: Norvasc ou equivalente.	GEOLAB	130000	Comp	R\$ 0,075	R\$ 9.750,00
47	Besilato de Anlodipino 5mg comprimido - Ref. Tipo: Norvasc ou equivalente.	GEOLAB	310000	Comp	R\$ 0,034	R\$ 10.540,00
51	Bicarbonato de Sódio 8,4%, injetável, Frasco com 250mL.	HYPOFARMA	1600	Frasco	R\$ 23,99	R\$ 38.384,00
110	Clonazepam 2,5mg/mL solução oral (gotas) frasco 20mL - Ref. Tipo: Rivotril ou equivalente.	HIPOLABOR	6006	Frasco	R\$ 1,77	R\$ 10.630,62
117	Cloreto de sódio 0,9% (9mg/mL) solução nasal - frasco spray 50mL.	NATULAB	2000	Frasco	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00
124	Cloridrato de Amiodarona 200mg comprimido - Ref. Tipo: Ancoron ou equivalente.	GEOLAB	90840	Comp	R\$ 0,569	R\$ 51.687,96
155	Cloridrato de Metformina 500mg comprimido - Ref. Tipo: Glifage ou equivalente.	PRATI	241500	Comp	R\$ 0,08	R\$ 19.320,00

203	Dexametasona 1mg/g creme dermatológico - bisnaga 10g - Ref. Tipo: Decadron ou equivalente.	SANVAL	12000	Bisnaga	R\$ 0,999	R\$ 11.988,00
264	Furosemda 40mg comprimido - Ref. Tipo: Lasix.	PRATI	310800	Comp	R\$ 0,073	R\$ 22.688,40
285	Hidroclorotiazida 25mg comprimido - Ref. Tipo: Moduretic.	CIMED	906500	Comp	R\$ 0,028	R\$ 25.382,00
287	Hidróxido de alumínio 61,5mg suspensão oral - Ref. Tipo: Pepsamar.	NATULAB	1025000	mL	R\$ 0,021	R\$ 21.525,00
314	Levotiroxina Sódica 100mcg comprimido - Ref. Tipo: Puran T4 ou equivalente.	MERCK	120000	Comp	R\$ 0,122	R\$ 14.640,00
319	Lidocaína 2% sem vasoconstritor, ampola de 20mL.	HYPOFARMA	5500	Frasco	R\$ 2,78	R\$ 15.290,00
345	Mononitrato de Isossorbida 40mg comprimido - Ref. Tipo: Monocordil.	ZYDUS	12000	Comp	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
387	Prednisolona 20mg comprimido - Ref. Tipo: Prelone	PRATI	123500	Comp	R\$ 0,40	R\$ 49.400,00
416	Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg comprimido - Ref. Tipo: Bactrim.	PRATI	70000	Comp	R\$ 0,129	R\$ 9.030,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 491.660,98

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.417.694/0004-72 estabelecida na AV. SÃO PAULO nº 00QD 103 A, LT 007 E Bairro JARDIM MARIA INÊS APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	Aminofilina 100mg Comp.	HIPOLABOR	2000	Comp	R\$ 0,08	R\$ 160,00
34	Ampicilina 250mg/5ml Suspensão 60mL.	PRATI	100	Frasco	R\$ 3,90	R\$ 390,00
39	Atenolol 100mg comprimido - Ref. Tipo: Ablok ou equivalente.	PRATI	100000	Comp	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
74	Butilbrometo de Escopolamina + Dipirona Comprimidos, Ref. Tipo: Buscopan Composto	PHARLAB	6000	Comp	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
83	Carbocisteína 50mg/mL Xarope Adulto/ Pediátrico 100mL. Ref. Tipo = Mucolitic.	PRATI	200	Frasco	R\$ 3,88	R\$ 776,00
116	Cloreto de Potássio 60mg/mL (equivalente a 31 mg de potássio) - xarope, frasco com 100mL.	PRATI	650	Frasco	R\$ 2,17	R\$ 1.410,50
132	Cloridrato de Ciprofloxacino 500mg comprimido - Ref. Tipo: Quinolox ou equivalente.	PRATI	95400	Comp	R\$ 0,215	R\$ 20.511,00
212	Dicloridrato de Betaistina 24 mg, comprimido	PRATI	1800	Comp	R\$ 0,29	R\$ 522,00
220	Dipirona 500mg/mL solução oral - frasco 20mL - Ref. Tipo: Novalgina.	FARMACE	60000	Frasco	R\$ 1,47	R\$ 88.200,00
239	Estolato de Eritromicina 50mg/mL Susp. Oral - Frasco 60mL Ref. Tipo = Eritrex ou equivalente.	PRATI	25	Frasco	R\$ 4,89	R\$ 122,25



258	Fosfato sódico de Prednisolona 1mg/mL solução oral - frasco 100mL - Ref. Tipo: Predsim.	PRATI	3000	Frasco	R\$ 6,44	R\$ 19.320,00
269	Ginko Biloba 80 MG	PRATI	720	Comp	R\$ 0,29	R\$ 208,80
311	Levofloxacino 500 mg, comprimido. Ref. Tipo: Levaquin ou equivalente.	PRATI	1800	Comp	R\$ 0,66	R\$ 1.188,00
324	Losartana Potássica 50mg Comprimido.	PRATI	7500	Comp	R\$ 0,10	R\$ 750,00
337	Mesalazina 400mg, comprimido. Ref. Tipo: Mesacol ou equivalente.	PRATI	1200	Comp	R\$ 0,66	R\$ 792,00
349	Nimesulida 100mg, comprimido.	PRATI	5000	Comp	R\$ 0,085	R\$ 425,00
370	Pantoprazol 40mg Comp. Ref. Tipo: Pantozol ou equivalente.	PRATI	1176	Comp	R\$ 0,22	R\$ 258,72
371	Paracetamol 200mg/mL gotas 15mL. Ref. Tipo: Tylenol gotas ou equivalente.	FARMACE	5500	Frasco	R\$ 0,912	R\$ 5.016,00
429	Sulfato de Salbutamol 0,4mg/mL, sol. Oral, c/ 120mL. Ref. Tipo: Aerolin ou equivalente.	PRATI	150	Frasco	R\$ 1,30	R\$ 195,00
430	Sulfato de Salbutamol 0,5mg/ml (uso IM/IV/SC) - Ampola de 1 ml.	HIPOLABOR	2300	Amp	R\$ 1,58	R\$ 3.634,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 154.279,27

DROGAFONTE LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.778.201/0001-26 estabelecida na Rua Barão de Bonito nº 408 Bairro Várzea RECIFE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Ácido Fólico 5mg comprimido - Ref. Tipo: Endofolin ou equivalente.	HIPOLABOR	183500	Comp	R\$ 0,037	R\$ 6.789,50
17	Ácidos Graxos Essenciais + vitaminas, loção oleosa corporal, frasco c/ 200mL. Ref. Tipo: Dersani ou equivalente.	NUTRIEX	1524	Frasco	R\$ 2,55	R\$ 3.886,20
20	Albendazol líquido 40mg/mL, frasco de 10mL - Ref. Tipo: Zentel ou equivalente.	PRATI	15180	Frasco	R\$ 0,96	R\$ 14.572,80
22	Alendronato de sódio 70mg comprimido - Ref. Tipo: Osteoform ou equivalente.	CELLERA	12000	Comp	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
66	Brometo de Ipratrópio 0,25mg/mL Sol. Inal. c/ 20mL gotas. Ref. Tipo: Atrovent ou equivalente.	HIPOLABOR	2840	Frasco	R\$ 1,00	R\$ 2.840,00
97	Cilostazol 100mg Comp. Ref. Tipo: Cebralat ou equivalente	BIOLAB	4800	Comp	R\$ 0,48	R\$ 2.304,00
111	Clonazepam 2mg comprimido - Ref. Tipo: Rivotril ou equivalente.	GEOLAB	200000	Comp	R\$ 0,052	R\$ 10.400,00
153	Cloridrato de Lidocaína 20mg/g (2%) gel - bisnaga 30g	PHARLAB	3300	Bisnaga	R\$ 2,65	R\$ 8.745,00
177	Cloridrato de Prometazina Injetável. Ref. Tipo: Fenegan ou equivalente.	SANVAL	11000	Amp	R\$ 1,70	R\$ 18.700,00
214	Digoxina 0,25mg comprimido - Ref. Tipo: Cardcor.	PHARLAB	64000	Comp	R\$ 0,078	R\$ 4.992,00

227	Enantato de noretisterona 50mg/mL + estradiol 5mg/mL solução injetável - ampola 1mL - Ref. Tipo: Noregyna.	MABRA	4000	Amp	R\$ 13,80	R\$ 55.200,00
240	Estriol 1mg/g creme vaginal - bisnaga 50g - Ref. Tipo: Ovestrion.	SANVAL	1200	Bisnaga	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00
251	Fitomenadiona 10mg/mL - ampola de 1mL - via intravenosa. Ref. Tipo: Kanakion MM ou equivalente.	HIPOLABOR	2000	Amp	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
321	Loratadina 10mg comprimido Ref. Tipo: Claritin.	CIMED	95500	Comp	R\$ 0,09	R\$ 8.595,00
322	Loratadina 1mg/mL xarope - frasco 100mL Ref. Tipo: Claritin.	CIMED	3000	Frasco	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
328	Maleato de Dexclorfeniramina 2mg comprimido	GEOLAB	66500	Comp	R\$ 0,066	R\$ 4.389,00
351	Nitrato de miconazol 2% (20mg/g) creme dermatológico - bisnaga 28g - Ref. Tipo: Daktarin ou equivalente.	HIPOLABOR	4000	Bisnaga	R\$ 1,855	R\$ 7.420,00
377	Permetrina 50mg/g (5%) loção - frasco 60mL	NATIVITA	4020	Frasco	R\$ 2,50	R\$ 10.050,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 190.863,50

ELFA MEDICAMENTOS S.A, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.053.134/0001-45 estabelecida na ROD. DF 001 C/ ROD. 475 GALPÃO 02 - MÓDULOS 05 E 06 Bairro PONTE ALTA NORTE BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
295	Insulina Degludeca, refil c/ 3mL. Ref. Tipo: Insulina Tresiba. Mandado Judicial	NOVO NORDISK	200	Frasco	R\$ 99,62	R\$ 19.924,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 19.924,00

GOIANIA MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES IND. COM. IM. EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.468.098/0001-79 estabelecida na AVENIDA EURIPEDES MENEZES nº S/NQD 01 LTS 27 AO 29 Bairro PARQUE INDUSTRIAL VICE PRESIDENTE JOSE ALENCAR GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
303	loexol 300mg/mL, frasco de 50ML.	Bayer	4200	Frasco	R\$ 62,00	R\$ 260.400,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 260.400,00

HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A., pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.571.702/0001-98 estabelecida na BR 153 KM 03 nº S/NS/N Bairro Chácaras Retiro GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	Bolsa plástica c/ 1000mL de Sol. de Glicose 5% (límpida, estéril e apirogênica).	HALEX ISTAR	8000	Bolsa	R\$ 4,94	R\$ 39.520,00
57	Bolsa plástica c/ 250mL de Cloreto de Sódio solução a 0,9%, injetável (límpida, estéril e apirogênica).	HALEX ISTAR	65066	Bolsa	R\$ 2,32	R\$ 150.953,12
59	Bolsa plástica c/ 500mL de Cloreto de Sódio solução a 0,9%, injetável (límpida, estéril e apirogênica).	HALEX ISTAR	70000	Bolsa	R\$ 2,83	R\$ 198.100,00
60	Bolsa plástica c/ 500mL de Solução de Ringer (sol. Inj. Cloreto de Sódio 8,6mg/ml + Cloreto de Potássio 0,3mg/ml + Cloreto de Cálcio 0,33mg/ml) - límpida, estéril e apirogênica.	HALEX ISTAR	9300	Bolsa	R\$ 3,05	R\$ 28.365,00
61	Bolsa plástica c/ 500mL de Solução de Ringer com Lactato (sol. Inj. Cloreto de Sódio 0,6g/100ml) - límpida, estéril e apirogênica.	HALEX ISTAR	13000	Bolsa	R\$ 3,11	R\$ 40.430,00
167	Cloridrato de Ondansetrona 4 mg/ ampola, Injetável. Ref. Tipo: Nausebron ou equivalente.	HALEX ISTAR	8000	Amp	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00
170	Cloridrato de Ondansetrona 8mg/ Ampola, injetável, Ref. Tipo: Nausebron ou equivalente.	HALEX ISTAR	15000	Amp	R\$ 1,30	R\$ 19.500,00
252	Fluconazol 2mg/mL, solução Injetável, bolsa de 100 mL, Ref. Tipo = Fluconazol ou equivalente.	HALEX ISTAR	2600	Bolsa	R\$ 12,46	R\$ 32.396,00
312	Levofloxacino Injetável 500mg / Bolsa 100ml. Ref. Tipo: Levaquin ou equivalente.	HALEX ISTAR	4600	Bolsa	R\$ 15,90	R\$ 73.140,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 591.204,12
----------------------------	-----------------------

IBEXCOMERCIALDEALIMENTOSLTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.511.026/0001-86 estabelecida na SAANQUADRA 03, LOTE 760, Bairro ZONA INDUSTRIAL BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
305	L-Acetilcarnitina 500mg. Para cumprimento de decisão judicial.	L-CARNITINA APRESENTAÇÃO 120 CAPSULAS VITAFOR RMS: ISENTA CONFORME RDC 243/2018	1260	Cápsula	R\$ 0,80	R\$ 1.008,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 1.008,00
----------------------------	---------------------

IMPERIAL COM. DE MEDICA. E PRODU. HOSP., pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.140.256/0001-01 estabelecida na rua T-30 nº 666QD: 29LT: 07 Setor Bueno Bairro Setor Bueno GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	Bota de Unna Tamanho: 10.2cm x 9,14m, Bandagem impregnada com pasta à base de óxido de zinco, goma acácia, glicerol, óleo de ricino e água deionizada.	CURATEC	1600	Und	R\$ 20,96	R\$ 33.536,00

266	Gel Hidratante c/ alginato de cálcio e sódio. Ref. Tipo: Saf Gel ou equivalente.	CURATEC	807500	Grana	R\$ 0,15	R\$ 121.125,00
382	Placas De Hidrocolóide Curativo De 15 X 18 cm.	CURATEC	600	Und	R\$ 22,24	R\$ 13.344,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 168.005,00
----------------------------	-----------------------

MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.211.499/0001-07 estabelecida na Alameda das Espatódias nº 452 Bairro Sitio de Recreio mansões Bernardo Sayão GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	Alprazolam 0,5mg, comprimido. Ref. Tipo: Frontal ou equivalente.	ACHE	300	Comp	R\$ 0,21	R\$ 63,00
26	Alprostadil 20 mcg, injetável. Ref. Tipo: Caverject ou equivalente.	ACHE	30	Und	R\$ 76,28	R\$ 2.288,40
27	Alteplase 50mg pó liofilizado inj. + solução diluente (50mL). Ref. Tipo: Actlyse ou equivalente.	BOEHRINGER	100	Frasco	R\$ 2.088,33	R\$ 208.833,00
36	Anfotericina B Lipossomal 50mg Injetável Frasco-Ampola. Ref. Tipo: Ambisome ou equivalente.	UNITED MEDICAL	600	Frasco	R\$ 1.943,30	R\$ 1.165.980,00
72	Budesonida 32mcg suspensão para inalação oral	ACHE	600	Frasco	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00
73	Budesonida 64mcg suspensão para inalação oral	ACHE	600	Frasco	R\$ 17,80	R\$ 10.680,00
81	Carbamazepina 400 mg, comprimidos de liberação prolongada.	NOVARTIS	2160	Comp	R\$ 1,65	R\$ 3.564,00
144	Cloridrato de Diltiazem 90mg comprimido. Ref. Tipo: Balcor ou equivalente.	BOEHRINGER	400	Comp	R\$ 1,63	R\$ 652,00
157	Cloridrato de Metilfenidato 20mg Comp. Ref. Tipo: Ritalina LA ou equivalente	NOVARTIS	1800	Cápsula	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00
158	Cloridrato de Metilfenidato 30mg, Cápsulas Microgranuladas com Liberação Programada. Ref. Tipo: Ritalina LA ou equivalente	NOVARTIS	1800	Comp	R\$ 7,18	R\$ 12.924,00
159	Cloridrato de Metilfenidato 40mg, Cápsulas Microgranuladas com Liberação Programada. Ref. Tipo: Ritalina LA ou equivalente	NOVARTIS	1800	Cápsula	R\$ 7,55	R\$ 13.590,00



228	Enoxaparina Sódica 20mg Injetável, Ref. Tipo = Clexane ou equivalente. Obrigatório que o medicamento seja produzido de acordo com a NR 32, RDC 17 e a RDC 315, que possua análise clínica fases 1, 2 e 3.	SANOFI	8000	Amp	R\$ 16,50	R\$ 132.000,00
229	Enoxaparina Sódica 40mg Injetável, Ref. Tipo: Clexane ou equivalente. Obrigatório que o medicamento seja produzido de acordo com a NR 32, RDC 17 e a RDC 315, que possua análise clínica fases 1, 2 e 3.	SANOFI	7000	Amp	R\$ 21,30	R\$ 149.100,00
230	Enoxaparina Sódica 60mg Injetável, Ref. Tipo = Clexane ou equivalente. Obrigatório que o medicamento seja produzido de acordo com a NR 32, RDC 17 e a RDC 315, que possua análise clínica fases 1, 2 e 3.	SANOFI	1100	Amp	R\$ 28,50	R\$ 31.350,00
231	Enoxaparina Sódica 80mg Injetável, Ref. Tipo = Clexane ou equivalente. Obrigatório que o medicamento seja produzido de acordo com a NR 32, RDC 17 e a RDC 315, que possua análise clínica fases 1, 2 e 3.	SANOFI	720	Amp	R\$ 38,80	R\$ 27.936,00
233	Ertapeném 1g Frasco-Ampola 20ml. Ref. Tipo: Invanz ou equivalente.	MERCK SHARP	500	Frasco	R\$ 370,00	R\$ 185.000,00
243	Etelixato de Dabigatrana 110mg, cápsulas. Ref.Tipo: Pradaxa ou equivalente.	BOEHRINGER	4440	Cápsula	R\$ 3,71	R\$ 16.472,40
244	Etelixato de Dabigatrana 150mg, cápsulas. Ref.Tipo: Pradaxa ou equivalente.	BOEHRINGER	1080	Cápsula	R\$ 3,71	R\$ 4.006,80
254	Fosfato de sitagliptina 100mg, comp. Ref tipo: Januvia ou equivalente.	MERCK SHARP	20000	Comp	R\$ 4,30	R\$ 86.000,00
255	Fosfato de sitagliptina 50mg + Cloridrato de metformina 850mg comp. Ref. Tipo: Janumet.	MERCK SHARP	20000	Comp	R\$ 3,20	R\$ 64.000,00
261	Furoato de fluticasona. Ref. Tipo: AVAMYS SPRAY (Nasal). Mandado Judicial	GLAXOSMITHKLINE	100	Frasco	R\$ 33,44	R\$ 3.344,00
292	Imunoglobulina Anti- Rh0 (D) 300mcg/2ml, solução injetável, seringa de 2ml. Ref. Tipo: Rhophylac ou equivalente.	CSL	300	Amp	R\$ 218,95	R\$ 65.685,00

296	Insulina Glargina 100UI/mL, refil com 3mL. Ref. Tipo: Insulina Lantus.	SANOFI	8100	Frasco	R\$ 53,40	R\$ 432.540,00
297	Insulina humana NPH 100 UI/ml - frasco com 10ml, Ref. Tipo: Humulin NPH	ASPEN	120	Frasco	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
298	Insulina humana Regular 100 UI/ml - frasco com 10ml, Ref. Tipo: Humulin Regular	ASPEN	80	Frasco	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
315	Levotiroxina Sódica 25mcg comprimido - Ref. Tipo = Puran T4 ou equivalente.	SANOFI	600000	Comp	R\$ 0,09	R\$ 54.000,00
317	Levotiroxina Sódica 50mcg comprimido - Ref. Tipo: Puran T4 ou equivalente.	SANOFI	150300	Comp	R\$ 0,09	R\$ 13.527,00
389	Pregabalina 150mg, cápsulas. Ref. Tipo: Lyrica ou equivalente.	ACHE	1904	Cápsula	R\$ 1,18	R\$ 2.246,72
395	Rivaroxabana 20mg, comprimidos revestidos.	BAYER	6300	Comp	R\$ 7,39	R\$ 46.557,00
415	Sugamadex sódico 100mg/ml, ampola com 2 ml. Ref. Tipo: Bridion ou equivalente.	SCHERING PLOUG	200	Amp	R\$ 335,00	R\$ 67.000,00
446	Valsartana 160mg + Hidroclorotiazida 12,5mg	NOVARTIS	1568	Comp	R\$ 2,70	R\$ 4.233,60
447	Valsartana 320mg + Besilato de Anlodipino 10mg, comp. Ref. Tipo: Diovan Anlo	NOVARTIS	1568	Comp	R\$ 3,70	R\$ 5.801,60
448	Valsartana 320mg + Hidroclorotiazida 25mg	NOVARTIS	1568	Comp	R\$ 3,15	R\$ 4.939,20
449	Valsartana 320mg, comprimido. Ref. Tipo: Diovan ou equivalente.	NOVARTIS	896	Comp	R\$ 2,00	R\$ 1.792,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 2.839.045,72

NUTRA NUTRIÇÃO AVANÇADA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.623.106/0001-53 estabelecida na RUA 236 nº S/N Bairro LESTE UNIVERSITARIO GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
355	Nutrição Parenteral Periférica, com mínimo de 700 kcal e máximo de 1200 kcal, industrializada, sistema fechado, bolsa de 1.000 ml a 1.500 ml. Ref. Tipo Kabiven periférica 1.000 kcal ou Olimel Periférico	NUTRIFLEX/ BEBRAUN	240	Frasco	R\$ 270,90	R\$ 65.016,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 65.016,00

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.325.768/0001-91 estabelecida na Rua 02 nº S/NQd. 04, Lt. 19 Bairro Residencial Fonte das Águas GOIANIRA, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Alginato de cálcio curativo de 10 X 20cm, Caixa c/ 5 unidades	CASEX	1000	Caixa	R\$ 63,175	R\$ 63.175,00
75	Butilbrometo de Escopolamina + Dipirona Sódica, Sol. oral gotas 20mL. Ref. Tipo: Buscopan Composto Gotas ou equivalente.	NEO QUIMICA	386	Frasco	R\$ 5,65	R\$ 2.180,90
90	Cefazolina 1g Inj, Ref. Tipo = Kefazol ou equivalente.	ABL	16000	Amp	R\$ 11,57	R\$ 185.120,00
115	Cloreto de Potássio 600mg, comprimido. Ref. Tipo: Slow K. ou equivalente.	GSK	2160	Comp	R\$ 0,614	R\$ 1.326,24
126	Cloridrato de Bamifilina 300mg drágeas. Ref. Tipo: Bamifix ou equivalente.	CHIESI	4750	Comp	R\$ 1,376	R\$ 6.536,00
127	Cloridrato de Bamifilina 600mg drágeas. Ref. Tipo: Bamifix ou equivalente.	CHIESI	1000	Comp	R\$ 2,196	R\$ 2.196,00
150	Cloridrato de Hidralazina 25mg comprimido - Ref. Tipo: Apresolina ou equivalente.	NOVARTIS	31500	Comp	R\$ 0,32	R\$ 10.080,00
151	Cloridrato de Hidralazina 50mg comprimido - Ref. Tipo: Apresolina ou equivalente.	NOVARTIS	31500	Comp	R\$ 0,427	R\$ 13.450,50
196	Crema barreira durável protetor da pele, Frasco com 92 gramas. Ref. Tipo: Cavilon Crema ou equivalente.. Para cumprimento	HELIANTO	100	Frasco	R\$ 27,93	R\$ 2.793,00
256	Fosfato Dissódico de Citidina 2,5mg + Trifosfato Trissódico de Uridina 1,5mg + Acetato de Hidroxocobalamina 1,0mg Ref.Tipo:Etna ou equivalente	GROSS	3000	Comp	R\$ 2,01	R\$ 6.030,00
286	Hidróxido de alumínio 300mg comprimido - Ref. Tipo: Gastromax.	SANOFI	15000	Comp	R\$ 0,419	R\$ 6.285,00
326	Macrogol 3350 (13,125g) + Bicarbonato de Sódio (0,1775g) + Cloreto de Sódio (0,3507 G) + Cloreto de Potássio (0,0466g),	LIBBS	200	Caixa	R\$ 32,639	R\$ 6.527,80
369	Oxcarbazepina 60mg/mL, suspensão oral, frasco com 100mL. Ref. Tipo: Trileptal ou equivalente.	UNIAO	100	Frasco	R\$ 22,411	R\$ 2.241,10

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 307.941,54
----------------------------	-----------------------

PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.159.591/0001-68 estabelecida na RUA SÃO PAULO N.º93 Bairro MEDEIROS RIO VERDE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Acetonido de Fluocinolona 0,275mg/ml + Sulfato de Neomicina 3,85mg/ml + Sulfato de Polimixina B 11.000UI/ml + Cloridrato de Lidocaína 20mg/ml - Solução otológica. Ref. Tipo: Otosynalar ou equivalente.	GEOLAB	50	Frasco	R\$ 5,95	R\$ 297,50
10	Ácido Acetilsalicílico 100mg comprimidos com revestimento resistente a ácido. Ref. Tipo: Aspirina Prevent 100mg ou equivalente	BAYER	5400	Comp	R\$ 0,55	R\$ 2.970,00

14	Ácido Tranexâmico 50mg/ml Sol. Inj. 5ml. Ref. Tipo = Transamin ou equivalente.	HIPOLABOR	5100	Amp	R\$ 3,45	R\$ 17.595,00
16	Acido Ursodesoxicólico 300mg, Comp. Ref. Tipo: Ursacol ou equivalente.	ZAMBON	3600	Comp	R\$ 6,36	R\$ 22.896,00
18	Água para Injeção, Sol. Injetável c/ 10mL (ampola plástica).	FARMACE	400000	Amp	R\$ 0,22	R\$ 88.000,00
23	Alfaparactanto 80mg/ml, frasco-ampola com 3ml. Ref. Tipo: Curosurf®	CHIESI	10	Frasco	R\$ 2.643,33	R\$ 26.433,30
29	Amissulprida 50mg comp. Medicamento Aceitável: Socian 50mg, para cumprimento de decisão judicial.	SANOFI	900	Comp	R\$ 4,45	R\$ 4.005,00
52	Bimatoprost 0,1mg/mL, sol. Oftálmica Estéril, frasco c/ 3mL. Medicamento Aceitável: Lumigan RC para cumprimento de decisão judicial.	ALLERGAN	48	Frasco	R\$ 94,00	R\$ 4.512,00
85	Carmelose sódica 5 mg/mL, Solução oftálmica estéril, Frasco c/ 10 ml. Ref. Tipo: Lacrifilm ou equivalente.	U.QUIMICA	336	Frasco	R\$ 19,56	R\$ 6.572,16
87	Cassia Angustifólia Vahl + Tamarindus indica + Cassia fistula + Coriandrum sativum, Geléia pote 250g. Ref. Tipo = Tamarine ou equivalente.	HYPERMARCAS	15	Pote	R\$ 64,00	R\$ 960,00
88	Cassia Sennan 50mg comp. Ref Tipo: Senan ou equivalente.	ASPEN	1080	Comp	R\$ 2,16	R\$ 2.332,80
92	Ceftriaxona 500mg Sol. Injetável IM. Ref. Tipo:Rocefin ou equivalente.	EUROFARMA	8000	Frasco	R\$ 8,72	R\$ 69.760,00
93	Cetoconazol 200mg, comp.	PRATI	400	Comp	R\$ 0,25	R\$ 100,00
98	Cilostazol 50mg Comp. Ref.Tipo: Cebralat ou equivalente	EUROFARMA	2860	Comp	R\$ 0,41	R\$ 1.172,60
108	Clobazam 20mg comprimido.	SANOFI	1260	Comp	R\$ 1,25	R\$ 1.575,00
122	Cloridrato de Ambroxol 3mg/ml Xarope Pediátrico, frasco c/ 120mL.	NATULAB	480	Frasco	R\$ 1,75	R\$ 840,00
123	Cloridrato de Amiodarona 100mg, Comprimido. Ref. Tipo: Ancoron ou equivalente.	GEOLAB	200	Comp	R\$ 0,46	R\$ 92,00
128	Cloridrato de Bromexina 0,8mg/ml Xarope 120ml. Ref. Tipo = Bisolvon ou equivalente.	GLOBO	50	Frasco	R\$ 7,27	R\$ 363,50
129	Cloridrato de Bromexina 1,6mg/ml Xarope 120ml. Ref. Tipo = Bisolvon ou equivalente.	PHARLAB	50	Frasco	R\$ 7,66	R\$ 383,00
134	Cloridrato de Clomipramina 10mg comprimido - Ref. Tipo: Anafranil ou equivalente.	E MS	6000	Comp	R\$ 0,63	R\$ 3.780,00
136	Cloridrato de Clonidina 100 mcg comprimido. Ref. Tipo: Atensina ou equivalente.	BOEHRINGER	4500	Comp	R\$ 0,25	R\$ 1.125,00
137	Cloridrato de Clonidina 200 mcg comprimido. Ref. Tipo: Atensina ou equivalente.	BOEHRINGER	5760	Comp	R\$ 0,39	R\$ 2.246,40



146	Cloridrato de Duloxetine 30mg cápsulas	ACHÉ	3840	Cápsula	R\$ 1,76	R\$ 6.758,40
156	Cloridrato de Metilfenidato 10mg. Ref. Tipo: Ritalina	E MS	14850	Comp	R\$ 0,60	R\$ 8.910,00
173	Cloridrato de Oximetazolina 0,25 mg/mL, Infantil, Gotas.	E MS	20	Und	R\$ 6,69	R\$ 133,80
181	Cloridrato de Tansulosina 0,4mg, cápsula	GERMED	2620	Cápsula	R\$ 1,31	R\$ 3.432,20
187	Cloridrato de Verapamil 120 mg comprimido.	ACHÉ	200	Comp	R\$ 1,03	R\$ 206,00
189	Cloridrato de Verapamil 80mg comprimido - Ref. Tipo: Dilacoron.	GERMED	3600	Comp	R\$ 0,30	R\$ 1.080,00
190	Clortalidona 12,5mg, Comprimido. Ref. Tipo: Higroton ou equivalente	E MS	1080	Comp	R\$ 0,20	R\$ 216,00
193	Colchicina 0,5mg comprimido. Ref. Tipo: Colchis ou equivalente	GEOLAB	1500	Comp	R\$ 0,31	R\$ 465,00
201	Desloratadina solução oral 1,25mg/mL. Mandado Judicial	ACHE	120	Frasco	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
202	Desonida 0,05% pomada dermatológica c/ 30g. Para cumprimento de decisão Judicial.	GERMED	100	Bisnaga	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
206	Dexametasona Elixir 0,5mg/5mL - frasco 100mL - Ref. Tipo: Decadron ou equivalente.	FARMACE	6630	Frasco	R\$ 1,64	R\$ 10.873,20
208	Diazepam 10mg comprimido - Ref. Tipo: Valium.	SANTISA	250000	Comp	R\$ 0,089	R\$ 22.250,00
210	Diclofenaco Potássico 25mg/ml Sol. Inj. 3ml. Ref. Tipo = Cataflam ou equivalente.	FARMACE	3000	Amp	R\$ 0,97	R\$ 2.910,00
213	Dicloridrato de Buclizina 25mg Comp. Ref. Tipo= Buclina ou equivalente.	MEDLEY	300	Comp	R\$ 0,53	R\$ 159,00
216	Dimenidrinato 50 mg + Cloridrato de Piridoxina 10 mg, Comprimido. Ref. Tipo: Dramin B6 Comprimido ou equivalente.	TAKEDA	840	Comp	R\$ 0,65	R\$ 546,00
246	Extrato seco de Curcuma longa 250mg. Medicamento aceitável: Motore. Para cumprimento de decisão judicial.	ACHE	900	Comp	R\$ 1,89	R\$ 1.701,00
259	Fumarato de Bisoprolol 2,5mg, comp. Ref. Tipo: Concor ou equivalente.	E MS	1800	Comp	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00
262	Furoato de mometasona 50mcg Ref. Tipo: Nasonex. Mandado Judicial	SCHERING PLOUGH	100	Frasco	R\$ 48,85	R\$ 4.885,00
291	Imipenem 500 mg + Cilastatina Sódica 500 mg, injetável, Ref. Tipo: Tienam ou equivalente.	MIDFARMA	200	Frasco	R\$ 22,20	R\$ 4.440,00
300	Insulina Lispro 100UI/mL, refil contendo 3mL	SANOFI	300	Frasco	R\$ 44,80	R\$ 13.440,00
304	Ivermectina 6mg comprimido Ref. Tipo: Vermectil.	VITAMEDIC	6572	Comp	R\$ 1,99	R\$ 13.078,28
307	Lactobacillus reuteri DSM 17938. Ref. Tipo: ProVance. Mandado Judicial	ACHE	900	Comp	R\$ 3,43	R\$ 3.087,00
308	Lactulose 667mg/mL xarope - frasco 120mL - Ref. Tipo: Lactulona.	PHARMA ISTAR	3400	Frasco	R\$ 6,30	R\$ 21.420,00
318	Levotiroxina sódica 75mcg, comp.	MERCK	1080	Comp	R\$ 0,22	R\$ 237,60

320	Lisado ácido de timo de vitelo 120mL. Ref. Tipo: Leucogen	ACHÉ	100	Frasco	R\$ 101,00	R\$ 10.100,00
325	Lubrificante oftálmico, frasco c/10mL. Ref. Tipo: Systane UL ou equivalente. Para cumprimento de decisão judicial.	ALCON	60	Frasco	R\$ 49,20	R\$ 2.952,00
329	Maleato de Enalapril 10mg, Comprimido. Ref. Tipo: Vasopril ou equivalente.	MEDQUIMICA	125000	Comp	R\$ 0,035	R\$ 4.375,00
330	Maleato de Enalapril 20mg comprimido - Ref. Tipo: Vasopril.	CIMED	360000	Comp	R\$ 0,06	R\$ 21.600,00
338	Mesalazina 800mg, comprimido. Ref. Tipo: Mesacol ou equivalente.	GERMED	600	Comp	R\$ 1,78	R\$ 1.068,00
341	Metotrexato 2,5mg, comprimido. Ref. Tipo: Tecnomet ou equivalente	BLAU	1680	Comp	R\$ 1,082	R\$ 1.817,76
342	Metronidazol 400mg comprimido - Ref. Tipo: Flagyl.	TEUTO	61200	Comp	R\$ 0,41	R\$ 25.092,00
350	Nimesulida 15ml, Gotas. Ref. Tipo: Scaflan ou equivalente.	CIMED	250	Frasco	R\$ 1,99	R\$ 497,50
357	Óleo de coco 1000 mg.	KATIGUA	840	Cápsula	R\$ 0,37	R\$ 310,80
359	Ômega 3, 1000 mg. Para cumprimento de decisão judicial.	KATIGUA	840	Cápsula	R\$ 0,29	R\$ 243,60
360	Omeprazol 20mg cápsula - EMBALAGEM EM BLISTER	MULTILAB	1200000	Cápsula	R\$ 0,069	R\$ 82.800,00
361	Omeprazol 20mg, cápsula disposta em blister.	MULTILAB	16000	Cápsula	R\$ 0,08	R\$ 1.280,00
379	Pioglitazona 30mg Comp, Ref. Tipo = Stanglit, Actos ou equivalente.	LIBBS	360	Comp	R\$ 3,15	R\$ 1.134,00
381	Pirimetamina 25mg, comprimido. Ref. Tipo: Daraprin ou equivalente.	FARMOQUIMICA	7000	Comp	R\$ 0,10	R\$ 700,00
392	Propionato de Clobetasol 0,5mg/g pomada c/ 30g. Para cumprimento de decisão judicial.	GERMED	24	Tubos	R\$ 6,17	R\$ 148,08
403	Simeticona Gotas 75mg, frasco c/ 10mL. Ref. Tipo: Luftal ou equivalente.	NATULAB	4200	Frasco	R\$ 0,94	R\$ 3.948,00
419	Sulfato de Amicacina 500mg Sol. Inj. EV. Ref. Tipo: Novamin 500mg ou equivalente.	NOVAFARMA	5400	Frasco	R\$ 1,68	R\$ 9.072,00
423	Sulfato de Glicosamina 1,5g, pó p/ sol. oral. Ref. Tipo: Artoglico ou equivalente.	NOVAQUIMICA	1080	Sachê	R\$ 3,30	R\$ 3.564,00
428	Sulfato de salbutamol (equivalente a 100 mcg de salbutamol). Ref. Tipo: Aerodini 100 mcg/jato. Mandado Judicial.	TEUTO	64	Frasco	R\$ 16,20	R\$ 1.036,80
437	Supositório de Glicerina, Glicerol 1,44g Infantil. Ref. Tipo = Glicerín ou equivalente.	BRASTERÁPICA	700	Und	R\$ 1,64	R\$ 1.148,00
438	Supositório de Glicerina, Glicerol 2,68g Adulto. Ref. Tipo = Glicerín ou equivalente.	BRASTERÁPICA	1000	Und	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
440	Tobramicina + Dexametasona Colírio 5 mL. Ref. Tipo: Tobradex ou equivalente.	NOVARTIS	40	Frasco	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00



453	Vildagliptina 50mg, comp. Ref. Tipo: Galvus ou equivalente.	NOVARTIS	2352	Comp	R\$ 3,22	R\$ 7.573,44
-----	---	----------	------	------	----------	--------------

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 567.996,72
----------------------------	-----------------------

RM HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.029.414/0001-74 estabelecida na AV. SONNEMBERG nº 544QD. 147, LT. 17/18 Bairro CIDADE JARDIM GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	Butilbrometo De Escopolamina 4mg/ml + Dipirona Sódica 500mg/ml, Injetável. Ref. Tipo: Buscopan Composto Injetável.	Hipolabor	22000	Amp	R\$ 2,01	R\$ 44.220,00
118	Cloreto de Sódio 0,9%, solução injetável c/ 10mL.	Equiplex	10000	Amp	R\$ 0,292	R\$ 2.920,00
260	Fumarato de formoterol di-hidratado+ Budesonida. Ref. Tipo: Symbicort 6/200. Mandado Judicial.	Astrazeneca	48	Frasco	R\$ 21,651	R\$ 1.039,248
281	Hemifumarato de quetiapina 50mg, comprimidos revestidos de liberação prolongada.	Astrazeneca	2300	Comp	R\$ 2,733	R\$ 6.285,90
290	Ibuprofeno 50mg/mL gotas - frasco 30mL - Ref. Tipo: Alivium.	Natulab	6360	Frasco	R\$ 1,19	R\$ 7.568,40
358	Óleo Mineral 100% Puro - Frasco com 100 ml - Ref. Tipo: Óleo Mineral	Farmax	1100	Frasco	R\$ 1,983	R\$ 2.181,30
363	Omeprazol magnésico 10mg, comprimidos revestidos. Ref. Tipo: Losec Mups ou equivalente	Astrazeneca	1008	Comp	R\$ 3,56	R\$ 3.588,48
364	Omeprazol magnésico 20mg, comprimidos revestidos. Ref. Tipo: Losec Mups ou equivalente	Astrazeneca	1008	Comp	R\$ 6,40	R\$ 6.451,20
399	Sais para reidratação oral (envelope com cloreto de potássio 1,5g + citrato de sódio diidratado 2,9g + cloreto de sódio 3,5g + glicose 20g) - envelope 27,9g	Natulab	92480	ENVELOPE	R\$ 0,497	R\$ 45.962,56
408	Succinato de metoprolol 100mg comprimido liberação prolongada - Ref. Tipo: Selozok ou equivalente.	Astrazeneca	120000	Comp	R\$ 0,796	R\$ 95.520,00
409	Succinato de metoprolol 25mg comprimido liberação prolongada - Ref. Tipo: Selozok ou equivalente.	Astrazeneca	400000	Comp	R\$ 0,317	R\$ 126.800,00
410	Succinato de Metoprolol 25mg, comprimido. Ref. Tipo: Selozok ou equivalente.	Astrazeneca	2000	Comp	R\$ 0,317	R\$ 634,00
411	Succinato de Metoprolol 50 mg - Comprimido, Ref. Tipo = Selozok ou equivalente.	Astrazeneca	2500	Comp	R\$ 0,486	R\$ 1.215,00

412	Succinato de metoprolol 50mg comprimido liberação prolongada - Ref. Tipo: Selozok ou equivalente.	Astrazeneca	400000	Comp	R\$ 0,486	R\$ 194.400,00
431	Sulfato de salbutamol 100mcg/dose - aerossol - frasco com 200 doses - Ref. Tipo: Aerolin.	Glaxo	1200	Frasco	R\$ 7,747	R\$ 9.296,40
455	Xinafoato de salmeterol + Propionato de fluticasona 50mcg/500mcg, embalagem com 60 doses. Ref. Tipo: Seretide Diskus ou equivalente.	Glaxo	25	Caixa	R\$ 132,678	R\$ 3.316,95

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 551.399,438
----------------------------	------------------------

SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.065.614/0001-38 estabelecida na RUA C 159 nº 686QUADRA 297, LOTE 19 E 20 Bairro JARDIM AMÉRICA GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	Antisséptico Bucal, frasco c/ 250mL. Ref. Tipo: Cepacol ou equivalente.	VIC PHARMA	1200	Frasco	R\$ 7,66	R\$ 9.192,00
40	Atorvastatina Cálcica 20mg, comprimido. Mandado Judicial	CIMED	850	Comp	R\$ 0,429	R\$ 364,65
48	Besilato de levandolipino 2,5mg, comprimido. Ref. Tipo: Novanlo ou equivalente.	BIOLAB	1260	Comp	R\$ 1,22	R\$ 1.537,20
49	Besilato de levandolipino 5mg, comprimido. Ref. Tipo: Novanlo 5mg ou equivalente.	BIOLAB	840	Comp	R\$ 2,57	R\$ 2.158,80
56	Bolsa plástica c/ 1000ml de Solução Glicofisiológica Isotônica (sol. inj. Glicose Anidra 50mg/ml + Cloreto de Sódio 9mg/ml).	JP	9500	Bolsa	R\$ 4,79	R\$ 45.505,00
58	Bolsa plástica c/ 500mL de Água para Injeção (Sistema Fechado).	EUROFARMA	3500	Bolsa	R\$ 2,94	R\$ 10.290,00
62	Bolsa plástica com 1000ml de Solução de Cloreto de Sódio 0,9% sol. Inj. 9mg/ml. Solução límpida, estéril e apirogênica.	EUROFARMA	30000	Bolsa	R\$ 4,24	R\$ 127.200,00
67	Brometo de N-butilescopolamina 20mg/mL, Injetável, ampola de 1ml. Ref. Tipo: Hioscina ou equivalente.	FARMACE	5000	Amp	R\$ 1,27	R\$ 6.350,00
69	Bromidrato de Fenoterol 5mg/ml Sol. Oral gotas 20mL. Ref. Tipo: Berotec ou equivalente.	HIPOLABOR	840	Frasco	R\$ 3,63	R\$ 3.049,20
71	Bromoprida 10mg, comprimido. Ref. Tipo: Plamet ou equivalente.	PRATI	500	Comp	R\$ 0,19	R\$ 95,00
82	Carbamazepina 400mg comprimido - Ref. Tipo: Tegretol ou equivalente.	CRISTALIA	250000	Comp	R\$ 0,449	R\$ 112.250,00



84	Carbonato de Lítio 300mg comprimido - Ref. Tipo = Carbolitium	ACTAVIS	1680	Comp	R\$ 0,40	R\$ 672,00
109	Clonazepam 0,5mg comprimido	CRISTALIA	1680	Comp	R\$ 0,094	R\$ 157,92
139	Cloridrato de Clorpromazina 25mg/ampola, Injetável. Ref. Tipo: Amplictil ou equivalente.	UNIAO	1000	Amp	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
160	Cloridrato de Metoclopramida 10mg comprimido - Ref. Tipo: Plasil ou equivalente.	BELFAR	6000	Comp	R\$ 0,107	R\$ 642,00
165	Cloridrato de Nortriptilina 50mg cápsula - Ref. Tipo: Pamelor ou equivalente.	RAMBAXY	16440	Cápsula	R\$ 0,346	R\$ 5.688,24
166	Cloridrato de Nortriptilina 75mg cápsula - Ref. Tipo: Pamelor ou equivalente.	RAMBAXY	6360	Cápsula	R\$ 0,715	R\$ 4.547,40
168	Cloridrato de Ondansetrona 4mg comprimido - Ref. Tipo: Vonau Flash ou equivalente.	BLAU	30300	Comp	R\$ 1,338	R\$ 40.541,40
169	Cloridrato de Ondansetrona 8mg comprimido - Ref. Tipo: Vonau Flash ou equivalente.	CRISTALIA	30000	Comp	R\$ 1,95	R\$ 58.500,00
186	Cloridrato de Venlafaxina 75mg, cápsula	RAMBAXY	840	Cápsula	R\$ 0,829	R\$ 696,36
199	Decanoato de Haloperidol 50mg/mL solução injetável - ampola 1mL - Ref. Tipo: Haldol.	UNIAO	4560	Ampola	R\$ 1,193	R\$ 5.440,08
215	Dimenidrinato 25mg/mL + Cloridrato de Piridoxina 5mg/mL, sol. Oral gotas. Ref. Tipo: Dramin B6 Gotas ou equivalente.	UNIAO	100	Frasco	R\$ 4,02	R\$ 402,00
217	Dimenidrinato 50mg/ampola + Cloridrato de Piridoxina 50mg/mL, injetável. Ref. Tipo: Dramin B6 ou equivalente.	UNIAO	12000	Amp	R\$ 1,25	R\$ 15.000,00
236	Espironolactona 100mg comprimido - Ref. Tipo: Aldactone ou equivalente.	HIPOLABOR	50000	Comp	R\$ 0,402	R\$ 20.100,00
249	Ferripolimaltose (Hidróxido de Ferro III Polimaltosado 330mg/ampola) - Uso Intramuscular, Ref. Tipo = Noripurum ou equivalente.	BLAU	500	Amp	R\$ 10,184	R\$ 5.092,00
263	Furosemida 20mg/ampola - Solução Injetável. Ref. Tipo: Lasix ou equivalente.	HYPOFARMA	19000	Amp	R\$ 0,50	R\$ 9.500,00
265	Gabapentina 300mg, cápsulas.	Biolab	8100	Comp	R\$ 0,402	R\$ 3.256,20
270	Glibenclamida 5mg comprimido - Ref. Tipo: Daonil.	MEDQUIMICA	402500	Comp	R\$ 0,025	R\$ 10.062,50
275	Glimepirida 4mg, comp. Ref. Tipo: Amaryl ou equivalente.	EUROFARMA	15000	Comp	R\$ 0,134	R\$ 2.010,00
276	Gluconato de Calcio 10%, ampola c/ 10mL, sol. Injetável.	ISOFARMA	6000	Amp	R\$ 2,013	R\$ 12.078,00
277	Gluconato de Clorexidina 12mg/mL, antisséptico bucal s/ álcool, frasco c/ 200mL	RIOQUIMICA	600	Frasco	R\$ 7,478	R\$ 4.486,80

280	Hemifumarato de Quetiapina 25mg, comprimido.	ZYDUS	5000	Comp	R\$ 0,238	R\$ 1.190,00
284	Hemitartarato de Zolpidem 10mg, comprimido. Ref. Tipo: Stilnox ou equivalente.	ZYDUS	500	Comp	R\$ 0,38	R\$ 190,00
331	Maleato de Enalapril 5mg comprimido - Ref. Tipo: Vasopril.	BELFAR	120000	Comp	R\$ 0,054	R\$ 6.480,00
334	Mebendazol 200mg/mL suspensão oral - frasco 30mL - Ref. Tipo: Pantelmin ou equivalente.	NATULAB	1200	Frasco	R\$ 1,166	R\$ 1.399,20
352	Nitrato de miconazol 2% (20mg/g) creme vaginal - bisnaga 80g	HIPOLABOR	15000	Bisnaga	R\$ 5,092	R\$ 76.380,00
353	Nitrato de miconazol 2% (20mg/g) loção - frasco 30mL - Ref. Tipo: Daktarin ou equivalente.	BELFAR	200	Frasco	R\$ 3,069	R\$ 613,80
372	Paracetamol 500mg comprimido - Ref. Tipo: Tylenol ou equivalente.	PRATI	370000	Comp	R\$ 0,078	R\$ 28.860,00
373	Pasta d'água - frasco 100g (Óxido de zinco 25%, talco, glicerina, metilparabeno, carbonato de cálcio e água de cal).	FARMAX	750	Frasco	R\$ 4,717	R\$ 3.537,75
374	Pentoxifilina 400mg Comp. Ref. Tipo = Trental ou equivalente.	UNIAO	1680	Comp	R\$ 0,711	R\$ 1.194,48
407	Solução de clorexidina tópica ou aquosa 0,2 %, frasco 100ml	PROLINK	1500	Frasco	R\$ 5,079	R\$ 7.618,50
421	Sulfato de Gentamicina 60mg/ampola - Injetável Uso EV/IM, Ref. Tipo = Garamicina ou equivalente.	HYPOFARMA	1000	Amp	R\$ 0,791	R\$ 791,00
427	Sulfato De Polimixina B 500.000 UI - Frasco-Ampola.	MYLAN	1600	Frasco	R\$ 28,00	R\$ 44.800,00
443	Topiramato 50mg comprimido. Ref tipo: Amato ou equivalente	ZYDUS	3840	Comp	R\$ 0,244	R\$ 936,96
450	Vancomicina 1g, injetável.	NOVAFARMA	5000	Frasco	R\$ 21,44	R\$ 107.200,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 799.176,44

TOTAL DO CERTAME

R\$ 9.669.039,788

Importa-se o presente Pregão na importância total de R\$ 9.669.039,788 (nove milhões e seiscentos e sessenta e nove mil e trinta e nove reais e setenta e nove centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

JATAI, 25 DE SETEMBRO DE 2020.

LUIZ CARLOS BANDEIRA SANTOS JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

Portaria SGP 007/2019

Gestor do FMS

Decreto 3.249/2019



PROCESSO Nº 28083/2020 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº131/2020, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO III.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 131/2020, objetivando, a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO III., para o cumprimento das atribuições da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.560.267/0001-08 estabelecida na RUA ANTONIO GRAVATA nº 132 Bairro BETÂNIA BELO HORIZONTE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ULTRASSON E JATO DE BICARBONATO Aparelho conjugado de ultra-som piezoelétrico e jato de bicarbonato de sódio para profilaxia do cálculo e do biofilme não mineralizado. Corpo com dimensões reduzidas, confeccionado em poliestireno de alto impacto com espessura de no mínimo de 3 mm, com plástico injetado, peças metálicas com pintura lisa com tinta à base de epóxi, painel contendo led indica que o aparelho está energizado; chave seletora do ultrassom ou jato de bicarbonato; chave seletora de potência do ultrassom e chave de regulagem de no mínimo três níveis do volume do fluxo irrigante do líquido, e com bomba peristáltica. Circuito eletrônico com estabilizador de frequência. Peça de mão do ultrassom leve e de formato anatômico; Transdutor cerâmico piezoelétrico, gerando vibrações ultra-sônicas entre 24 a 28 kHz +ou- 5, Duas capas protetoras do transdutor, rígidas, removíveis e esterilizáveis em autoclave. Ponta ativa do instrumento com amplitude variável, dependendo da potência, de 0,05mm a 0,1mm; Deverá acompanhar três tips para remoção do cálculo, e duas chaves para instalação dos tips, todos esterilizáveis em autoclave. Deverá conter sistema de remoção do biofilme não mineralizado selecionado através da chave seletora no painel e constar de um reservatório de bicarbonato de sódio. Tampa transparente. Peça de mão do jato de bicarbonato removível e esterilizável em autoclave. Filtro de ar para drenagem da umidade do ar. Válvula dupla pneumática. Pedal único de acionamento para ultrassom e jato de bicarbonato de sódio; Tensão de entrada com três opções, permitindo ser ligado em 110 - 127 - 220V.	DENTEMED	9	Unidade	R\$ 2.100,00	R\$ 18.900,00



11	Cadeira Odontológica - CADEIRA: Design moderno com linhas arredondadas. Estrutura construída em aço maciço, com tratamento antioxidante (anticorrosivo) e pintada em tinta epóxi. Base antiderrapante; dispensa fixação no piso. Sistema de elevação confeccionado em chapa de aço, capacidade de elevação de até 200 kg. Braço Esquerdo, e Direito, sendo um com abertura lateral para facilitar a entrada do paciente. Caixa de ligação integrada. Três posições de trabalho. Sistema eletrônico Integrado e de baixa voltagem: 24 volts. Encosto de cabeça anatômico, removível com regulagem de altura e com movimentos anterior, posterior e sistema de trava por alavanca. EQUIPO: Produzido em ABS injetado, Braço articulado com travamento pneumático. Composição: Seringa tríplex / 01 terminal com spray para alta rotação e 01 terminal sem spray para micromotor pneumático. Pedal Progressivo para o acionamento das peças de mão nos terminais do equipo, o que possibilita o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal. Seringa tríplex: Bico giratório, removível e autoclavável. Mangueiras: Arredondadas, leves e flexíveis. Tampo de inox removível. Puxador unilateral ou bilateral. UNIDADE AUXILIAR: Produzido em ABS injetado. Cuba em cerâmica esmaltada, removível e com ralo e filtro para retenção de sólidos. Filtro de detritos localizado na base da cadeira. Sistema de regulagem da vazão da água. Reservatórios translúcidos para Água das peças de mão e seringa tríplex. Unidade de água e cuba rebatível ou fixa. Um ou dois Sugadores de saliva. REFLETOR - Refletor LED monofocal utilizando espelho multifacetado, Tecnologia de iluminação - LED, fonte de luz fria, não gera calor no campo operatório, foco de luz retangular, ou Refletor halógeno com ajuste de intensidade de luz, com puxadores unilaterais ou bilaterais que possibilitam isolamento evitando o risco de contaminação cruzada.	DENTEMED	3	Unidade	R\$ 9.000,00	R\$ 27.000,00
----	--	----------	---	---------	--------------	---------------

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 45.900,00
---------------------	---------------

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Monitor LED 19 Polegadas Tamanho da tela (Polegadas): 19,5 Formato: 16:9 Widescreen Contraste: 5.000.000:1 Tempo de Resposta: Sims (GTG) Brilho: 200 cd/m ² Resolução Máxima: 1366 x 768 Pixel Pitch: 0.3177 (H) x 0.307 (V) (mm) Suporte de cores: 16,7 M Ângulo de Visão: H:90° / V:65° Frequência Horizontal: 30 ~ 61 KHz Frequência Vertical: 56 ~ 75 Hz Revestimento da Tela: Anti- Glare, Hard Coating (3H) Tipo: LED Alimentação: Externa (adaptador) Dimensões (LxPxA) Produto: 463 x 357 x 168 mm Dimensões (LxPxA) Produto sem base: 463 x 287 x 57 mm Dimensões (LxPxA) Embalagem: 534 x 353 x 111mm Cor Frontal: Preto Cor da Base: Preto Cor Traseira: Preto Conector de entrada: D-Sub (RGB) Furação para Suporte de Parede: Vesa (75 x75 mm) Cabo de Força (power cord): Sim Adaptador AC: Sim Cabo D-SUB: Sim Manual do usuário: Sim Garantia de Atendimento no balcão: 1 Ano Modelo de referência: LG 19,5 Modelo 20M37AA	LG 20MK400H	3	Unidade	R\$ 579,90	R\$ 1.739,70
2	NOBREAK 700VA Modelo bivolt automático: entrada 115 por 127V ou 220V e saída 115V. Inclui Filtro de linha, Estabilizador interno com 4 estágios de regulagem. Forma de onda senoidal por aproximação retangular PWM. DC Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarga automática da bateria em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga da bateria mesmo com níveis muito baixos de carga. Função True RMS: indicada para todos os tipos de rede, principalmente redes instáveis. Microprocessador RISC FLAG de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno. Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal. Interativo - regulagem online. Inversor sincronizado com a rede sistema PLL. Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado na saída do nobreak para equipamentos de informática e similares cargas não lineares. Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. Porta fusível externo com unidade reserva. Descrição completa junto ao Edital	SMS 700VA STATION	3	Unidade	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
3	Aparelho Televisor 50 Polegadas - Aparelho Tipo SMART TV cor preta, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 50 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD 4K com resolução de imagem 3840x2160; Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora RMS mínima de 20W; Convergência com espelhamento da TV para mobile e do Smartphone para TV, Conexão DLNA, WIFI Direct; Navegador web; com Processador Quad Core ou Dual Core; Conectividade mínima: HDMI 3 conexões, USB 2 conexões, 1 Entrada de Componente Y Pb Pr, 1 Entrada de Vídeo Composto AV, 1 Ethernet LAN, 1 Saída de Áudio Digital, 1 Entrada de RF terrestre-entrada de cabo e Rede Sem Fio Integrada. O equipamento deve possuir recursos ecológicos e Selo Procel A, com fonte de alimentação bivolt, contendo controle remoto com baterias inclusas, cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa e manual eletrônico.	SEMP TCL 50P8M	1	Unidade	R\$ 2.503,00	R\$ 2.503,00
6	Porta Papel Toalha, de material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 32cm; largura: 26,7cm e profundidade: 12,8cm; na cor Branco com sistema de abertura de travas laterais acionadas por pressão.	JSN	20	UNIDADES	R\$ 29,00	R\$ 580,00
7	Dispensador de um tubo para copos descartáveis, com capacidade de 300 copos 200 ml, em plástico poliestireno de alto impacto e base fabricada em polipropileno, de cor branco, na medida de 75 cm de altura, 25,3 cm de largura e 13,5 cm de profundidade e tubo de água de 8,5 cm de diâmetro.	JSN	4	UNIDADES	R\$ 35,50	R\$ 142,00
8	Carrinho de limpeza completo produzido 100 por cento em polipropileno, evita contaminação, além de ter detalhes que facilitam a organização e limpeza. Acompanha: um carro funcional americana + um balde espremedor dobrável 30 litros, com divisão para água limpa e água suja + um conjunto mop líquido (um cabo em alumínio + uma haste + um refil mop líquido 320 g) + uma placa de sinalização piso molhado + uma pá coletores pop + um conjunto mop pó um cabo em alumínio + uma armação + um refil mop pó 60 cm.	JSN	3	Unidade	R\$ 823,00	R\$ 2.469,00

NEUDES OLIVEIRA DE JESUS, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.563.511/0001-60 estabelecida na R. CAP. SERAFIM DE BARROS nº 1171 Bairro CENTRO JATAI, vencedora dos itens abaixo relacionados:



10	COMPRESSOR DE AR 150 LITROS. Baixo nível de ruído, isento de óleo, 220V, eficiência e qualidade do ar. Compacto e super silencioso, mantendo um ambiente agradável para o profissional e assegura a tranquilidade do paciente durante a execução dos procedimentos. Projetado para prover ar comprimido para uso clínico e laboratorial, possui desempenho estável, grande capacidade de fluxo, baixo consumo de energia e é isento de óleo ou emissão de fumaças, vapores ou odores. Apresenta características que facilitam a operação e manutenção do equipamento tais como Manômetro para pressão do reservatório; Manômetro para pressão de saída; Regulador de pressão na saída com filtro de ar e dreno para água; Registro para controle da vazão; Registro para drenagem do acúmulo de água no reservatório. O Sistema de segurança com válvula que entra em funcionamento para liberação da pressão, caso haja falha do pressostato e protetor de sobrecarga com a finalidade de proteger o equipamento de superaquecimento. Reservatórios com pintura eletrostática interna e externa garantindo uma maior durabilidade. Informações Técnicas: Modelo 150L, Classificação do Equipamento segundo a norma IEC 60601-1 Proteção Contra Choque Elétrico; Equipamento Tipo BF e Classe II IEC 60601-1. Grau de proteção contra penetração nociva de água IPX 0. Modo de Operação: Operação contínua. Elétricas Tensão de Alimentação e Frequência 220V + ou -10 60Hz; Corrente nominal 150L 220V 13,4 A; Potência geral 150L 220V 2948 VA 2,95 KW por h; Potência dos motores 150 litros: 2x2 hp; Capacidade do reservatório de ar, 150L: 150 litros; Tempo de Enchimento 150L: 3min32seg. Deslocamento Técnico - 150L: 566 (por min - 20 pcm; Pressão máxima - 150L 120 psi - 8,3 bar; Número de cilindros - 150L 2x2; Dimensional - largura x comprimento x altura - 150L 497 x 1066 x 936 mm.	SAEVO BIOQUALYAIR 150L	3	Unidade	R\$ 9.900,00	R\$ 29.700,00
12	COMPRESSOR DE AR 20 Pés por 250 Litros - Compressor 20 por 250, isento de óleo, motor trifásico, Alta Pressão, Fluxo de Ar: 850lpo min., Velocidade de Rotação: 1056rpm, Pressão Máxima: 12bar. Garantia mínima de 03 anos.	SCHULZ 20/250	3	Unidade	R\$ 10.799,00	R\$ 32.397,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 71.270,70
---------------------	---------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 117.170,70
------------------	----------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de R\$ 117.170,70 (cento e dezessete mil e cento e setenta reais e setenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

JATAI, 29 DE SETEMBRO DE 2020.

LUIZ CARLOS BANDEIRA SANTOS JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

Portaria SGP 007/2019

Gestor do FMS

Decreto 3.249/2019



ATAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 018/2020 - SMS

Ata de registro de preço, para:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS, SUPLEMENTOS E FÓRMULAS INFANTIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DR. SERAFIM DE CARVALHO E FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JAMES PHILLIP MINELLI

Processo Nº:

26825/2020

Validade: 12(doze) meses.

Às 09:00 horas do dia 22 de setembro de 2020, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO, reuniram-se , situada à Rua Riachuelo, nº 2.762, Vila Fátima, JATAI, CEP: 75.803-050, Fone: (64) 3006-3643, inscrito no CNPJ sob o nº 12.053.489/0001-49 ,

representado pelo Pregoeiro, Sr. SANDULY CARLOS DE SOUZA, brasileiro, portador do CPF/MF nº 890.187.701-59, e os membros da Equipe de Apoio Krystina Barros Dias, designados pelo Decreto nº 3768, de 02/07/2020, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial nº 130/2020, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES CONTRATADAS,

ITEM	EMPRESA
48	<p>Nome: VIA NUT NUTRICAÇÃO CLÍNICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CPF: CNPJ: 03.095.992/0001-76 Endereço: AV PERIMETRAL, N° 3677, QD 172 LT 07, SETOR BUENO, GOIÂNIA - GOIÁS. CEP: 74.215-017 QD 172 LT 07 SETOR BUENO N° 3677 Fone: 6232916350 Email: qualidade@vianut.com.br REPRESENTANTE LEGAL: NOME: GUSTAVO SOUSA SANTOS RG: 2317800 MTEGO CPF: 037.313.765-63 6, 9, 10, 11, 12, 34, 53, 56</p>
6, 9, 10, 11, 12, 34, 53, 56	<p>Nome: CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES CPF: CNPJ: 08.088.996/0001-40 Endereço: AV ALOISIO DE OLIVEIRA ONEIDA MENDES 57 Fone: 3432122168 Email: licitacao@cirurgicaalianca.com.br REPRESENTANTE LEGAL: NOME: RODRIGO ALVES DE ALMEIDA RG: 5595017 CPF: 040.131.511-89</p>



50	Nome: NUTRA NUTRIÇÃO AVANÇADA CPF: CNPJ: 08.623.106/0001-53 Endereço: RUA 236 LESTE UNIVERSITÁRIO 110 Fone: 6239451600 Email: nutra.nutra@hotmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: LOHAINE ESTER DE JESUS RG: 4496560 CPF: 015.055.871-66	21, 26	Nome: JA MEDICAMENTOS & HOSPITALARES EIRELI-ME CPF: CNPJ: 25.402.188/0001-25 Endereço: RUA 01 QUADRA 57, LOTE 17, LOJA 05 NOVO JARDIM ORIENTE S/N Fone: 6130254150 Email: jacomercialgo@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: JOSÉ ADMILSON DE OLIVEIRA RG: M6776966 CPF: 750.848.216-68
2, 41, 44	Nome: NUTRI QUALI COMERCIAL LTDA ME CPF: CNPJ: 14.970.359/0001-04 Endereço: AV BELA VISTA QD 05 LT 07 JARDIM SANTO ANTONIO 1011 Fone: 6230854095 Email: LICITACAO@NQUALY.COM.BR REPRESENTANTE LEGAL: NOME: GERMANO A. F. MOTA RG: 3746204 CPF: 911.003.051-49	1, 4, 7, 8, 15, 18, 20, 22, 33, 38, 39, 40, 42, 43, 46, 52, 59, 61	Nome: INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP CPF: CNPJ: 26.273.934/0001-90 Endereço: AV. MOINHO DOS VENTOS AQD. 32 LT. 16 RES. MOINHO DOS VENTOS 359 Fone: 6235756041 Email: licitacao.innovarhospitalar@gmail.com / guilherme.innovar@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: Guilherme Augusto Moreira Aguiar RG: 2.104.290 DGPC/GO CPF: 690.352.881-49
3, 16, 17, 32, 45	Nome: NUTRIÇÃO E VIDA DIETAS ENTERAIS E PARENTERAIS LTDA CPF: CNPJ: 20.780.546/0001-10 Endereço: RUA C-179 Qd.612, Lt.11 Nova Suíça 0 Fone: 6232022296 Email: nutre-vida@hotmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: Marina Ferreira Machado RG: 5808219 CPF: 002.014.811-97	13, 14, 35, 36, 51	Nome: IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA CPF: CNPJ: 29.511.026/0002-67 Endereço: AVENIDA T7 QUADRA 35, LOTE 14 SETOR BUENO 1026 Fone: 6133651028 Email: licitacao.ibex.ibex@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: Jessica Rodrigues Gomes Dornelas RG: 6.197.316 SSP/GO CPF: 115.300.516-65
23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31	Nome: MEDCOM COMÉRCIO DE MED. HOSP. LTDA CPF: CNPJ: 25.211.499/0001-07 Endereço: ALAMEDA DAS ESPATÓDIAS QD. R2, LT 04 SETOR SÍTIO DO RECREIO 452 Fone: 6240097634 Email: andrenes.silva@distribuidoramedcom.com.br REPRESENTANTE LEGAL: NOME: LUCAS NUNES GUIMARÃES RG: 4853581 DGPC/GO CPF: 023.846.371-00		



5, 19, 54, 55, 57, 58, 60	<p>Nome: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</p> <p>CPF: CNPJ: 33.772.464/0001-75</p> <p>Endereço: Rua 7 Qd.53-a Lt.8, Vila Brasília S/N</p> <p>Fone: 6235981766</p> <p>Email: contato@atividademed.com.br</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: PAULO VICTOR MARTINS DE SOUZA RG: 5764587 SSP/GO CPF: 754.295.351-68</p>
---------------------------	---

visando a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS, SUPLEMENTOS E FÓRMULAS INFANTIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DR. SERAFIM DE CARVALHO E FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JAMES PHILLIP MINELLI, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do Pregão Presencial n.130/2020, bem como da(s) proposta(s) comercial(is) da(s) PROMITENTE(S) CONTRATADA(S).

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE/MUNICÍPIO DE JATAÍ no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. Entregar os produtos no Setor descrito na ordem de fornecimento (OF) feita pelo departamento de Compras da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO em prazo não superior a 05 (cinco) dias, contados a partir da data da ordem de fornecimento.

III. providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

IV. reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº. 130/2020.

V. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

VI. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VII. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VIII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

IX. Manter o prazo de garantia e 1 ano, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo - Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial n. 130/2020.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

ITENS	RAZAO SOCIAL	MARCA	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	PEDIASURE 400 GR ABBOTT	GRAMAS	144000	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, formulado com uma combinação de DHA e ARA, prebióticos e probióticos, e que ajudam no crescimento e desenvolvimento de crianças com dificuldades alimentares. Pode ser usado como nutrição total, ou como suplemento nutricional para reforçar os hábitos regulares de alimentação. Não Contém Glúten. Produto aceitável: PEDIASURE - ABBOTT, SABOR BAUNILHA, lata 400g.	R\$ 0,072	R\$ 10.368,00
2	NUTRI QUALI COMERCIAL LTDA ME	TOTAL NUTRITION SOY HSS NEO FIBER/ NUTERAL	GRAMAS	38400	Alimento nutricionalmente completo para uso oral ou enteral, com fibras, rico em vitaminas e minerais. Sabor de Baunilha. Ref. Tipo = Ensure ou similar.	R\$ 0,064	R\$ 2.457,60
3	NUTRIÇÃO E VIDA DIETAS ENTERAIS E PARENTERAIS LTDA	NESTLE/ NUTREN 1.0	GRAMAS	667200	Alimento nutricionalmente completo, normocalórico, com no mínimo 16% de proteína, não devendo conter como fonte proteica isolado de soja. Sem adição de fibras. Isento de glúten e lactose. Sabor Baunilha. Ref. Tipo = Nutren 1.0 ou similar.	R\$ 0,07	R\$ 46.704,00
4	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	TROPIC BASIC 800 GR PRODIET	GRAMAS	38400	Alimento nutricionalmente completo, normocalórico, normoprotéico. Sem adição de fibras. Isento de glúten e lactose. Sabor Baunilha. Ref. Tipo = Nutren 1.0 ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,047	R\$ 1.804,80
5	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	NUTRICIUM	GRAMAS	38400	Alimento para nutrição oral, nutricionalmente completo em pó, hiperprotéico. Rico em vitaminas e minerais e fibras solúveis. Isento de lactose e glúten. Apresentação nas diluições normocalórica (1,0 kcal/ml) até hipercalórica (até 1.5kcal/ml). Sem sabor. Ref. Tipo: Nutridrink Max ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,088	R\$ 3.379,20
6	CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES	DANONE	Frasco	1825	Dieta Enteral especialmente desenvolvida para crianças de 1 a 6 anos. Nutricionalmente completa, normocalórica e normoprotéica, sem fibras. Baixa osmolaridade (máximo de 250). Isenta de sacarose e lactose e glúten. (SISTEMA ABERTO) REF tipo: Nutri Standard (Para atender relatório técnico especializado judicializado)	R\$ 14,148	R\$ 25.820,10
7	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	TROPIC SOYA 1 L PRODIET	mL	2304000	Dieta enteral líquida completa, normocalórica a base de proteína isolada de soja, sem fibra. Sistema aberto. Ref Tipo: IsoSource Soya ou similar.	R\$ 0,012	R\$ 27.648,00
8	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	TROPIC EP 1 L PRODIET	Und	12600	Dieta enteral líquida, hipercalórica e hiperprotéica (mínimo de 17% de proteína), com 1,5kcal/mL, nutricionalmente completa, isenta de lactose, sacarose e glúten. Embalagem Tetra Pak SISTEMA ABERTO 1000ml. Ref. Tipo: IsoSource 1.5 cal ou similar.	R\$ 19,95	R\$ 251.370,00
9	CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES	DANONE	Und	1104	Dieta enteral nutricionalmente completa, normocalórica, hiperprotéica, suplementada com arginina. Alto teor de zinco, vit. A, C e E. Enriquecida com mix de fibras e mix de carotenóides. Isenta de sacarose, lactose e glúten para uso com sonda de gastrostomia, frasco de 1 litro. Sistema aberto. Dieta aceitável: NUTRISON ADVANCED CUBISON, para cumprimento de solicitação da 2ª Promotoria de Justiça de Jataí.	R\$ 49,00	R\$ 54.096,00



10	CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES	DANONE	Frasco	1800	Dieta Enteral para crianças de 1 a 6 anos de idade. Nutricionalmente completa, hipercalórica (densidade energética 1.5) com 50% de fibras solúveis e 50% insolúveis. Isenta de sacarose e lactose e glúten, (SISTEMA ABERTO) REF tipo Nutri Energy multifiber (Para atender relatório técnico especializado judicializado)	R\$ 19,00	R\$ 34.200,00
11	CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES	DANONE	Frasco	2500	Dieta Enteral para crianças de 1 a 6 anos de idade. Nutricionalmente completa, normocalórica (densidade energética 1.0) com 50% de fibras solúveis e 50% insolúveis. Isenta de sacarose e lactose e glúten. Baixa osmolaridade (máximo de 250) (SISTEMA ABERTO) REF tipo Nutri multifiber (Para atender relatório técnico especializado judicializado)	R\$ 16,39	R\$ 40.975,00
12	CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES	DANONE	GRAMAS	168000	Dieta enteral/oral nutricionalmente completa para crianças de 0 a 18 meses, hipercalórica, com ótima oferta proteica, contendo LCPufas (ARA/DHA), nucleotídeos, beta-caroteno e mistura de prebióticos (GOS/FOS). Isenta de sacarose e glúten. Ref. Tipo: Infantrini. Pó Lt de 400 g	R\$ 0,21	R\$ 35.280,00
13	IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	FRESUBIN ENERGY FIBRE 1000ML COM ADAPTADOR FRESENIUS	mL	720000	Dieta nutricionalmente completa, hipercalórica 1.5 calorias por ml, com adequado teor de proteínas, polimérica líquida, isenta de lactose, sacarose e glúten, rica em fibras. Sistema fechado. Ref. Tipo: Nutrison Energy Multi Fiber ou similar. Obs: deverá ser fornecido um adaptador universal para cada dieta fornecida.	R\$ 0,025	R\$ 18.000,00
14	IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	FRESUBIN ORIGINAL 1000ML COM ADAPTADOR FRESENIUS	mL	960000	Dieta nutricionalmente completa, líquida, normocalórica, normoproteica, isenta de sacarose, lactose e glúten. Sem fibras. Sistema Fechado Ref. Tipo: Fresubin Original ou similar. Obs: deverá ser fornecido um adaptador universal para cada dieta fornecida.	R\$ 0,023	R\$ 22.080,00
15	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	TROPHIC 1.5 L 1 PRODIET	mL	1200000	Dieta ou alimento enteral líquida, hipercalórica e hiperproteica, com 1,5kcal/mL, nutricionalmente completa, isenta de lactose, sacarose e glúten. SISTEMA ABERTO. Ref. Tipo: IsoSOURCE 1.5 cal ou similar.	R\$ 0,018	R\$ 21.600,00
16	NUTRIÇÃO E VIDA DIETAS ENTERAIS E PARENTERAIS LTDA	NESTLE/ ISOOURCE SOYA	Und	480	Dieta ou alimento enteral líquida, normocalórica e normoproteica, com 1,0 a 1.2 kcal/mL, nutricionalmente completa, isenta de lactose, sacarose e glúten. SISTEMA ABERTO. Ref. Tipo: IsoSOURCE 1.0 cal ou similar.	R\$ 16,00	R\$ 7.680,00
17	NUTRIÇÃO E VIDA DIETAS ENTERAIS E PARENTERAIS LTDA	NESTLE/ NOVASOURCE REN SF	mL	360000	Dieta para paciente dializado com uremia, hipercalórica e normoproteica. Isento de sacarose, lactose e glúten. Ref. Tipo = Novasource Renal ou similar. (Sistema Fechado) Obs: deverá ser fornecido e incluído no custo da dieta um adaptador universal para cada dieta fornecida.	R\$ 0,094	R\$ 33.840,00
18	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	TROPHIC FIBER 800 GR PRODIET	GRAMAS	115200	Dieta/alimento nutricionalmente completa e normocalórica em pó, para uso via oral ou enteral, a base de proteína de soja. Com fibras. Ref. Tipo: Nutrison Soya Multi Fiber ou similar.	R\$ 0,049	R\$ 5.644,80
19	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	NUTRICIUM	GRAMAS	28800	Espessante em pó, a base de gomas alimentícias, isento de sacarose e lactose. - Ref. Tipo: Ticken up ou similar.	R\$ 0,209	R\$ 6.019,20
20	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	AMINOMED 400 GR COMIDADAM CMW	GRAMAS	9600	Fórmula elementar não alérgica, nutricionalmente completa com 100% aminoácidos livres. Tipo Aminomed. Para cumprimento de decisão judicial.	R\$ 0,75	R\$ 7.200,00
21	JA MEDICAMENTOS & HOSPITALARES EIRELI-ME	DANONE	GRAMAS	350400	Fórmula elementar, nutricionalmente completa, a base de aminoácidos livres, em pó, para crianças com alergias alimentares. Isenta de proteína láctea e traços da soja, lactose, sacarose, galactose, frutose e glúten. Para crianças acima de 01 ano. Produto aceityl: Neo Advance. Lata 400g. Para cumprimento de processo administrativo. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,35	R\$ 122.640,00
22	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	TROPHIC FIBER 800 GR PRODIET	GRAMAS	667200	Fórmula em pó normo calórica, hiperproteica. (MÍNIMO DE 16% DE PROTEÍNA) isenta de lactose e glúten, com fibra, nutricionalmente completo para uso oral ou enteral, rico em vitaminas e minerais. Sabor de Baunilha. Ref. Tipo = Ensure ou similar.	R\$ 0,05	R\$ 33.360,00
23	MEDCOM COMÉRCIO DE MED. HOSP. LTDA	NESTLÉ	GRAMAS	14400	Fórmula infantil de partida em pó, a base de proteína íscia de soja, para lactentes de 0 a 6 meses. Ref. Tipo: Aptamil Soya 1, Isomil (0-6 meses) ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,05	R\$ 720,00
24	MEDCOM COMÉRCIO DE MED. HOSP. LTDA	NESTLÉ	GRAMAS	67200	Fórmula infantil de partida em pó, recomendado para lactentes desde o nascimento até o 6º mês de vida, adicionada de prebióticos e com Dha e Ara. Ref. Tipo: Leite Nan 1, Aptamil 1. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,03	R\$ 2.016,00

25	MEDCOM COMÉRCIO DE MED. HOSP. LTDA	NESTLÉ	GRAMAS	19200	Fórmula infantil de seguimento para lactentes a partir do décimo mês de vida, adicionada de prebióticos e DHA (ômega 3). Tipo Aptamil 3 ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,03	R\$ 576,00
26	JA MEDICAMENTOS & HOSPITALARES EIRELI-ME	DANONE	GRAMAS	467200	Fórmula infantil elementar nutricionalmente completa, em pó, para crianças a partir do nascimento até 3 anos, com 100% de aminoácidos livres como fonte proteica, sem sacarose, sem glúten e sem lipídios de origem animal. Ref. Tipo = Neocate LCP ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,48	R\$ 224.256,00
27	MEDCOM COMÉRCIO DE MED. HOSP. LTDA	NESTLÉ	GRAMAS	76800	Fórmula infantil em pó, a base de proteína isolada de soja, para lactentes a partir do sexto mês de vida. Ref. Tipo: Aptamil Soya 2, Isomil 2 ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,05	R\$ 3.840,00
28	MEDCOM COMÉRCIO DE MED. HOSP. LTDA	NESTLÉ	GRAMAS	81600	Fórmula infantil hipocalórica a partir do nascimento. Ref. Tipo: Nan HA ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,065	R\$ 5.304,00
29	MEDCOM COMÉRCIO DE MED. HOSP. LTDA	NESTLÉ	GRAMAS	14400	Fórmula infantil isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais e oligoelementos necessários ao bom desenvolvimento e crescimento. Tipo = Aptamil Si ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,057	R\$ 820,80
30	MEDCOM COMÉRCIO DE MED. HOSP. LTDA	NESTLÉ	GRAMAS	14400	Formula infantil para lactentes no segundo semestre de vida, para menores de 1 ano, isento de sacarose. Ref. Tipo: Nan 2, Aptamil 2 ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,035	R\$ 504,00
31	MEDCOM COMÉRCIO DE MED. HOSP. LTDA	NESTLÉ	GRAMAS	24000	Fórmula infantil para lactentes prematuros de baixo peso. Isenta de sacarose e glúten. Apresentação em pó. Ref. Tipo= Pré- NAN ou Aptamil pré. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
32	NUTRIÇÃO E VIDA DIETAS ENTERAIS E PARENTERAIS LTDA	NESTLE/ALFARÉ	GRAMAS	148800	Fórmula infantil semi-elementar e hipocalórica com fonte de carboidratos e Xarope de glicose, proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, sem lactose. Ref. Tipo: Pregomin Pepti ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,22	R\$ 32.736,00
33	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	JEVITY PLUS 1 L ABBOTT	mL	864000	Fórmula líquida nutricionalmente completa, polimérica, normocalórica (até 1,2 calorias/ml), normoproteica. Isenta de lactose, sacarose e glúten, com combinação de fibras. Sistema fechado. Ref. Tipo = Jevity Plus ou similar. Obs: deverá ser fornecido um adaptador universal para cada dieta fornecida.	R\$ 0,027	R\$ 23.328,00
34	CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES	DANONE	GRAMAS	144000	Formulação hipocalórica a base de 100% proteína do soro do leite. Isento de sacarose e glúten. Ref. Tipo = Aptamil Pepti ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,139	R\$ 20.016,00
35	IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	DIPTEPTVEN 100ml FRESENIUS	Frasco	156	Glutamina em solução injetável intravenosa, frasco 100ml - Ref. Tipo = Dipeptiven	R\$ 455,00	R\$ 70.980,00
36	IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	LEV SOY INTEGRAL 300G PROBENE	GRAMAS	28800	Leite de soja, enriquecido com cálcio, sem sabor, isento de lactose e glúten. Ref. Tipo: Soymlake ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,065	R\$ 1.872,00
38	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	GLUTADYN 10 GR DYNAMICLAB	Sachês	3200	Módulo de aminoácido L-glutamina. Sachê aproximadamente 10g. Ref. Tipo = Gluta Dyn ou similar.	R\$ 2,90	R\$ 9.280,00
39	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	MAX FIBER 10 GR DYNAMICLAB	Sachê	2880	Modulo de fibras 100% solúvel, prebiótica, extraída da raiz da chicória, tipo FOS (frutooligosacarídeo). Sachê aproximadamente 7g. Referência Tipo = FosVita ou similar	R\$ 1,50	R\$ 4.320,00
40	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	MIX FIBER 300 GR DYNAMICLAB	GRAMAS	21600	Módulo de fibras alimentares para nutrição enteral ou oral, constituído pelo mix de fibras solúveis e insolúveis (contendo no mínimo 3 tipos de fibras), pode ser usado em alimentos salgados e doces. Pode ser acrescentado à preparações cozidas. Ref. Tipo = Stimulace Multi Fiber ou similar	R\$ 0,12	R\$ 2.592,00
41	NUTRI QUALI COMERCIAL LTDA ME	NEO FIBER / NUTERAL	GRAMAS	134400	Módulo de fibras alimentares para nutrição enteral ou oral, constituído pelo mix de fibras solúveis e insolúveis (contendo no mínimo 5 tipos de fibras), pode ser usado em alimentos salgados e doces. Pode ser acrescentado à preparações cozidas. Ref. Tipo = Stimulace Multi Fiber ou similar	R\$ 0,12	R\$ 16.128,00
42	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	ISOWHEY DCN 400 GR DYNAMICLAB	GRAMAS	146400	Módulo de proteína isolada do soro do leite, para nutrição oral ou enteral. Sem sabor. Ref. Tipo: Whey Protein Isolada ou similar. Para cumprimento de decisão judicial.	R\$ 0,20	R\$ 29.280,00
43	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	PROTEIN PT 240 GR PRODIET	GRAMAS	56800	Módulo de proteína para nutrição enteral ou oral. 100% caseinato de cálcio. Ref. Tipo: Casein ou similar	R\$ 0,211	R\$ 11.984,80
44	NUTRI QUALI COMERCIAL LTDA ME	TCM AGE / NUTERAL	mL	57000	Módulo de TCM, indicado para pacientes que necessitam de um suporte calórico maior. Com AGE. Tipo = TCM ou similar.	R\$ 0,16	R\$ 9.120,00



45	NUTRIÇÃO E VIDA DIETAS ENTERAIS E PARENTERAIS LTDA	NESTLE/MODULEN	GRAMAS	124800	Nutrição completa e altamente especializada para pacientes com doença de Crohn. Isento de glúten, colesterol e lactose. Ref. Tipo = Modulen. Para cumprimento de processo administrativo.	R\$ 0,65	R\$ 81.120,00
46	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	TROPHIC INFANT 800 GR PRODIET	GRAMAS	288000	Nutrição oral ou enteral hipercalórica (com no máximo de 20% de sacarose), nutricionalmente completo, rico em vitaminas e minerais. Pode atingir até 1.5 calorias/ml. SEM SABOR, para ser usado com preparações doces ou salgadas. Para crianças a partir de 1 ano. Isento de lactose e glúten. Ref. Tipo = Fortini ou similar.	R\$ 0,088	R\$ 25.344,00
48	VIA NUT NUTRICAÇÃO CLÍNICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	BAXTER	Bolsa	756	Nutrição parenteral central, bolsa com calorias aproximadas 1,0 kcal/ml, fonte lipídica com óleo de oliva. Industrializada, sistema fechado. Bolsa com no mínimo 40g de proteínas. Bolsa com 700 a 1.200ml. Ref. Tipo = Olimel N7E ou similar.	R\$ 160,65	R\$ 121.451,40
50	NUTRA NUTRIÇÃO AVANÇADA	Cristalia/ Frutovitán	AMPOLA/ FRASCO	1260	Polvitâmico na forma injetável (IV), composto de vitaminas hidrossolúveis e lipossolúveis (contendo pelo menos vit A, D e E) para evitar desnutrição de micronutrientes em pacientes com Nutrição Parenteral Total. Ref. Tipo: Cerne - 12 ou similar.	R\$ 13,90	R\$ 17.514,00
51	IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	SIMFORT SACHE 2G VITAFOR	Sachê	720	Probiótico composto por formulação de Lactobacillus acidophilus, Lactobacillus rhamnosus, Lactobacillus paracasei e Bifidobacterium lactis. Apresentação: caixa com sachê de 1 g. Ref. Tipo	R\$ 3,66	R\$ 2.635,20
52	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	ENSURE 400 GR ABBOTT	GRAMAS	664800	Suplemento alimentar contendo cálcio, proteína e vitamina D, nutrientes essenciais que auxiliam na manutenção dos ossos e músculos, especialmente após os 50 anos, fornece também outras vitaminas, minerais e fibras. Ref. Tipo: Nutren Senior ou similar.	R\$ 0,089	R\$ 59.167,20
53	CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES	DANONE	mL	108000	Suplemento alimentar oral e enteral com fórmula hiperproteica (mínimo 20g de proteína em 200ml), densidade calórica entre 1,25 e 1,5, acrescida de arginina em sua composição, além de nutrientes como zinco e selênio, e outras vitaminas e minerais. Frasco 200ml.	R\$ 0,042	R\$ 4.536,00
54	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	NUTRICIUM	GRAMAS	619200	Suplemento em pó especializado para controle glicêmico, hiperprotéico, enriquecido com fibras acima de 6%, isento de sacarose, lactose e glúten. Com carboidratos de lenta absorção, sabor baunilha. Ref. Tipo: Glucerna ou similar	R\$ 0,087	R\$ 53.870,40
55	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	NUTRICIUM	GRAMAS	57600	Suplemento em pó para uso oral ou enteral, com fibras, rico em vitaminas e minerais e fibras. Sabor Baunilha. Ref. Tipo = Nutren Active ou similar.	R\$ 0,053	R\$ 3.052,80
56	CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES	DANONE	GRAMAS	57600	Suplemento nutricional em pó para dieta cetogênica, contendo 4g de gordura para cada 1g de carboidratos + proteínas com adição de vitaminas e minerais em quantidades balanceadas. Sabor lácteo. Ref. Tipo Ketocal Prazo de validade mínimo de 12 meses. Mandado Judicial	R\$ 0,68	R\$ 39.168,00
57	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	NUTRICIUM	GRAMAS	132000	Alimento para nutrição oral, nutricionalmente completo em pó, hiperprotéico, com mínimo de 17% de proteína. Rico em vitaminas e minerais e fibras. Isento de lactose e glúten. Permitindo diluições normocalóricas (1,0 kcal/ml) até hipercalóricas (até 1.5kcal/ml). Sem sabor. Ref. Tipo: Nutrdrink Max ou similar. VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 0,089	R\$ 11.748,00
58	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	NUTRICIUM	GRAMAS	184000	Dieta nutricionalmente completa e normocalórica em pó, para uso via oral ou enteral, a base de proteína de soja (mínimo de 70% de proteína isolada de soja). Isenta de lactose, sacarose e glúten. Ref. Tipo = Nutrison Soya ou similar.	R\$ 0,048	R\$ 8.832,00
59	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	CARBO CH 400 GR PRODIET	GRAMAS	88000	Módulo de maltodextrina, carboidrato completo, 100% maltodextrina. Gramas	R\$ 0,031	R\$ 2.728,00
60	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	NUTRICIUM	GRAMAS	280000	Nutrição completa e especializada para recuperação e/ou manutenção do estado nutricional e de um adequado controle glicêmico, com fibras. Normocalórico. Isenta de glúten. Ref. Tipo = Novasource GC ou similar.	R\$ 0,087	R\$ 24.360,00
61	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP	SUSTENLAC 400 GR PRODIET	GRAMAS	280000	Suplemento em pó para uso oral ou enteral, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, com fibras, rico em vitaminas e minerais e fibras. Sabor baunilha ou morango Ref. Tipo = Nutren Active ou similar.	R\$ 0,045	R\$ 12.600,00

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA QUINTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração,

obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV. publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial n. 130/2020, o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA SÉTIMA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA OITAVA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA NONA: O MUNICÍPIO DE JATAÍ - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 30 (trinta) dias úteis, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA: O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancário(a), mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

Parágrafo Primeiro: O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

- Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO.
- Certidão Negativa de Débito - CND do INSS;
- Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e conseqüente aprovação.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado,

ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e

III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador da Ata poderá:

I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I. houver interesse público, devidamente fundamentado;

II. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV. se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V. o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

A) Advertência por escrito;

B) Multa, nas seguintes hipóteses:

B.1) Multa de 1% (um por cento) por dia de atraso/recusa, até o trigésimo dia, na entrega

do medicamento/material/produto, incidente sobre a quantidade que deveria ter sido entregue, contado a partir da solicitação de entrega de medicamento/material/produto encaminhada pela

Administração;

B.2) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento, quando decorridos 30 (trinta) dias, ou mais, de atraso;

B.3) Será de até 20% (vinte por cento) sobre o valor do objeto não fornecido, quando a empresa licitante se recusar ou atrasar na entrega do item licitado relacionado na Ordem de Fornecimento (OF), quando houver iminente risco de causar maiores danos ao paciente que aguarda o medicamento/material/produto, que deverá ser comprovado com Relatório Médico e Farmacêutico. Após o prazo contido na notificação extrajudicial sem que a empresa entregue o medicamento/material/produto o contrato poderá ser rescindido imediatamente de forma unilateral pela CONTRATANTE, tendo amparo por documentos específicos de ambas as partes, resguardado o direito ao contraditório e a ampla defesa;

B.4) A multa aplicada após regular processo administrativo, no caso que trata os sub-itens anteriores, poderá(ão) ser descontada(s) dos pagamentos eventualmente devidos pela CONTRATANTE à CONTRATADA.

C) A suspensão de fornecimento do objeto por quaisquer motivos, sem justificativa expressamente acatada pela Contratante, durante a vigência do contrato, será considerada falta de natureza gravíssima, podendo ensejar, de imediato, penalidades mais severas por parte da Administração, como suspensão de licitar com o ente público municipal (alínea "D") e até mesmo declaração de inidoneidade da empresa faltosa (alínea "E"), além das multas já previstas, justificando ainda a rescisão imediata do contrato de forma unilateral pela Administração;

D) Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal por prazo não superior a 02 (dois) anos, nos seguintes termos;

E) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a punição, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Administração dos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no item anterior;

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO DE JATAÍ - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO optar pela rescisão do Contrato..

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quarta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quarta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: As multas aplicadas serão descontadas



dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO DE JATAÍ e/ou SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 10 (DEZ) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência exclusiva do MUNICÍPIO DE JATAÍ e/ou SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 8.666/1993, Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA VIGÉSIMA: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial n. 130/2020 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Presencial n. 130/2020, conforme decisão do Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, lavrada em Ata datada de 22/09/2020, e homologação feita pelo senhor Secretário Municipal de Saúde.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata.

JATAI, 25 DE SETEMBRO DE 2020.

LUIZ CARLOS BANDEIRA SANTOS JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

Portaria SGP 007/2019

Gestor do FMS

Decreto 3.249/2019

SANDULY CARLOS DE SOUZA

Pregoeiro Oficial

CONTRATADA(S):

VIA NUT NUTRICAÇÃO CLÍNICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES

NUTRA NUTRIÇÃO AVANÇADA

NUTRI QUALI COMERCIAL LTDA ME

NUTRIÇÃO E VIDA DIETAS ENTERAIS E PARENTERAIS LTDA

MEDCOM COMÉRCIO DE MED. HOSP. LTDA

JA MEDICAMENTOS & HOSPITALARES EIRELI-ME

INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP



IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 017/2020 - SMS

Ata de registro de preço, para:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS MÉDICOS E HOSPITALARES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE QUE COMPÕEM A REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JATAÍ, A ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA DE MÉDIA COMPLEXIDADE, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA HOSPITALAR, REDE DE MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E DEMAIS SETORES SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUE ATENDEM AS AÇÕES E SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA INTEGRAL A SAÚDE

Processo Nº:

20745/2020

Validade: 12(doze) meses.

Às 09:00 horas do dia 09 de setembro de 2020, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO, reuniram-se , situada à Rua Riachuelo, nº 2.762, Vila Fátima, JATAI, CEP: 75.803-050, Fone: (64) 3006-3643, inscrito no CNPJ sob o nº 12.053.489/0001-49 , representado pelo Pregoeiro, Sr. SANDULY CARLOS DE SOUZA, brasileiro, portador do CPF/MF nº 890.187.701-59, e os membros da Equipe de Apoio Krystina Barros Dias, designados pelo Decreto nº 3768, de 02/07/2020, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial nº 123/2020, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES CONTRATADAS,

ITEM	EMPRESA
------	---------

28, 34, 39, 74, 83, 116, 132, 212, 220, 239, 258, 269, 311, 324, 337, 349, 370, 371, 429, 430	<p>Nome: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CPF: CNPJ: 01.417.694/0004-72 Endereço: AV. SÃO PAULO QD 103 A, LT 007 E JARDIM MARIA INÊS 0 Fone: 6231421952 Email: distrimix@distrimixmg.com.br REPRESENTANTE LEGAL: NOME: SANDRO JOSÉ DE SIQUEIRA RG: 2793231 SSP GO CPF: 864.913.181-68</p>
303	<p>Nome: GOIANIA MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES IND. COM. IM. EXPORTAÇÃO LTDA CPF: CNPJ: 01.468.098/0001-79 Endereço: AVENIDA EURIPEDES MENEZES QD 01 LTS 27 AO 29 PARQUE INDUSTRIAL VICE PRESIDENTE JOSE ALENCAR S/N Fone: 6232816462 Email: licitacao@goianiamedica.com.br REPRESENTANTE LEGAL: NOME: Leandro de Paula Carrijo RG: 1.982.024 SSP/GO CPF: 556.947.561-34</p>
55, 57, 59, 60, 61, 167, 170, 252, 312	<p>Nome: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A. CPF: CNPJ: 01.571.702/0001-98 Endereço: BR 153 KM 03 S/N Chácaras Retiro S/N Fone: 6235413717 Email: hibiosoluto@yahoo.com.br REPRESENTANTE LEGAL: NOME: PAULO ROBERTO DE CARVALHO RG: 1.518.754/SSP-GO CPF: 330.052.301-04</p>



19, 30, 31, 41, 45, 46, 47, 51, 110, 117, 124, 155, 203, 264, 285, 287, 314, 319, 345, 387, 416	<p>Nome: DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA CPF: CNPJ: 02.520.829/0001-40 Endereço: RODOVIA BR 480 CENTRO 180 Fone: 5435232600 Email: licitacoes@dimaster.com.br</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: JEFFERSON LUIS ALMEIDA DA SILVA RG: 3459963 DGPC/GO CPF: 895.749.821-49</p>	355	<p>Nome: NUTRANUTRIÇÃO AVANÇADA LTDA CPF: CNPJ: 08.623.106/0001-53 Endereço: RUA 236 LESTE UNIVERSITARIO S/N Fone: 6239451600 Email: NUTRE-VIDA@HOTMAIL.COM</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: MARCO HAURELIO BATISTA MENDANHA RG: 90716905 CPF: 009.723.729-97</p>
6, 10, 14, 16, 18, 23, 29, 52, 85, 87, 88, 92, 93, 98, 108, 122, 123, 128, 129, 134, 136, 137, 146, 156, 173, 181, 187, 189, 190, 193, 201, 202, 206, 208, 210, 213, 216, 246, 259, 262, 291, 300, 304, 307, 308, 318, 320, 325, 329, 330, 338, 341, 342, 350, 357, 359, 360, 361, 379, 381, 392, 403, 419, 423, 428, 437, 438, 440, 453	<p>Nome: PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA CPF: CNPJ: 05.159.591/0001-68 Endereço: RUA SÃO PAULO N.º39 MEDEIROS Fone: 6430182571 Email: PROREMEDIOSDF@GMAIL.COM</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: RICARDO JOSÉ LIMA RG: 1080160 SSP/GO CPF: 218.385.181-34</p>	12, 17, 20, 22, 66, 97, 111, 153, 177, 214, 227, 240, 251, 321, 322, 328, 351, 377	<p>Nome: DROGAFONTE LTDA CPF: CNPJ: 08.778.201/0001-26 Endereço: Rua Barão de Bonito Várzea 408 Fone: 8121021819 Email: habilitacao@drogafonte.com.br</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: FLÁVIO FELIPE DA SILVA RG: 366.1422 SESP/GO CPF: 897.396.551-49</p>
37, 40, 48, 49, 56, 58, 62, 67, 69, 71, 82, 84, 109, 139, 160, 165, 166, 168, 169, 186, 199, 215, 217, 236, 249, 263, 265, 270, 275, 276, 277, 280, 284, 331, 334, 352, 353, 372, 373, 374, 407, 421, 427, 443, 450	<p>Nome: SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI CPF: CNPJ: 06.065.614/0001-38 Endereço: RUA C 159 QUADRA 297, LOTE 19 E 20 JARDIM AMÉRICA 686 Fone: 6239288989 Email: suporte@supermedica.com.br</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: MARCELLO ROBERTO TRINXET BRANDÃO JUNIOR RG: RG nº 4879851 DGPC/GO CPF: 101.878.947-28</p>	295	<p>Nome: ELFA MEDICAMENTOS S.A CPF: CNPJ: 09.053.134/0001-45 Endereço: ROD. DF 001 C/ ROD. 475 GALPÃO 02 - MÓDULOS 05 E 06 PONTE ALTA NORTE Fone: 6240097634 Email: paula.costa@distribuidoramedcom.com.br</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: RAQUEL SALLES CAIXETA BORGES RG: 1848360 DGPC/GO CPF: 587.101.831-91</p>
2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 21, 32, 33, 42, 43, 50, 53, 54, 70, 79, 80, 86, 89, 91, 94, 95, 100, 105, 106, 107, 120, 131, 133, 135, 145, 148, 149, 152, 154, 161, 163, 164, 172, 179, 180, 183, 184, 185, 194, 195, 205, 207, 209, 219, 221, 223, 224, 225, 226, 234, 247, 248, 250, 253, 257, 267, 271, 272, 278, 279, 289, 294, 302, 332, 335, 336, 339, 340, 348, 356, 367, 368, 380, 385, 390, 394, 397, 398, 404, 405, 406, 413, 418, 420, 434, 445, 451, 452	<p>Nome: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA CPF: CNPJ: 07.847.837/0001-10 Endereço: avenida anapolis qd 29-A vila brasilia s/n Fone: 6230889700 Email: contato@cientificahospitalar.com.br</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: paulo victor martins de souza RG: 5764587 CPF: 754.295.351-68</p>	64, 266, 382	<p>Nome: IMPERIAL COM. DE MEDICA. E PRODU. HOSP. CPF: CNPJ: 20.140.256/0001-01 Endereço: rua T-30 QD: 29LT: 07 Setor Bueno Setor Bueno 666 Fone: 6239320500 Email: VENDAS1@IMPERIALMED.COM.BR</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: JORDANIEL DE SOUSA RG: 979.337.161-72 CPF: 979.337.161-72</p>



76, 118, 260, 281, 290, 358, 363, 364, 399, 408, 409, 410, 411, 412, 431, 455	<p>Nome: RM HOSPITALAR LTDA CPF: CNPJ: 25.029.414/0001-74</p> <p>Endereço: AV. SONNEMBERG QD. 147, LT. 17/18 CIDADE JARDIM 544 Fone: 6240063993 Email: licita@rmhospitalar.com / licita1@rmhospitalar.com</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: TÁSSIO FAGUNDES COSTA RG: 4038.157-DGPC/GO CPF: 698.660.661-34</p>	35, 77, 101, 112, 121, 138, 140, 141, 176, 245, 282, 310, 354, 401, 424, 425, 426, 441	<p>Nome: CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA CPF: CNPJ: 44.734.671/0001-51</p> <p>Endereço: ROD ITAPIRA LINDOIA, KM 14 PONTE NOVA Fone: 6298169008 Email: rubensabdala@gmail.com</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: RUBENS HELIO ABDALA JUNIOR RG: 2083361 SSP/GO CPF: 467.930.461-87</p>
25, 26, 27, 36, 72, 73, 81, 144, 157, 158, 159, 228, 229, 230, 231, 233, 243, 244, 254, 255, 261, 292, 296, 297, 298, 315, 317, 389, 395, 415, 446, 447, 448, 449	<p>Nome: MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA CPF: CNPJ: 25.211.499/0001-07</p> <p>Endereço: Alameda das Espatódias Sítio de Recreio mansões Bernardo Sayão 452 Fone: 6240097634 Email: andrenes.silva@distribuidoramedcom.com.br</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: Samuel Candido De Morais Moura RG: 2226972 SSP/GO CPF: 566.684.301-04</p>	13, 130, 191, 237, 274, 327, 365, 400, 435	<p>Nome: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA CPF: CNPJ: 67.729.178/0004-91</p> <p>Endereço: PRAÇA EMILIO MARCONATO GALPÃO 22 NUC RES DR JOÃO ALDO NASSIF 1000 Fone: 1935225800 Email: LORENARIOCLARENSE@GMAIL.COM</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: LORENA DA SILVA GUIMARÃES RG: 4843173 SSP/GO CPF: 017.839.481-59</p>
24, 75, 90, 115, 126, 127, 150, 151, 196, 256, 286, 326, 369	<p>Nome: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME CPF: CNPJ: 27.325.768/0001-91</p> <p>Endereço: Rua 02 Qd. 04, Lt. 19 Residencial Fonte das Águas S/N Fone: 6230887645 Email: licitacao@premiumhosp.com.br</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: PAULO DE AZEVEDO JUNIOR RG: 3468392 SSP CPF: 700.372.301-82</p>		
305	<p>Nome: IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA CPF: CNPJ: 29.511.026/0001-86</p> <p>Endereço: SAAN QUADRA 03, LOTE 760, ZONA INDUSTRIAL Fone: 6133651028 Email: licitacao.ibex.ibex@gmail.com</p> <p>REPRESENTANTE LEGAL: NOME: Jessica Rodrigues Gomes Dornelas RG: 6197316 SSP GO CPF: 115.300.516-65</p>		

visando a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS MÉDICOS E HOSPITALARES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE QUE COMPÕEM A REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JATAÍ, A ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA DE MÉDIA COMPLEXIDADE, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA HOSPITALAR, REDE DE MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E DEMAIS SETORES SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUE ATENDEM AS AÇÕES E SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA INTEGRAL A SAÚDE, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do Pregão Presencial n.123/2020, bem como da(s) proposta(s) comercial(is) da(s) PROMITENTE(S) CONTRATADA(S).

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. Assinar o contrato de fornecimento com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE/ MUNICÍPIO DE JATAÍ no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.'

II. Entregar os produtos no Setor descrito na ordem de fornecimento (OF) feita pelo departamento de Compras da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO em prazo não superior a 05 (cinco) dias, contados a partir da data da ordem de fornecimento.

III. providenciar a imediata substituição dos itens por falhas



ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

IV. reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº. 123/2020.

V. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

VI. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VII. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VIII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

IX. manter o prazo de garantia, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo I - Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial n.123/2020.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

16	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	ZAMBON	Comp	3600	Acido Ursodesoxicólico 300mg, Comp. Ref. Tipo: Ursacol ou equivalente.	R\$ 6,36	R\$ 22.896,00
17	DROGAFONTE LTDA	NUTRIEX	Frasco	1524	Ácidos Graxos Essenciais + vitaminas, loção oleosa corporal, frasco c/ 200ml. Ref. Tipo: Dersani ou equivalente.	R\$ 2,55	R\$ 3.886,20
18	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	FARMACE	Amp	400000	Água para Injeção, Sol. Injetável c/ 10ml. (ampola plástica).	R\$ 0,22	R\$ 88.000,00
19	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	PRATI	Comp	26400	Albendazol 400mg comprimido mastigável - Ref. Tipo: Zentel ou equivalente.	R\$ 0,339	R\$ 8.949,60
20	DROGAFONTE LTDA	PRATI	Frasco	15180	Albendazol líquido 40mg/mL, frasco de 10mL - Ref. Tipo: Zentel ou equivalente.	R\$ 0,96	R\$ 14.572,80
21	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	BIOTEST	Frasco	1500	Albumina Humana 20%, Sol. Injetável 50ml. Ref. Tipo: Alburex ou equivalente.	R\$ 118,00	R\$ 177.000,00
22	DROGAFONTE LTDA	CELLERA	Comp	12000	Alendronato de sódio 70mg comprimido - Ref. Tipo: Osteofom ou equivalente.	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
23	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	CHIESI	Frasco	10	Alfapracantato 80mg/ml, frasco-ampola com 3ml. Ref. Tipo: Curosurf®	R\$ 2.643,33	R\$ 26.433,30
24	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME	CASEX	Caixa	1000	Alginato de cálcio curativo de 10 X 20cm, Caixa c/ 5 unidades	R\$ 63,175	R\$ 63.175,00
25	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	ACHE	Comp	300	Alprazolam 0,5mg, comprimido. Ref. Tipo: Frontal ou equivalente.	R\$ 0,21	R\$ 63,00
26	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	ACHE	Und	30	Alprostadiil 20 mcg, injetável. Ref. Tipo: Caverject ou equivalente.	R\$ 76,28	R\$ 2.288,40
27	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	BOEHRINGER	Frasco	100	Alteplase 50mg pó liofilizado inj. + solução diluente (50mL). Ref. Tipo: Actlyse ou equivalente.	R\$ 2.088,33	R\$ 208.833,00
28	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	HIPOLABOR	Comp	2000	Aminofilina 100mg Comp.	R\$ 0,08	R\$ 160,00
29	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	SANOFI	Comp	900	Amissulprida 50mg comp. Medicamento Aceitável: Socian 50mg, para cumprimento de decisão judicial.	R\$ 4,45	R\$ 4.005,00
30	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	PRATI	Cápsula	152500	Amoxicilina 500mg cápsula - Ref. Tipo: Amoxil ou equivalente.	R\$ 0,17	R\$ 25.925,00
31	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	PRATI	Frasco	5000	Amoxicilina 50mg/ml, suspensão oral - frasco 60mL - Ref. Tipo: Novocilin.	R\$ 2,78	R\$ 13.900,00
32	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SANDOZ	Frasco	150	Amoxicilina 80mg/ml + Clavulanato de Potássio 11,4mg/ml, Suspensão, Frasco com 70ml. Ref. Tipo: Clavulin BD ou equivalente.	R\$ 9,82	R\$ 1.473,00
33	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Frasco	5400	Ampicilina 1g pó p/ Sol. Injetável.	R\$ 3,86	R\$ 20.844,00
34	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Frasco	100	Ampicilina 250mg/5ml Suspensão 60mL.	R\$ 3,90	R\$ 390,00
35	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Frasco	1200	Anfotericina B 50mg, injetável.	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00
36	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	UNITED MEDICAL	Frasco	600	Anfotericina B lipossomal 50mg Injetável Frasco-Ampola. Ref. Tipo: AmBisome ou equivalente.	R\$ 1.943,30	R\$ 1.165.980,00
37	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	VIC PHARMA	Frasco	1200	Antisséptico Bucal, frasco c/ 250mL. Ref. Tipo: Cepacol ou equivalente.	R\$ 7,66	R\$ 9.192,00
39	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Comp	100000	Atenolol 100mg comprimido - Ref. Tipo: Ablok ou equivalente.	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
40	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	CIMED	Comp	850	Atorvastatina Cálcica 20mg, comprimido. Mandado Judicial	R\$ 0,429	R\$ 364,65
41	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	PRATI	Frasco	12600	Azitromicina 40mg/ml frasco com 600mg - suspensão oral - Ref. Tipo: Astro ou equivalente.	R\$ 7,14	R\$ 89.964,00
42	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Comp	9900	Baclofeno 10mg Comp. Ref. Tipo = Baclofen ou equivalente.	R\$ 0,19	R\$ 1.881,00
43	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Frasco	5200	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI pó para suspensão injetável - uso I.M. - Ref. Tipo: Benzetacil.	R\$ 9,142	R\$ 47.538,40
45	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	BELFAR	Frasco	5120	Benzoilmetronidazol 40mg/ml suspensão oral - frasco 80mL ou 100mL - Ref. Tipo: Flagyl.	R\$ 6,47	R\$ 33.126,40
46	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	GEOLAB	Comp	130000	Besilato de Anlodipino 10mg comprimido - Ref. Tipo: Norvasc ou equivalente.	R\$ 0,075	R\$ 9.750,00
47	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	GEOLAB	Comp	310000	Besilato de Anlodipino 5mg comprimido - Ref. Tipo: Norvasc ou equivalente.	R\$ 0,034	R\$ 10.540,00
48	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	BIOLAB	Comp	1260	Besilato de levanodipino 2,5mg, comprimido. Ref. Tipo: Novonio ou equivalente.	R\$ 1,22	R\$ 1.537,20
49	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	BIOLAB	Comp	840	Besilato de levanodipino 5mg, comprimido. Ref. Tipo: Novonio 5mg ou equivalente.	R\$ 2,57	R\$ 2.158,80
50	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SAMTEC	Frasco	10000	Bicarbonato de Sódio 8,4%, injetável, Frasco com 10mL.	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00
51	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	HYPOFARMA	Frasco	1600	Bicarbonato de Sódio 8,4%, injetável, Frasco com 250mL.	R\$ 23,99	R\$ 38.384,00
52	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	ALLERGAN	Frasco	48	Bimatoprost 0,1mg/mL, sol. Oftálmica Estéril, frasco c/ 3mL. Medicamento Aceitável: Lumigan RC para cumprimento de decisão judicial.	R\$ 94,00	R\$ 4.512,00

ITENS	RAZÃO SOCIAL	MARCA	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	EUROFARMA	Frasco	200	Acetato de Caspofungina 50mg pó para infusão. Ref. Tipo = Cancidas ou equivalente.	R\$ 750,00	R\$ 150.000,00
3	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	EUROFARMA	Frasco	25	Acetato de Caspofungina 70mg pó para infusão. Ref. Tipo = Cancidas ou equivalente.	R\$ 1.125,00	R\$ 28.125,00
4	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SUN PHARMA	Amp	540	Acetato de Octreotide 0,1mg/ml, Solução Injetável de 1ml. Ref. Tipo: Sandostatm ou equivalente.	R\$ 40,68	R\$ 21.967,20
5	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Amp	528	Acetilcisteína 100 mg/ml, Solução Injetável de 3ml, Ref. Tipo Fluimucil ou equivalente.	R\$ 2,10	R\$ 1.108,80
6	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	GEOLAB	Frasco	50	Acetonido de Fluocinolona 0,275mg/ml + Sulfato de Neomicina 3,85mg/ml + Sulfato de Polimixina B 11.000UI/ml + Cloridrato de Lidocaina 20mg/ml - Solução otológica. Ref. Tipo: Otosynalar ou equivalente.	R\$ 5,95	R\$ 297,50
7	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SANDOZ	Comp	26500	Aciclovir 200mg comprimido - Ref. Tipo: Zovirax ou equivalente.	R\$ 0,199	R\$ 5.273,50
8	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Amp	2000	Aciclovir 250mg Injetável.	R\$ 10,35	R\$ 20.700,00
9	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SANDOZ	Comp	4500	Aciclovir 400mg Comp. Ref. Tipo = Zovirax ou equivalente.	R\$ 1,22	R\$ 5.490,00
10	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	BAYER	Comp	9400	Ácido Acetilsalicílico 100mg comprimidos com revestimento resistente a ácido. Ref. Tipo: Aspirina Prevent 100mg ou equivalente	R\$ 0,55	R\$ 2.970,00
11	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	HYPOFARMA	Amp	22000	Ácido Ascórbico (Vitamina C) 500mg/5ml, Injetável	R\$ 0,72	R\$ 15.840,00
12	DROGAFONTE LTDA	HIPOLABOR	Comp	183500	Ácido Fólico 5mg comprimido - Ref. Tipo: Endofolin ou equivalente.	R\$ 0,037	R\$ 6.789,50
13	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	HIPOLABOR	Comp	4500	Ácido Fólico 15mg, comprimido.	R\$ 1,35	R\$ 6.075,00
14	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	HIPOLABOR	Amp	5100	Ácido Tranexâmico 50mg/ml Sol. Inj. 5ml. Ref. Tipo = Transamin ou equivalente.	R\$ 3,45	R\$ 17.595,00



53	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Comp	2000	Bisacodil 5mg comprimido. Ref. Tipo: Bisacodil 5mg ou equivalente.	R\$ 0,203	R\$ 406,00
54	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SANDOZ	Comp	8660	Bissulfato de Clopidogrel 75 mg Comprimido. Ref. Tipo: Plavix ou equivalente. Para cumprimento de decisão judicial.	R\$ 0,304	R\$ 2.632,64
55	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A.	HALEX ISTAR	Bolsa	8000	Bolsa plástica c/ 1000ml de Sol. de Glicose 5% (limpida, estéril e apirogênica).	R\$ 4,94	R\$ 39.520,00
56	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	JP	Bolsa	9500	Bolsa plástica c/ 1000ml de Solução Glicofisiológica Isotônica (sol. inj. Glicose Anidra 50mg/ml + Cloreto de Sódio 9mg/ml).	R\$ 4,79	R\$ 45.505,00
57	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A.	HALEX ISTAR	Bolsa	65066	Bolsa plástica c/ 250ml de Cloreto de Sódio solução a 0,9%, injetável (limpida, estéril e apirogênica).	R\$ 2,32	R\$ 150.953,12
58	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	EUROFARMA	Bolsa	3500	Bolsa plástica c/ 500ml de Água para Injeção (Sistema Fechado).	R\$ 2,94	R\$ 10.290,00
59	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A.	HALEX ISTAR	Bolsa	70000	Bolsa plástica c/ 500ml de Cloreto de Sódio solução a 0,9%, injetável (limpida, estéril e apirogênica).	R\$ 2,83	R\$ 198.100,00
60	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A.	HALEX ISTAR	Bolsa	9300	Bolsa plástica c/ 500ml de Solução de Ringer (sol. Inj. Cloreto de Sódio 8,6mg/ml + Cloreto de Potássio 0,3mg/ml + Cloreto de Cálcio 0,33mg/ml) - limpida, estéril e apirogênica.	R\$ 3,05	R\$ 28.365,00
61	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A.	HALEX ISTAR	Bolsa	13000	Bolsa plástica c/ 500ml de Solução de Ringer com Lactato (sol. Inj. Cloreto de Sódio 0,6g/100ml) - limpida, estéril e apirogênica.	R\$ 3,11	R\$ 40.430,00
62	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	EUROFARMA	Bolsa	30000	Bolsa plástica com 1000ml de Solução de Cloreto de Sódio 0,9% sol. Inj. 9mg/ml. Solução limpida, estéril e apirogênica.	R\$ 4,24	R\$ 127.200,00
64	IMPERIAL COM. DE MEDICA. E PROD. HOSP.	CURATEC	Und	1600	Bota de Unna Tamanho: 10,2cm x 9,14m, Bandagem impregnada com pasta à base de óxido de zinco, goma acácia, glicerol, óleo de ricino e água deionizada.	R\$ 20,96	R\$ 33.536,00
66	DROGAFONTE LTDA	HIPOLABOR	Frasco	2840	Brometo de Ipratrópio 0,25mg/mL Sol. Inal. c/ 20ml gotas. Ref. Tipo: Atrivent ou equivalente.	R\$ 1,00	R\$ 2.840,00
67	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	FARMACE	Amp	5000	Brometo de N-butilescopolamina 20mg/mL, Injetável, ampola de 1ml. Ref. Tipo: Hiocina ou equivalente.	R\$ 1,27	R\$ 6.350,00
69	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	HIPOLABOR	Frasco	840	Bromidrato de Fenoterol 5mg/ml Sol. Oral gotas 20ml. Ref. Tipo: Berotec ou equivalente.	R\$ 3,63	R\$ 3.049,20
70	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Amp	17000	Bromoprida 10 mg/ml injetável, Ref. Tipo: Digesan ou equivalente.	R\$ 1,22	R\$ 20.740,00
71	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	PRATI	Comp	500	Bromoprida 10mg, comprimido. Ref. Tipo: Flamet ou equivalente.	R\$ 0,19	R\$ 95,00
72	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	ACHE	Frasco	600	Budesonida 32mcg suspensão para inalação oral	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00
73	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	ACHE	Frasco	600	Budesonida 64mcg suspensão para inalação oral	R\$ 17,80	R\$ 10.680,00
74	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PHARLAB	Comp	6000	Butilbrometo de Escopolamina + Dipirona Comprimidos, Ref. Tipo: Buscopan Composto	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
75	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME	NEO QUIMICA	Frasco	386	Butilbrometo de Escopolamina + Dipirona Sódica, Sol. oral gotas 20mL. Ref. Tipo: Buscopan Composto Gotas ou equivalente.	R\$ 5,65	R\$ 2.180,90
76	RM HOSPITALAR LTDA	Hipolabor	Amp	22000	Butilbrometo De Escopolamina 4mg/ml + Dipirona Sódica 500mg/ml, Injetável. Ref. Tipo: Buscopan Composto injetável.	R\$ 2,01	R\$ 44.220,00
77	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Caixa	25	Cabergolina 0,5 mg Caixa c/ 2 Comprimidos, Ref. Tipo: Dostinex ou equivalente.	R\$ 10,22	R\$ 255,50
79	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Comp	578320	Carbamazepina 200mg Comp. Ref. Tipo: Tegretol ou equivalente.	R\$ 0,129	R\$ 74.603,28
80	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Frasco	2240	Carbamazepina 20mg/ml suspensão oral - frasco 100mL - Ref. Tipo: Tegretol ou equivalente.	R\$ 9,57	R\$ 21.436,80
81	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	NOVARTIS	Comp	2160	Carbamazepina 400 mg, comprimidos de liberação prolongada.	R\$ 1,65	R\$ 3.564,00
82	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	CRISTALIA	Comp	250000	Carbamazepina 400mg comprimido - Ref. Tipo: Tegretol ou equivalente.	R\$ 0,449	R\$ 112.250,00
83	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Frasco	200	Carbocisteína 50mg/ml Xarope Adulto/Pediátrico 100ml. Ref. Tipo = Mucolitic.	R\$ 3,88	R\$ 776,00
84	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ACTAVIS	Comp	1680	Carbonato de Lítio 300mg comprimido - Ref. Tipo = Carbolitium	R\$ 0,40	R\$ 672,00
85	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	U.QUIMICA	Frasco	336	Carmlissol sódica 5 mg/mL, Solução oftálmica estéril, Frasco c/ 10 mL. Ref. Tipo: Lacriflim ou equivalente.	R\$ 19,56	R\$ 6.572,16
86	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	NEON	Grana	2000	Carvão ativado em pó.	R\$ 0,09	R\$ 180,00
87	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	HYPERMARCAS	Pote	15	Cassia Angustifolia Vahl + Tamarindus indica + Cassia fistula + Coriandrum sativum, Geleia pote 250g. Ref. Tipo = Tamarine ou equivalente.	R\$ 64,00	R\$ 960,00
88	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	ASPEN	Comp	1080	Cassia Sennan 50mg comp. Ref. Tipo: Senan ou equivalente.	R\$ 2,16	R\$ 2.332,80

89	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	BLAU	Amp	4000	Cefalotina Sódica 1g, injetável - Frasco ampola	R\$ 7,89	R\$ 31.560,00
90	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME	ABL	Amp	16000	Cefazolina 1g Inj, Ref. Tipo = Kefazol ou equivalente.	R\$ 11,57	R\$ 185.120,00
91	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Frasco	26000	Ceftriaxona 1g, injetável (EV/IM).	R\$ 10,90	R\$ 283.400,00
92	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	EUROFARMA	Frasco	8000	Ceftriaxona 500mg Sol. Injetável IM. Ref. Tipo:Rocefin ou equivalente.	R\$ 8,72	R\$ 69.760,00
93	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	PRATI	Comp	400	Cetoconazol 200mg, comp.	R\$ 0,25	R\$ 100,00
94	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	PHARLAB	Tubos	2030	Cetoconazol 20mg/g Creme Dermatológico 30g. Para cumprimento de decisão Judicial.	R\$ 4,37	R\$ 8.871,10
95	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Amp	3600	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável IM, ampola com 1ml. Ref. Tipo: Profenid ou equivalente.	R\$ 1,22	R\$ 4.392,00
97	DROGAFONTE LTDA	BIOLAB	Comp	4800	Cilostazol 100mg Comp. Ref.Tipo: Cebralat ou equivalente	R\$ 0,48	R\$ 2.304,00
98	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	EUROFARMA	Comp	2860	Cilostazol 50mg Comp. Ref.Tipo: Cebralat ou equivalente	R\$ 0,41	R\$ 1.172,60
100	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Comp	1260	Citalopram 20mg comp	R\$ 0,153	R\$ 192,78
101	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Amp	200	Citrato de Fentanila + Droperidol (0,0785mg + 2,5mg/ml) Ampola 2mL. Ref. Tipo: Nilperidol ou equivalente.	R\$ 11,27	R\$ 2.254,00
105	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	ABBOTT	Comp	5300	Claritromicina 500mg comprimido - Ref. Tipo: Klaricid	R\$ 3,39	R\$ 17.967,00
106	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	ABBOTT	Amp	2000	Claritromicina 500mg Injetável. Ref. Tipo: Klaricid ou equivalente.	R\$ 42,20	R\$ 84.400,00
107	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Amp	10000	Clindamicina 600mg, injetável. Ref. Tipo: Dalacin ou equivalente.	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00
108	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	SANOFI	Comp	1260	Clobazam 20mg comprimido.	R\$ 1,25	R\$ 1.575,00
109	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	CRISTALIA	Comp	1680	Clonazepam 0,5mg comprimido	R\$ 0,094	R\$ 157,92
110	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	HIPOLABOR	Frasco	6006	Clonazepam 2,5mg/ml solução oral (gotas) frasco 20mL - Ref. Tipo: Rivotril ou equivalente.	R\$ 1,77	R\$ 10.630,62
111	DROGAFONTE LTDA	GEOLAB	Comp	200000	Clonazepam 2mg comprimido - Ref. Tipo: Rivotril ou equivalente.	R\$ 0,052	R\$ 10.400,00
112	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Amp	400	Clonidina 150mcg/mg/ml, Solução injetável de 1ml.	R\$ 7,23	R\$ 2.892,00
115	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME	GSK	Comp	2160	Cloreto de Potássio 600mg comprimido. Ref. Tipo: Slow K. ou equivalente.	R\$ 0,614	R\$ 1.326,24
116	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Frasco	650	Cloreto de Potássio 60mg/mL (equivalente a 31 mg de potássio) - xarope, frasco com 100mL.	R\$ 2,17	R\$ 1.410,50
117	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	NATULAB	Frasco	2000	Cloreto de sódio 0,9% (9mg/mL) solução nasal - frasco spray 50mL.	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00
118	RM HOSPITALAR LTDA	Equiplex	Amp	10000	Cloreto de Sódio 0,9%, solução injetável c/ 10mL.	R\$ 0,292	R\$ 2.920,00
120	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	CITOPHARMA	Amp	2500	Cloridrato (ou palmitato) de Tiamina 100mg/ml Sol. Injetável 1ml. Ref. Tipo: Benerva ou equivalente.	R\$ 7,99	R\$ 19.975,00
121	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Amp	30	Cloridrato de Alfentanila 0,544 mg/mL, ampola 5mL. Ref. Tipo: Alfast ou equivalente.	R\$ 16,00	R\$ 480,00
122	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	NATULAB	Frasco	480	Cloridrato de Ambróxol 3mg/ml Xarope Pediátrico, frasco c/ 120mL.	R\$ 1,75	R\$ 840,00
123	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	GEOLAB	Comp	200	Cloridrato de Amiodarona 100mg, Comprimido. Ref. Tipo: Ancoron ou equivalente.	R\$ 0,46	R\$ 92,00
124	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	GEOLAB	Comp	90840	Cloridrato de Amiodarona 200mg comprimido - Ref. Tipo: Ancoron ou equivalente.	R\$ 0,569	R\$ 51.687,96
126	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME	CHIESI	Comp	4750	Cloridrato de Bamifilina 300mg drágeas. Ref. Tipo: Bamifox ou equivalente.	R\$ 1,376	R\$ 6.536,00
127	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME	CHIESI	Comp	1000	Cloridrato de Bamifilina 600mg drágeas. Ref. Tipo: Bamifox ou equivalente.	R\$ 2,196	R\$ 2.196,00
128	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	GLOBO	Frasco	50	Cloridrato de Bromexina 0,8mg/ml Xarope 120mL. Ref. Tipo = Bisovlon ou equivalente.	R\$ 7,27	R\$ 363,50
129	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	PHARLAB	Frasco	50	Cloridrato de Bromexina 1,6mg/ml Xarope 120mL. Ref. Tipo = Bisovlon ou equivalente.	R\$ 7,66	R\$ 383,00
130	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	HYPOFARMA	Amp	1200	Cloridrato de Bupivacaína 0,5%, injetável, 5/ vasoconstritor, frasco c/ 20mL.	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
131	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Frasco	6500	Cloridrato de Cefepima 2g, solução injetável IV	R\$ 22,45	R\$ 145.925,00
132	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Comp	95400	Cloridrato de Ciprofloxacino 500mg comprimido - Ref. Tipo: Quinolox ou equivalente.	R\$ 0,215	R\$ 20.511,00
133	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Cápsula	23000	Cloridrato de Clindamicina 300mg cápsula - Ref. Tipo: Dalacin ou equivalente.	R\$ 0,91	R\$ 20.930,00
134	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	E MS	Comp	6000	Cloridrato de Clomipramina 10mg comprimido - Ref. Tipo: Anafranil ou equivalente.	R\$ 0,63	R\$ 3.780,00
135	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	NOVARTIS	Comp	20720	Cloridrato de Clomipramina 75mg comprimido - Ref. Tipo: Anafranil ou equivalente.	R\$ 1,40	R\$ 29.008,00



136	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	BOEHRINGER	Comp	4500	Cloridrato de Clonidina 100 mcg comprimido. Ref. Tipo: Atenšina ou equivalente.	R\$ 0,25	R\$ 1.125,00
137	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	BOEHRINGER	Comp	5760	Cloridrato de Clonidina 200 mcg comprimido. Ref. Tipo: Atenšina ou equivalente.	R\$ 0,39	R\$ 2.246,40
138	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Frasco	30	Cloridrato de Clorpromazina 0,04g/ml (4%), solução oral. Ref. Tipo: Amplicti ou equivalente.	R\$ 5,57	R\$ 167,10
139	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	UNIAO	Amp	1000	Cloridrato de Clorpromazina 25mg/ampola, Injetável. Ref. Tipo: Amplicti ou equivalente.	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
140	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Frasco	68	Cloridrato de Clorpromazina 40mg/ml solução oral - frasco 20ml - Ref. Tipo: Amplicti ou equivalente.	R\$ 5,57	R\$ 378,76
141	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Frasco	80	Cloridrato de Dextroacetamina 50mg/ml, frasco-ampola com 10ml.	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
144	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	BOEHRINGER	Comp	400	Cloridrato de Diltiazem 90mg comprimido. Ref. Tipo: Balcor ou equivalente.	R\$ 1,63	R\$ 652,00
145	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Frasco	120	Cloridrato de Dorzolamida + Maleato de Timolol 20x5mg/ml Solução Oftálmica frasco 5ml.	R\$ 15,26	R\$ 1.831,20
146	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	ACHÉ	Cápsula	3840	Cloridrato de Duloxetina 30mg cápsula	R\$ 1,76	R\$ 6.758,40
148	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Amp	1100	Cloridrato de Etillefina 10mg/ampola. Ref. Tipo: Efentri ou equivalente.	R\$ 1,22	R\$ 1.342,00
149	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Comp	315400	Cloridrato de Fluoxetina 20mg comprimido - Ref. Tipo: Fluvene ou equivalente.	R\$ 0,067	R\$ 21.131,80
150	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME	NOVARTIS	Comp	31500	Cloridrato de Hidralazina 25mg comprimido - Ref. Tipo: Apresolina ou equivalente.	R\$ 0,32	R\$ 10.080,00
151	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME	NOVARTIS	Comp	31500	Cloridrato de Hidralazina 50mg comprimido - Ref. Tipo: Apresolina ou equivalente.	R\$ 0,427	R\$ 13.450,50
152	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	NATIVITA	Frasco	400	Cloridrato de Hidroxizina 2mg/mL, sol. Oral, frasco c/ 120mL.	R\$ 3,362	R\$ 1.344,80
153	DROGAFONTE LTDA	PHARLAB	Bisnaga	3300	Cloridrato de Lidocaina 20mg/g (2%) gel - bisnaga 30g	R\$ 2,65	R\$ 8.745,00
154	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	HYPOFARMA	Frasco	900	Cloridrato de Lidocaina 20mg/mL (2%) + Gálicina 0,005mg/mL, injetável c/ 20mL. Embalagem estéril.	R\$ 2,56	R\$ 2.304,00
155	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	PRATI	Comp	241500	Cloridrato de Metformina 500mg comprimido - Ref. Tipo: Glifage ou equivalente.	R\$ 0,08	R\$ 19.320,00
156	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	E MS	Comp	14850	Cloridrato de Metilfenidato 10mg. Ref. Tipo: Ritalina	R\$ 0,60	R\$ 8.910,00
157	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	NOVARTIS	Cápsula	1800	Cloridrato de Metilfenidato 20mg Comp. Ref. Tipo: Ritalina LA ou equivalente	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00
158	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	NOVARTIS	Comp	1800	Cloridrato de Metilfenidato 30mg. Cápsulas Microgranuladas com Liberação Programada. Ref. Tipo: Ritalina LA ou equivalente	R\$ 7,18	R\$ 12.924,00
159	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	NOVARTIS	Cápsula	1800	Cloridrato de Metilfenidato 40mg. Cápsulas Microgranuladas com Liberação Programada. Ref. Tipo: Ritalina LA ou equivalente	R\$ 7,55	R\$ 13.590,00
160	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	BELFAR	Comp	6000	Cloridrato de Metoclopramida 10mg comprimido - Ref. Tipo: Plasil ou equivalente.	R\$ 0,107	R\$ 642,00
161	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	MARIOL	Frasco	600	Cloridrato de Metoclopramida 4mg/mL gotas - frasco 10mL - Ref. Tipo: Plasil ou equivalente.	R\$ 1,20	R\$ 720,00
163	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	ABBOTT	Comp	3000	Cloridrato de Nebivolol 5mg, comprimido	R\$ 0,899	R\$ 2.697,00
164	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	CELLERA FARMA	Cápsula	51440	Cloridrato de Nortriptilina 25mg cápsula - Ref. Tipo: Pamelor ou equivalente.	R\$ 0,306	R\$ 15.740,64
165	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	RAMBAXY	Cápsula	16440	Cloridrato de Nortriptilina 50mg cápsula - Ref. Tipo: Pamelor ou equivalente.	R\$ 0,346	R\$ 5.688,24
166	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	RAMBAXY	Cápsula	6360	Cloridrato de Nortriptilina 75mg cápsula - Ref. Tipo: Pamelor ou equivalente.	R\$ 0,715	R\$ 4.547,40
167	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACAUTICA S.A.	HALEX ISTAR	Amp	8000	Cloridrato de Ondansetrona 4 mg/Ampola, injetável. Ref. Tipo: Nauseudron ou equivalente.	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00
168	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	BLAU	Comp	30300	Cloridrato de Ondansetrona 4mg comprimido - Ref. Tipo: Vonau Flash ou equivalente.	R\$ 1,338	R\$ 40.541,40
169	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	CRISTALIA	Comp	30000	Cloridrato de Ondansetrona 8mg comprimido - Ref. Tipo: Vonau Flash ou equivalente.	R\$ 1,95	R\$ 58.500,00
170	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACAUTICA S.A.	HALEX ISTAR	Amp	15000	Cloridrato de Ondansetrona 8mg/Ampola, injetável. Ref. Tipo: Nauseudron ou equivalente.	R\$ 1,30	R\$ 19.500,00
172	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	APSEN	Comp	8100	Cloridrato de Oxibutinina 5mg, comprimido	R\$ 0,70	R\$ 5.670,00
173	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	E MS	Und	20	Cloridrato de Oximetazolina 0,25 mg/mL, Infantil, Gotas.	R\$ 6,69	R\$ 133,80
176	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Comp	128500	Cloridrato de Prometazina 25mg comprimido - Ref. Tipo: Fenergan ou equivalente.	R\$ 0,109	R\$ 14.006,50
177	DROGAFONTE LTDA	SANVAL	Amp	11000	Cloridrato de Prometazina Injetável. Ref. Tipo: Fenergan ou equivalente.	R\$ 1,70	R\$ 18.700,00

179	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	GEOLAB	Comp	326400	Cloridrato de Sertralina 50mg comprimido - Ref. Tipo: Tolrest ou equivalente.	R\$ 0,137	R\$ 44.716,80
180	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SANDOZ	Comp	800000	Cloridrato de Sinvastatina 20mg comprimido - Ref. Tipo: Zocor ou equivalente.	R\$ 0,058	R\$ 46.400,00
181	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	GERMED	Cápsula	2620	Cloridrato de Tamsulosina 0,4mg, cápsula	R\$ 1,31	R\$ 3.432,20
183	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Comp	4800	Cloridrato de Tioridazina 50mg, comprimido. Ref. Tipo: Melleril ou equivalente	R\$ 0,415	R\$ 1.992,00
184	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Amp	22000	Cloridrato de Tramadol 100mg/ampola, injetável. Ref. Tipo: Syldador ou equivalente.	R\$ 0,89	R\$ 19.580,00
185	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Amp	12000	Cloridrato de Tramadol 50g/ampola, injetável. Ref. Tipo: Syldador ou equivalente.	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00
186	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	RAMBAXY	Cápsula	840	Cloridrato de Venlafaxina 75mg, cápsula	R\$ 0,829	R\$ 696,36
187	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	ACHÉ	Comp	200	Cloridrato de Verapamil 120 mg comprimido.	R\$ 1,03	R\$ 206,00
189	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	GERMED	Comp	3600	Cloridrato de Verapamil 80mg comprimido - Ref. Tipo: Dilacoron.	R\$ 0,30	R\$ 1.080,00
190	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	E MS	Comp	1080	Clortalidona 12,5mg. Comprimido. Ref. Tipo: Higraton ou equivalente	R\$ 0,20	R\$ 216,00
191	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	GEOLAB	Comp	2700	Codena 30mg + Paracetamol 500mg. Comprimido. Ref. Tipo: Tylex ou equivalente.	R\$ 0,431	R\$ 1.163,70
193	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	GEOLAB	Comp	1500	Colchicina 0,5mg comprimido. Ref. Tipo: Colchis ou equivalente	R\$ 0,31	R\$ 465,00
194	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	HYPOFARMA	Amp	21600	Complexo B, injetável.	R\$ 0,817	R\$ 17.647,20
195	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	FARMARIN	Galão	1300	Concentrado Polieletrólito Para Hemodilúis: Solução ÁCIDA, galão com 05 litros.	R\$ 16,50	R\$ 21.450,00
196	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME	HELIANTO	Frasco	100	Crema barreira durável protetor da pele, Frasco com 92 gramas. Ref. Tipo: Cavilon Creme ou equivalente... Para cumprimento	R\$ 27,93	R\$ 2.793,00
199	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	UNIAO	Ampola	4560	Decanoato de Haloperidol 50mg/mL solução injetável - ampola 1mL - Ref. Tipo: Haldol.	R\$ 1,193	R\$ 5.440,08
201	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	ACHE	Frasco	120	Desloratadina solução oral 1,25mg/mL. Mandado Judicial	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
202	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	GERMED	Bisnaga	100	Desonrida 0,05% pomada dermatológica c/ 30g. Para cumprimento de decisão Judicial.	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
203	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	SANVAL	Bisnaga	12000	Dexametasona 1mg/g creme dermatológico - bisnaga 10g - Ref. Tipo: Decadron ou equivalente.	R\$ 0,999	R\$ 11.988,00
205	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Comp	6000	Dexametasona 4mg comprimido - Ref. Tipo: Decadron ou equivalente.	R\$ 0,207	R\$ 1.242,00
206	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	FARMACE	Frasco	6630	Dexametasona Elixir 0,5mg/5mL - frasco 100mL - Ref. Tipo: Decadron ou equivalente.	R\$ 1,64	R\$ 10.873,20
207	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TRB PHARMA	Cápsula	840	Diaceireína 50mg, cápsulas. Medicamento aceitável. ARTRODAR. Para cumprimento de decisão Judicial.	R\$ 4,30	R\$ 3.612,00
208	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	SANTISA	Comp	250000	Diazepam 10mg comprimido - Ref. Tipo: Valium.	R\$ 0,089	R\$ 22.250,00
209	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	GEOLAB	Comp	11000	Diclofenaco de Sódio 50mg Comp. Ref. Tipo = Voltaren ou equivalente.	R\$ 0,065	R\$ 715,00
210	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	FARMACE	Amp	3000	Diclofenaco Potássico 25mg/mL Sol. Inj. 3mL. Ref. Tipo = Cataflam ou equivalente.	R\$ 0,97	R\$ 2.910,00
212	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Comp	1800	Dicloridrato de Betaistina 24 mg, comprimido	R\$ 0,29	R\$ 522,00
213	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	MEDLEY	Comp	300	Dicloridrato de Buclicina 25mg Comp. Ref. Tipo= Buclicina ou equivalente.	R\$ 0,53	R\$ 159,00
214	DROGAFONTE LTDA	PHARLAB	Comp	64000	Digosina 0,25mg comprimido - Ref. Tipo: Cardcor.	R\$ 0,078	R\$ 4.992,00
215	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	UNIAO	Frasco	100	Dimenidrinato 25mg/mL + Cloridrato de Piridoxina 5mg/mL, sol. Oral gotas. Ref. Tipo: Dramin B6 Gotas ou equivalente.	R\$ 4,02	R\$ 402,00
216	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	TAKEDA	Comp	840	Dimenidrinato 50 mg + Cloridrato de Piridoxina 10 mg, Comprimido. Ref. Tipo: Dramin B6 Comprimido ou equivalente.	R\$ 0,65	R\$ 546,00
217	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	UNIAO	Amp	12000	Dimenidrinato 50mg/ampola + Cloridrato de Piridoxina 50mg/mL, injetável. Ref. Tipo: Dramin B6 ou equivalente.	R\$ 1,25	R\$ 15.000,00
219	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SERVIER	Comp	3280	Diosmina 450mg + Hesperidina 50mg Comp. Ref. Tipo: Flavonos ou equivalente.	R\$ 0,50	R\$ 1.640,00
220	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FARMACE	Frasco	60000	Dipirona 500mg/mL solução oral - frasco 20mL - Ref. Tipo: Novalgina.	R\$ 1,47	R\$ 88.200,00
221	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	HYPOFARMA	Amp	40000	Dipirona Inj 500mg/mL c/ 5mL. Ref. Tipo = Novalgina ou equivalente.	R\$ 0,69	R\$ 27.600,00
223	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	ABBOTT	Comp	2700	Divalproato de Sódio 250mg, comp. de liberação prolongada. Ref. Tipo: Depakote ER ou equivalente	R\$ 0,85	R\$ 2.295,00
224	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	ABBOTT	Comp	2700	Divalproato de Sódio 500mg, comp. de liberação prolongada. Ref. Tipo: Depakote ER ou equivalente.	R\$ 1,66	R\$ 4.482,00



225	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SANOFI MEDLEY	Comp	8248	Domperidona 10mg Comp. Ref. Tipo: Motilium ou equivalente.	R\$ 0,099	R\$ 816,552
226	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SANOFI MEDLEY	Frasco	120	Domperidona 1mg/mL Suspensão oral 100mL. Ref. Tipo: Motilium ou equivalente.	R\$ 10,21	R\$ 1.225,20
227	DROGAFONTE LTDA	MABRA	Amp	4000	Enantato de noretisterona 50mg/mL + estradiol 5mg/mL solução injetável - ampola 1mL. Ref. Tipo: Noregyna.	R\$ 13,80	R\$ 55.200,00
228	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	SANOFI	Amp	8000	Enoxaparina Sódica 20mg Injetável, Ref. Tipo = Cleaxane ou equivalente. Obrigatório que o medicamento seja produzido de acordo com a NR 32, RDC 17 e a RDC 315, que possua análise clínica fases 1, 2 e 3.	R\$ 16,50	R\$ 132.000,00
229	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	SANOFI	Amp	7000	Enoxaparina Sódica 40mg Injetável, Ref. Tipo: Cleaxane ou equivalente. Obrigatório que o medicamento seja produzido de acordo com a NR 32, RDC 17 e a RDC 315, que possua análise clínica fases 1, 2 e 3.	R\$ 21,30	R\$ 149.100,00
230	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	SANOFI	Amp	1100	Enoxaparina Sódica 60mg Injetável, Ref. Tipo = Cleaxane ou equivalente. Obrigatório que o medicamento seja produzido de acordo com a NR 32, RDC 17 e a RDC 315, que possua análise clínica fases 1, 2 e 3.	R\$ 28,50	R\$ 31.350,00
231	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	SANOFI	Amp	720	Enoxaparina Sódica 80mg Injetável, Ref. Tipo = Cleaxane ou equivalente. Obrigatório que o medicamento seja produzido de acordo com a NR 32, RDC 17 e a RDC 315, que possua análise clínica fases 1, 2 e 3.	R\$ 38,80	R\$ 27.936,00
233	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	MERCK SHARP	Frasco	500	Ertapeném 1g Frasco-Ampola 20mL. Ref. Tipo: Invanz ou equivalente.	R\$ 370,00	R\$ 185.000,00
234	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	BIOLAB	Bisnaga	400	Escina 10mg/g + Salicilato De Dietilamônio 50mg/g, c/ 30g. Ref. Tipo: Reparil ou equivalente.	R\$ 14,91	R\$ 5.964,00
236	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	HIPOLABOR	Comp	50000	Espironolactona 100mg comprimido - Ref. Tipo: Aldactone ou equivalente.	R\$ 0,402	R\$ 20.100,00
237	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ASPEN	Comp	300000	Espironolactona 25mg comprimido - Ref. Tipo: Aldactone	R\$ 0,149	R\$ 44.700,00
239	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Frasco	25	Estolato de Eritromicina 50mg/ml Susp. Oral - Frasco 60mL. Ref. Tipo = Ertirex ou equivalente.	R\$ 4,89	R\$ 122,25
240	DROGAFONTE LTDA	SANVAL	Bisnaga	1200	Estrilol 1mg/g creme vaginal - bisnaga 50g - Ref. Tipo: Ovestrion.	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00
243	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	BOEHRINGER	Cápsula	4440	Etelixil de Dabigatran 110mg, cápsulas. Ref.Tipo: Pradaxa ou equivalente.	R\$ 3,71	R\$ 16.472,40
244	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	BOEHRINGER	Cápsula	1080	Etelixil de Dabigatran 150mg, cápsulas. Ref.Tipo: Pradaxa ou equivalente.	R\$ 3,71	R\$ 4.006,80
245	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Amp	1200	Etomidato 2mg/ml Solução Injetável 10mL.	R\$ 16,16	R\$ 19.392,00
246	PRO REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	ACHE	Comp	900	Extrato seco de Curcuma longa 250mg. Medicamento acetável: Motore. Para cumprimento de decisão judicial.	R\$ 1,89	R\$ 1.701,00
247	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Comp	1680	Fenitoína 100mg	R\$ 0,129	R\$ 216,72
248	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Amp	1500	Fenobarbital sódico 200mg/ampola, Solução injetável.	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
249	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	BLAU	Amp	500	Ferripolimaltose (Hidróxido de Ferro III Polimaltosado 330mg/ampola) - Uso Intramuscular, Ref. Tipo = Noripurum ou equivalente.	R\$ 10,184	R\$ 5.092,00
250	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	AUROBINDO	Comp	12900	Finasterida 5mg comprimido - Ref. Tipo: Proscar.	R\$ 0,416	R\$ 5.366,40
251	DROGAFONTE LTDA	HIPOLABOR	Amp	2000	Fitomenadiona 10mg/mL - ampola de 1mL - via intravenosa. Ref. Tipo: Kanakion MM ou equivalente.	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
252	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACÉUTICA S.A.	HALEX ISTAR	Bolsa	2600	Fluconazol 2mg/mL, solução injetável, bolsa de 100 mL. Ref. Tipo = Fluconazol ou equivalente.	R\$ 12,46	R\$ 32.396,00
253	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	BIONATUS	Comp	120000	Fosfato de cálcio tribásico + colecalciferol 1661,616mg (600mg de cálcio) + 400UI comprimido - Ref. Tipo: Osteonutri.	R\$ 0,111	R\$ 13.320,00
254	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	MERCK SHARP	Comp	20000	Fosfato de sitagliptina 100mg, comp. Ref. Tipo: Januvia ou equivalente.	R\$ 4,30	R\$ 86.000,00
255	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	MERCK SHARP	Comp	20000	Fosfato de sitagliptina 50mg + Cloridrato de metformina 850mg comp. Ref. Tipo: Janumet.	R\$ 3,20	R\$ 64.000,00
256	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME	GROSS	Comp	3000	Fosfato Dissódico de Citidina 2,5mg + Trifosfato Trissódico de Uridina 3,5mg + Acetato de Hidroxocobalamina 1,0mg. Ref. Tipo: Etna ou equivalente	R\$ 2,01	R\$ 6.030,00
257	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Amp	21000	Fósfato Dissódico de Dexametasona 10mg, injetável.	R\$ 1,178	R\$ 24.738,00
258	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Frasco	3000	Fosfato sódico de Prednisolona 1mg/mL solução oral - frasco 100mL - Ref. Tipo: Predsim.	R\$ 6,44	R\$ 19.320,00
259	PRO REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	E MS	Comp	1800	Fumarato de Bisoprolol 2,5mg, comp. Ref. Tipo: Cancor ou equivalente.	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00
260	RM HOSPITALAR LTDA	Astrazeneca	Frasco	48	Fumarato de formoterol di-hidratado+ Budesonida. Ref. Tipo: Symbicort 6/200. Mandado Judicial.	R\$ 21,651	R\$ 1.039,248

261	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	GLAXOSMITHKLINE	Frasco	100	Furoato de fluticasona. Ref. Tipo: AVAMYS SPRAY (Nasal). Mandado Judicial	R\$ 33,44	R\$ 3.344,00
262	PRO REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	SCHERING PLOUGH	Frasco	100	Furoato de mometasona 50mcg Ref. Tipo: Nasonex. Mandado Judicial	R\$ 48,85	R\$ 4.885,00
263	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	HYPOFARMA	Amp	19000	Furosemida 20mg/ampola - Solução injetável. Ref. Tipo: Lasix ou equivalente.	R\$ 0,50	R\$ 9.500,00
264	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	PRATI	Comp	310800	Furosemida 40mg comprimido - Ref. Tipo: Lasix.	R\$ 0,073	R\$ 22.688,40
265	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	Biolab	Comp	8100	Gabapentina 300mg, cápsulas.	R\$ 0,402	R\$ 3.256,20
266	IMPERIAL COM. DE MEDICA. E PRODU. HOSP.	CURATEC	Gramas	807500	Gel Hidratante c/ alginato de cálcio e sódio. Ref. Tipo: Sa Gel ou equivalente.	R\$ 0,15	R\$ 121.125,00
267	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	HEMOSPON	Und	60	Gelatina absorvível - hemostático de gelatina suína, com as seguintes medidas: 70 x 50 x 10 mm. Produto estéril, embalado individualmente em duplo blister de papel cirúrgico e filme plástico.	R\$ 82,95	R\$ 4.977,00
269	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Comp	720	Ginkgo Biloba 80 MG	R\$ 0,29	R\$ 208,80
270	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	MEDQUIMICA	Comp	402500	Glibenclâmina 5mg comprimido - Ref. Tipo: Daonil.	R\$ 0,025	R\$ 10.062,50
271	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SERVIER	Comp	120000	Gliclazida 30mg comprimido de liberação prolongada - Ref. Tipo: Diamicon.	R\$ 0,324	R\$ 38.880,00
272	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SERVIER	Comp	120000	Gliclazida 60mg comprimido de liberação prolongada - Ref. Tipo: Diamicon.	R\$ 0,351	R\$ 42.120,00
274	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CIMED	Comp	15600	Glimepirida 2mg, comp. Ref. Tipo: Amaryl ou equivalente.	R\$ 0,082	R\$ 1.279,20
275	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	EUROFARMA	Comp	15000	Glimepirida 4mg, comp. Ref. Tipo: Amaryl ou equivalente.	R\$ 0,134	R\$ 2.010,00
276	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ISOFARMA	Amp	6000	Gluconato de Cálcio 10%, ampola c/ 10mL, sol. Injetável.	R\$ 2,013	R\$ 12.078,00
277	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	RIOQUIMICA	Frasco	600	Gluconato de Clorexidina 12mg/mL, antisséptico bucal s/ álcool, frasco c/ 200mL.	R\$ 7,478	R\$ 4.486,80
278	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Comp	560	Haloperidol 2mg/mL solução oral (gotas) - frasco 20mL - Ref. Tipo: Haldol.	R\$ 2,29	R\$ 1.282,40
279	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Amp	9000	Haloperidol 5 mg/Ampola, solução injetável. Ref. Tipo: Haldol ou equivalente.	R\$ 1,094	R\$ 9.846,00
280	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ZYDUS	Comp	5000	Hemifumarato de Quetiapina 25mg, comprimido.	R\$ 0,238	R\$ 1.190,00
281	RM HOSPITALAR LTDA	Astrazeneca	Comp	2300	Hemifumarato de quetiapina 50mg, comprimidos revestidos de liberação prolongada.	R\$ 2,733	R\$ 6.285,90
282	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Amp	1100	Hemitartarato de Metaraminol 10mg/mL Solução Injetável IM/IV, ampola de 1mL. Ref. Tipo: Aramin ou equivalente.	R\$ 4,95	R\$ 5.445,00
284	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ZYDUS	Comp	500	Hemitartarato de Zolpidem 10mg, comprimido. Ref. Tipo: Stilnox ou equivalente.	R\$ 0,38	R\$ 190,00
285	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	CIMED	Comp	906500	Hidrocortizona 25mg comprimido - Ref. Tipo: Moduretc.	R\$ 0,028	R\$ 25.382,00
286	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME	SANOFI	Comp	15000	Hidróxido de alumínio 300mg comprimido - Ref. Tipo: Gastromax.	R\$ 0,419	R\$ 6.285,00
287	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	NATULAB	mL	1025000	Hidróxido de alumínio 61,5mg suspensão oral - Ref. Tipo: Pepsamar.	R\$ 0,021	R\$ 21.525,00
289	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	VITAMEDIC	Comp	405000	Ibuprofeno 300mg comprimido - Ref. Tipo: Advil.	R\$ 0,139	R\$ 56.295,00
290	RM HOSPITALAR LTDA	Natulab	Frasco	6360	Ibuprofeno 50mg/mL gotas - frasco 30mL - Ref. Tipo: Alivum.	R\$ 1,19	R\$ 7.568,40
291	PRO REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	MIDFARMA	Frasco	200	Impipenem 500 mg + Cilastatina Sódica 500 mg, injetável, Ref. Tipo: Tiemom ou equivalente.	R\$ 22,20	R\$ 4.440,00
292	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	CSL	Amp	300	Imunoglobulina Anti- Rh0 (D) 300mg(2mL) solução injetável, seringa de 2mL. Ref. Tipo: Rhophylac ou equivalente.	R\$ 218,95	R\$ 65.685,00
294	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SERVIER	Comp	2520	Indapamida 1,5 mg, comprimido revestido de liberação prolongada. Ref.Tipo: Indapen SR ou equivalente	R\$ 0,189	R\$ 476,28
295	ELFA MEDICAMENTOS S.A	NOVO NORDISK	Frasco	200	Insulina Degludeca, refil c/ 3mL. Ref. Tipo: Insulina Tresiba. Mandado Judicial	R\$ 99,62	R\$ 19.924,00
296	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	SANOFI	Frasco	8100	Insulina Glargina 100UI/mL, refil com 3mL. Ref.Tipo: Insulina Lantus.	R\$ 53,40	R\$ 432.540,00
297	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	ASPEN	Frasco	120	Insulina humana NPH 100 UI/ mL - frasco com 10mL. Ref. Tipo: Humulin NPH	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
298	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	ASPEN	Frasco	80	Insulina humana Regular 100 UI/ mL - frasco com 10mL. Ref. Tipo: Humulin Regular	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
300	PRO REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	SANOFI	Frasco	300	Insulina Lispro 100UI/mL, refil contendo 3mL.	R\$ 44,80	R\$ 13.440,00
302	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	RIOQUIMICA	Frasco	50	Iodopovidona Tópica 10% (1% iodo ativo) SOLUÇÃO AQUOSA - Embalagem de 1 litro	R\$ 14,55	R\$ 727,50
303	GOIANIA MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES IND. COM. INT. EXPORTAÇÃO LTDA	Bayer	Frasco	4200	Ioexol 300mg/mL, frasco de 50ML.	R\$ 62,00	R\$ 260.400,00



304	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	VITAMEDIC	Comp	6572	Ivermectina 6mg comprimido Ref. Tipo: Vermectil.	R\$ 1,99	R\$ 13.078,28
305	IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	L-CARNITINA APRESENTAÇÃO 120 CAPSULAS VITAFOR RMS: ISENTO CONFORME RDC 243/2018	Cápsula	1260	L-Acetilcarnitina 500mg, Para cumprimento de decisão judicial.	R\$ 0,80	R\$ 1.008,00
307	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	ACHE	Comp	900	Lactobacillus reuteri DSM 17938. Ref. Tipo: ProVance. Mandado Judicial	R\$ 3,43	R\$ 3.087,00
308	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	PHARMA ISTAR	Frasco	3400	Lactulose 667mg/mL xarope - frasco 120mL - Ref. Tipo: Lactulona.	R\$ 6,30	R\$ 21.420,00
310	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Comp	50000	Levodopa 250mg + carbidopa 25mg comprimido - Ref. Tipo: Parkidopa.	R\$ 0,88	R\$ 44.000,00
311	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Comp	1800	Levofloxacino 500 mg, comprimido, Ref. Tipo: Levaquin ou equivalente.	R\$ 0,66	R\$ 1.188,00
312	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACAUTICA S.A.	HALEX ISTAR	Bolsa	4600	Levofloxacino Injetável 500mg / Bolsa 100mL. Ref. Tipo: Levaquin ou equivalente.	R\$ 15,90	R\$ 73.140,00
314	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	MERCK	Comp	120000	Levotiroxina Sódica 100mcg comprimido - Ref. Tipo: Puran T4 ou equivalente.	R\$ 0,122	R\$ 14.640,00
315	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	SANOFI	Comp	600000	Levotiroxina Sódica 25mg comprimido - Ref. Tipo = Puran T4 ou equivalente.	R\$ 0,09	R\$ 54.000,00
317	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	SANOFI	Comp	150300	Levotiroxina Sódica 50mcg comprimido - Ref. Tipo: Puran T4 ou equivalente.	R\$ 0,09	R\$ 13.527,00
318	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	MERCK	Comp	1080	Levotiroxina sódica 75mcg, comp.	R\$ 0,22	R\$ 237,60
319	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	HYPOFARMA	Frasco	5500	Lidocaina 2% sem vasoconstritor, ampola de 20mL.	R\$ 2,78	R\$ 15.290,00
320	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	ACHE	Frasco	100	Lisado ácido de timo de vitelo 120mL. Ref. Tipo: Leucogen	R\$ 101,00	R\$ 10.100,00
321	DROGAFONTE LTDA	CIMED	Comp	95500	Loratadina 10mg comprimido Ref. Tipo: Claritin.	R\$ 0,09	R\$ 8.595,00
322	DROGAFONTE LTDA	CIMED	Frasco	3000	Loratadina 1mg/mL xarope - frasco 100mL. Ref. Tipo: Claritin.	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
324	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Comp	7500	Losartana Potássica 50mg Comprimido.	R\$ 0,10	R\$ 750,00
325	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	ALCON	Frasco	60	Lubrificante oftálmico, frasco c/10mL. Ref. Tipo: Systane UL ou equivalente. Para cumprimento de decisão judicial.	R\$ 49,20	R\$ 2.952,00
326	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME	LIBBS	Caixa	200	Macrogol 3350 (13,125g) + Bicarbonato de Sódio (0,1775g) + Cloreto de Sódio (0,3507g) + Cloreto de Potássio (0,0466g).	R\$ 32,639	R\$ 6.527,80
327	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	FARMACE	Frasco	2900	Maleato de Dextrofeniramina 0,4mg/mL - solução oral - frasco 100mL ou 120mL - Ref. Tipo: Polaramine.	R\$ 1,60	R\$ 4.640,00
328	DROGAFONTE LTDA	GEOLAB	Comp	66500	Maleato de Dextrofeniramina 2mg comprimido	R\$ 0,066	R\$ 4.389,00
329	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	MEDQUIMICA	Comp	125000	Maleato de Enalapril 10mg, Comprimido, Ref. Tipo: Vasopril ou equivalente.	R\$ 0,035	R\$ 4.375,00
330	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	CIMED	Comp	360000	Maleato de Enalapril 20mg comprimido - Ref. Tipo: Vasopril.	R\$ 0,06	R\$ 21.600,00
331	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	BELFAR	Comp	120000	Maleato de Enalapril 5mg comprimido - Ref. Tipo: Vasopril.	R\$ 0,054	R\$ 6.480,00
332	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Frasco	5	Maleato de Timolol 5mg/mL (0,5%) solução oftálmica - frasco 5mL	R\$ 2,25	R\$ 11,25
334	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	NATULAB	Frasco	1200	Mebendazol 20mg/mL suspensão oral - frasco 30mL - Ref. Tipo: Pantelmin ou equivalente.	R\$ 1,166	R\$ 1.399,20
335	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	AUROBINDO	Frasco	6600	Meropenem 1g, Injetável. Ref. Tipo: Merosan ou equivalente.	R\$ 23,99	R\$ 158.334,00
336	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	AUROBINDO	Amp	6000	Meropenem 500 mg, Injetável.	R\$ 14,09	R\$ 84.540,00
337	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Comp	1200	Mesalazina 400mg, comprimido. Ref. Tipo: Mesacol ou equivalente.	R\$ 0,66	R\$ 792,00
338	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	GERMED	Comp	600	Mesalazina 800mg, comprimido. Ref. Tipo: Mesacol ou equivalente.	R\$ 1,78	R\$ 1.068,00
339	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SANDOZ	Comp	30000	Mesilato de Doxazosina 2mg comprimido - Ref. Tipo: Duomo.	R\$ 0,123	R\$ 3.690,00
340	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SANDOZ	Comp	30840	Mesilato de Doxazosina 4mg comprimido - Ref. Tipo: Duomo.	R\$ 0,205	R\$ 6.322,20
341	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	BLAU	Comp	1680	Metotrexato 2,5mg, comprimido. Ref. Tipo: Tecnomet ou equivalente	R\$ 1,082	R\$ 1.817,76
342	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	TEUTO	Comp	61200	Metronidazol 400mg comprimido - Ref. Tipo: Flagyl.	R\$ 0,41	R\$ 25.092,00
345	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	ZYDUS	Comp	12000	Mononitrato de Iossorbida 40mg comprimido - Ref. Tipo: Monocardil.	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
348	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	BRAINFARMA	Comp	302000	Nifedipino 20mg comprimido - Ref. Tipo: Adalat.	R\$ 0,077	R\$ 23.254,00
349	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Comp	5000	Nimesulida 100mg, comprimido.	R\$ 0,085	R\$ 425,00
350	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	CIMED	Frasco	250	Nimesulida 15mL, Gotas. Ref. Tipo: Scaflan ou equivalente.	R\$ 1,99	R\$ 497,50

351	DROGAFONTE LTDA	HIPOLABOR	Bisnaga	4000	Nitrato de miconazol 2% (20mg/g) creme dermatológico - bisnaga 28g - Ref. Tipo: Daktrin ou equivalente.	R\$ 1,855	R\$ 7.420,00
352	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	HIPOLABOR	Bisnaga	15000	Nitrato de miconazol 2% (20mg/g) creme vaginal - bisnaga 80g	R\$ 5,092	R\$ 76.380,00
353	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	BELFAR	Frasco	200	Nitrato de miconazol 2% (20mg/g) loção - frasco 30mL - Ref. Tipo: Daktrin ou equivalente.	R\$ 3,069	R\$ 613,80
354	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Amp	400	Nitroglicerina 25 mg/ampola, Injetável. Ref. Tipo = Tridil ou equivalente.	R\$ 28,18	R\$ 11.272,00
355	NUTRANUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA	NUTRIFLEX/ BEBRAUN	Frasco	240	Nutrição Parenteral Periférica, com mínimo de 700 kcal e máximo de 1200 kcal, industrializada, sistema fechado, bolsa de 1.000 ml a 1.500 ml. Ref. Tipo Kabiven periférica 1.000 kcal ou Oimel Periférica	R\$ 270,90	R\$ 65.016,00
356	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Amp	7000	Octocina 5 U.I./ampola, Injetável.	R\$ 1,35	R\$ 9.450,00
357	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	KATIGUA	Cápsula	840	Óleo de coco 1000 mg. Mandado Judicial.	R\$ 0,37	R\$ 310,80
358	RM HOSPITALAR LTDA	Farmax	Frasco	1100	Óleo Mineral 100% Puro - Frasco com 100 ml - Ref. Tipo: Oleo Mineral	R\$ 1,983	R\$ 2.181,30
359	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	KATIGUA	Cápsula	840	Ômega 3, 1000 mg. Para cumprimento de decisão judicial.	R\$ 0,29	R\$ 243,60
360	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	MULTILAB	Cápsula	1200000	Omeprazol 20mg cápsula - EMBALAGEM EM BLISTER	R\$ 0,069	R\$ 82.800,00
361	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	MULTILAB	Cápsula	16000	Omeprazol 20mg, cápsula disposta em blister.	R\$ 0,08	R\$ 1.280,00
363	RM HOSPITALAR LTDA	Astrazeneca	Comp	1008	Omeprazol magnésico 10mg, comprimidos revestidos. Ref.Tipo: Losec. Mups ou equivalente	R\$ 3,56	R\$ 3.588,48
364	RM HOSPITALAR LTDA	Astrazeneca	Comp	1008	Omeprazol magnésico 20mg, comprimidos revestidos. Ref.Tipo: Losec Mups ou equivalente	R\$ 6,40	R\$ 6.451,20
365	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	GEOLAB	Comp	4000	Oxalato de Escitlopram 10mg, comprimido.	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
367	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Comp	2940	Oxcarbazepina 300mg Comp. Ref. Tipo = Trileptal ou equivalente. Mandado Judicial	R\$ 0,66	R\$ 1.940,40
368	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Comp	5880	Oxcarbazepina 600mg Comp. Ref. Tipo = Trileptal ou equivalente. Mandado Judicial	R\$ 1,30	R\$ 7.644,00
369	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME	UNIAO	Frasco	100	Oxcarbazepina 60mg/mL, suspensão oral, frasco com 100mL. Ref. Tipo: Trileptal ou equivalente.	R\$ 22,411	R\$ 2.241,10
370	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Comp	1176	Pantoprazol 40mg Comp. Ref. Tipo: Pantozol ou equivalente.	R\$ 0,22	R\$ 258,72
371	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FARMACE	Frasco	5500	Paracetamol 200mg/mL gotas 15mL. Ref. Tipo: Tylenol gotas ou equivalente.	R\$ 0,912	R\$ 5.016,00
372	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	PRATI	Comp	370000	Paracetamol 500mg comprimido - Ref. Tipo: Tylenol ou equivalente.	R\$ 0,078	R\$ 28.860,00
373	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	FARMAX	Frasco	750	Pasta d'água - frasco 100g (Óxido de zinco 25%, talco, glicerina, metiparabeno, carbonato de cálcio e água de cal).	R\$ 4,717	R\$ 3.537,75
374	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	UNIAO	Comp	1680	Pentoxifilina 400mg Comp. Ref. Tipo = Trental ou equivalente.	R\$ 0,711	R\$ 1.194,48
377	DROGAFONTE LTDA	NATIVITA	Frasco	4020	Permetrina 50mg/g (5%) loção - frasco 60mL	R\$ 2,50	R\$ 10.050,00
379	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	LIBBS	Comp	360	Pioglitazona 30mg Comp, Ref. Tipo = Stanglit, Actos ou equivalente.	R\$ 3,15	R\$ 1.134,00
380	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	AUROBINDO	Frasco	7000	Piperacilina + Tazobactam 4g + 0,5g, Injetável. Ref. Tipo: Tazocin ou equivalente.	R\$ 22,45	R\$ 157.150,00
381	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	FARMOQUIMICA	Comp	7000	Primetamina 25mg, comprimido. Ref. Tipo: Daraprin ou equivalente.	R\$ 0,10	R\$ 700,00
382	IMPERIAL COM. DE MEDICA. E PROD. HOSP.	CURATEC	Und	600	Placas De Hidrocolóide Curativo De 15 X 18 cm.	R\$ 22,24	R\$ 13.344,00
385	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Bisnaga	24	Polissulfato de mucopolissacarídeo 3mg/g, gel, bisnaga contendo 40g. Ref. Tipo: Hircudol ou equivalente. Para cumprimento de mandado judicial	R\$ 9,377	R\$ 225,048
387	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	PRATI	Comp	123500	Prednisolona 20mg comprimido - Ref. Tipo: Prelone	R\$ 0,40	R\$ 49.400,00
389	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	ACHE	Cápsula	1904	Pregabalina 150mg, cápsulas. Ref. Tipo: Lyrica ou equivalente.	R\$ 1,18	R\$ 2.246,72
390	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	APSEN	Comp	1440	Primidona 100mg, comprimido. Ref. Tipo: Primidol ou equivalente. Para cumprimento de decisão judicial.	R\$ 0,33	R\$ 475,20
392	PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA	GERMED	Tubos	24	Propionato de Clobetasol 0,5mg/g pomada c/ 30g. Para cumprimento de decisão judicial.	R\$ 6,17	R\$ 148,08
394	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Comp	1680	Risperidona 1mg, comprimido.	R\$ 0,083	R\$ 139,44
395	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	BAYER	Comp	6300	Rivaroxabana 20mg, comprimidos revestidos.	R\$ 7,39	R\$ 46.557,00
397	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	INFAN	Frasco	5000	Saccharomyces Cerevisiae 100 milhões/mL (adulto), c/ 5mL. Ref. Tipo: Florax ou equivalente.	R\$ 5,83	R\$ 29.150,00
398	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	INFAN	Frasco	4500	Saccharomyces Cerevisiae 50 milhões/mL (infantil), c/ 5mL. Ref. Tipo: Florax ou equivalente.	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00



399	RM HOSPITALAR LTDA	Natulab	ENVELOPE	92480	Sais para reidratação oral (envelope com cloreto de potássio 1,5g + citrato de sódio diidratado 2,9g + cloreto de sódio 3,5g + glicose 20g) - envelope 27,9g	R\$ 0,497	R\$ 45.962,56
400	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	BIOQUIMICO	Frasco	120	Sevofurano 1ml/mL Solução Inalante 100ml. Ref. Tipo: Sevocris ou equivalente.	R\$ 186,00	R\$ 22.320,00
401	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Frasco	60	Sevofurano 250 mL Solução Inalante. Ref. Tipo: Sevovane ou equivalente.	R\$ 379,00	R\$ 22.740,00
403	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	NATULAB	Frasco	4200	Simeticona Gotas 75mg, frasco c/ 10ml. Ref. Tipo: Luftal ou equivalente.	R\$ 0,94	R\$ 3.948,00
404	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SANDOZ	Comp	30000	Sinvastatina 10mg comprimido - Ref. Tipo: Vaslip.	R\$ 0,051	R\$ 1.830,00
405	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SANDOZ	Frasco	5000	Sinvastatina 20mg Comp. Ref. Tipo = Zocor ou equivalente.	R\$ 0,059	R\$ 295,00
406	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SANDOZ	Comp	30000	Sinvastatina 40mg comprimido - Ref. Tipo: Vaslip.	R\$ 0,129	R\$ 3.870,00
407	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	PROLINK	Frasco	1500	Solução de clorexidina tópica ou aquosa 0,2 %, frasco 1000ml	R\$ 5,079	R\$ 7.618,50
408	RM HOSPITALAR LTDA	Astrazeneca	Comp	120000	Succinato de metoprolol 100mg comprimido liberação prolongada - Ref. Tipo: Selozok ou equivalente.	R\$ 0,796	R\$ 95.520,00
409	RM HOSPITALAR LTDA	Astrazeneca	Comp	400000	Succinato de metoprolol 25mg comprimido liberação prolongada - Ref. Tipo: Selozok ou equivalente.	R\$ 0,317	R\$ 126.800,00
410	RM HOSPITALAR LTDA	Astrazeneca	Comp	2000	Succinato de Metoprolol 25mg, comprimido. Ref. Tipo: Selozok ou equivalente.	R\$ 0,317	R\$ 634,00
411	RM HOSPITALAR LTDA	Astrazeneca	Comp	2500	Succinato de Metoprolol 50 mg - Comprimido, Ref. Tipo = Selozok ou equivalente.	R\$ 0,486	R\$ 1.215,00
412	RM HOSPITALAR LTDA	Astrazeneca	Comp	400000	Succinato de metoprolol 50mg comprimido liberação prolongada - Ref. Tipo: Selozok ou equivalente.	R\$ 0,486	R\$ 194.400,00
413	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Amp	12000	Succinato Sódico de Hidrocortisona 500mg/Frasco-ampola - Injetável, Ref. Tipo = Solu-cortef ou equivalente.	R\$ 4,85	R\$ 58.200,00
415	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	SCHERING PLOUG	Amp	200	Sugamadex sódico 100mg/ml, ampola com 2 ml. Ref. Tipo: Bridion ou equivalente.	R\$ 335,00	R\$ 67.000,00
416	DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA	PRATI	Comp	70000	Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg comprimido - Ref. Tipo: Bactrim.	R\$ 0,129	R\$ 9.030,00
418	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Amp	1400	Sulfato de Amicacina 100mg Sol. Inj. EV. Ref. Tipo: Novamin 100mg ou equivalente.	R\$ 1,02	R\$ 1.428,00
419	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	NOVAFARMA	Frasco	5400	Sulfato de Amicacina 500mg Sol. Inj. EV. Ref. Tipo: Novamin 500mg ou equivalente.	R\$ 1,68	R\$ 9.072,00
420	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	UNIAO QUIMICA	Amp	600	Sulfato De Efedrina 50mg/ml - Solução Injetável 1ml, Ref. Tipo: Efedrin ou equivalente.	R\$ 2,195	R\$ 1.317,00
421	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	HYPOFARMA	Amp	1000	Sulfato de Gentamicina 60mg/ampola - Injetável Uso EV/IM, Ref. Tipo = Garamicina ou equivalente.	R\$ 0,791	R\$ 791,00
423	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	NOVAQUIMICA	Sachê	1080	Sulfato de Glicosamina 1,5g, pó p/ sol. oral. Ref. Tipo: Artaglico ou equivalente.	R\$ 3,30	R\$ 3.564,00
424	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Amp	4000	Sulfato de Morfina 0,2mg/ml - Injetável - Ampola com 1ml, Ref. Tipo = Dimorf ou equivalente.	R\$ 4,72	R\$ 18.880,00
425	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Amp	3000	Sulfato De Morfina 10 mg/ml Injetável, ampola de 1 ml. Ref. Tipo = Dimorf ou equivalente.	R\$ 2,35	R\$ 7.050,00
426	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Amp	5000	Sulfato de Morfina 1mg/mL, ampola de 2ml, injetável. Ref. Tipo: Dimorf ou equivalente.	R\$ 5,22	R\$ 26.100,00
427	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	MYLAN	Frasco	1600	Sulfato De Polimixina B 500.000 UI - Frasco-Ampola.	R\$ 28,00	R\$ 44.800,00
428	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	TEUTO	Frasco	64	Sulfato de salbutamol (equivalente a 100 mcg de salbutamol). Ref. Tipo: Aerodini 100 mcg/jato. Mandado Judicial.	R\$ 16,20	R\$ 1.036,80
429	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PRATI	Frasco	150	Sulfato de Salbutamol 0,4mg/ml, sol. Oral, c/ 120ml. Ref. Tipo: Aerolin ou equivalente.	R\$ 1,30	R\$ 195,00
430	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	HIPOLABOR	Amp	2300	Sulfato de Salbutamol 0,5mg/ml (uso IM/IV/SC) - Ampola de 1 ml.	R\$ 1,58	R\$ 3.634,00
431	RM HOSPITALAR LTDA	Glaxo	Frasco	1200	Sulfato de salbutamol 100mcg/dose - aerosol - frasco com 200 doses - Ref. Tipo: Aerolin.	R\$ 7,747	R\$ 9.296,40
434	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	GREEN PHARMA	Amp	6000	Sulfato de Terbutalina 0,5 mg/ml - Injetável, Ref. Tipo = Bricanyl	R\$ 1,007	R\$ 6.042,00
435	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	HIPOLABOR	Frasco	3010	Sulfato Ferroso 25mg/ml solução oral (gotas) - frasco 30mL - Ref. Tipo: Ferrotron.	R\$ 0,78	R\$ 2.347,80
437	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	BRASTERÁPICA	Und	700	Supositório de Glicerina, Glicerol 1,44g Infantil. Ref. Tipo = Glicerín ou equivalente.	R\$ 1,64	R\$ 1.148,00
438	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	BRASTERÁPICA	Und	1000	Supositório de Glicerina, Glicerol 2,68g Adulto. Ref. Tipo = Glicerín ou equivalente.	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
440	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	NOVARTIS	Frasco	40	Tobramicina + Dexametasona Colírio 5 ml. Ref. Tipo: Tobradex ou equivalente.	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00

441	CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA	Frasco	25	Tobramicina 3 mg/mL, Solução oftálmica, Conteúdo 5ml.	R\$ 9,33	R\$ 233,25
443	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ZYDUS	Comp	3840	Topiramato 50mg comprimido. Ref. Tipo: Amato ou equivalente	R\$ 0,244	R\$ 936,96
445	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	SERIER	Comp	3840	Trimetazidina 35mg, comp. Medicamento aceitado: Vastarel MR. Para cumprimento de decisão judicial.	R\$ 1,958	R\$ 7.518,72
446	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	NOVARTIS	Comp	1568	Valsartana 160mg + Hidroclorotiazida 12,5mg	R\$ 2,70	R\$ 4.233,60
447	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	NOVARTIS	Comp	1568	Valsartana 320mg + Beslato de Anlodipino 10mg, comp. Ref. Tipo: Diovan Anlo	R\$ 3,70	R\$ 5.801,60
448	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	NOVARTIS	Comp	1568	Valsartana 320mg + Hidroclorotiazida 25mg	R\$ 3,15	R\$ 4.939,20
449	MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA	NOVARTIS	Comp	896	Valsartana 320mg, comprimido. Ref. Tipo: Diovan ou equivalente.	R\$ 2,00	R\$ 1.792,00
450	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	NOVAFARMA	Frasco	5000	Vancomicina 1g, injetável.	R\$ 21,44	R\$ 107.200,00
451	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	TEUTO	Comp	32000	Varfarina sódica 5mg comprimido - Ref. Tipo: Marevan.	R\$ 0,128	R\$ 4.096,00
452	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	BIOLAB	Amp	250	Vasopressina Injetável 1ml, Ref. Tipo: Encrise ou equivalente.	R\$ 23,84	R\$ 5.960,00
453	PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA	NOVARTIS	Comp	2352	Vildagliptina 50mg, comp. Ref. Tipo: Galvus ou equivalente.	R\$ 3,22	R\$ 7.573,44
455	RM HOSPITALAR LTDA	Glaxo	Caixa	25	Xinafoato de salmeterol + Propionato de fluticasona 50mcg/500mcg, embalagem com 60 doses. Ref. Tipo: Sereotide Diskus ou equivalente.	R\$ 132,678	R\$ 3.316,95

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA QUINTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

- I. gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;
- II. observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;
- III. acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;
- IV. publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial n. 123/2020, o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA SÉTIMA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA OITAVA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA NONA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos

bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 30 (trinta) dias úteis, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA: O pagamento será efetuado através de depósito/transfêrencia bancário(a), mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

Parágrafo Primeiro: O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO.
- b) Certidão Negativa de Débito - CND do INSS;
- c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e conseqüente aprovação.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador da Ata poderá:

- I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- I. houver interesse público, devidamente fundamentado;
- II. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo

determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

- IV. se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

- V. o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

- VI. por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os preços da presente Ata serão irrealizáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- II. Multa de 1% (um por cento) por dia de atraso, até o trigésimo dia, na entrega do material/produto, incidente sobre a quantidade que deveria ter sido entregue, contado a partir da solicitação de entrega do produto/material encaminhada pela Administração.

- III. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do objeto não fornecido, quando decorridos 30 (trinta) dias, ou mais, de atraso.

- IV. Será de até 20% (vinte por cento) sobre o valor do objeto não fornecido, quando a empresa licitante se recusar ou atrasar na entrega do item licitado relacionado na Ordem de Fornecimento (OF), quando houver iminente risco de causar maiores danos ao paciente que aguarda o material/produto, que deverá ser comprovado com Relatório Médico e Farmacêutico. Após o prazo contido na notificação extrajudicial sem que a empresa entregue o material/produto o contrato poderá ser rescindido imediatamente de forma unilateral pela CONTRATANTE, tendo amparo por documentos específicos de ambas as partes, resguardado o direito ao contraditório e a ampla defesa.

- V. suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

- VI. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

- I. descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

- II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

- III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quarta, poderá o



MUNICÍPIO DE JATAÍ - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO optar pela rescisão desta.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quarta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quarta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO DE JATAÍ e/ou SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 10 (DEZ) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência exclusiva do MUNICÍPIO DE JATAÍ e/ou SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 8.666/1993, Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA VIGÉSIMA: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial n. 123/2020 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em

caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Presencial n. 123/2020, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata datada de 09 de setembro de 2020, e homologação feita pelo senhor Secretário Municipal de Saúde de Jataí.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata.

JATAÍ, 25 DE SETEMBRO DE 2020.

LUIZ CARLOS BANDEIRA SANTOS JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Portaria SGP 007/2019
Gestor do FMS
Decreto 3.249/2019

SANDULY CARLOS DE SOUZA
Pregoeiro Oficial
CONTRATADA(S):

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

GOIANIA MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES IND. COM. IM.
EXPORTAÇÃO LTDA

HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.

DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA

PRÓ REMÉDIOS DSITRIBUIDORA

SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

NUTRANUTRIÇÃO AVANÇADA LTDA

DROGAFONTE LTDA

ELFA MEDICAMENTOS S.A

IMPERIAL COM. DE MEDICA. E PRODU. HOSP.

RM HOSPITALAR LTDA

MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. LTDA

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME

IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CRISTALIA PROD QUIM FARMACEUTICOS LTDA

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Vigência da Ata: 12 meses

Órgão Gerenciador: FUNDIP - Fundo Municipal de Iluminação Pública de Itumbiara – GO.

Empresa beneficiária: Master Led Materiais Elétricos e Construção Eireli, inscrita no CNPJ nº 27.927.653/0001-77,

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de materiais elétricos em geral para manutenção da iluminação pública.

Quantidade de adesão: conforme descritivo e quantidades abaixo.

Item	Item correspondente à ata	Descrição	Qty.	Unid.	Valor unitário	Valor total
1	29	Cinta circular galvanizada 260 mm	4	Unid	R\$ 38,75	R\$ 155,00
2	30	Cinta circular galvanizada 320 mm	4	Unid	R\$ 47,30	R\$ 189,20
3	32	Conector perfuração principal 10 - 35 mm ² , com derivação: 1,5 - 10 mm ²	60	Unid	R\$ 5,90	R\$ 354,00
4	41	Fio rígido/sólido antichama 450/750v 1,5 mm	400	m	R\$ 1,05	R\$ 420,00
5	42	Fita isolante 20 m x 19 mm produto em pvc auto	120	Unid	R\$ 10,35	R\$ 1.242,00
6	43	Fita alto fusão 10 m	4	Unid	R\$ 16,10	R\$ 64,40
7	44	Fita para demarcação de área zebra 70 x 200 m x 4 mm	6	Unid	R\$ 20,50	R\$ 123,00
8	52	Lâmpada led 50w, morna, base e-40	4	Unid	R\$ 76,40	R\$ 305,60
9	53	Lâmpada led bulbo, 40w, 220 v, e-27	60	Unid	R\$ 62,90	R\$ 3.774,00
10	54	Lampada ovoide, vapor mercúrio de 125w, e-27	20	Unid	R\$ 29,80	R\$ 596,00
11	55	Lâmpada ovoide, vapor mercúrio de 400w, e-40	40	Unid	R\$ 62,80	R\$ 2.512,00
12	57	Lâmpada tubular vapor metálico hqi 250w 220v e-40	100	Unid	R\$ 59,50	R\$ 5.950,00
13	58	Lâmpada tubular vapor metálico hqi 400w 220v e-40	100	Unid	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
14	59	Lâmpada tubular vapor sódio de 100w, e-40	400	Unid	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
15	60	Lâmpada tubular vapor sódio de 100w, e-40	250	Unid	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
16	61	Lâmpada vapor de sódio de 150w, e-40	200	Unid	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
17	62	Lâmpada vapor de sódio de 250w, e-40	300	Unid	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00
18	63	Lâmpada vapor de sódio de 400w, e-40	200	Unid	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
19	66	Parafuso de máquina 16 x 200 mm	20	Unid	R\$ 8,50	R\$ 170,00
20	67	Parafuso de máquina 16 x 250 mm	20	Unid	R\$ 9,50	R\$ 190,00
21	68	Parafuso de máquina 16 x 300mm	10	Unid	R\$ 11,00	R\$ 110,00
22	69	Projektor em alumínio retangular para lâmpada de 400w e-40	4	Unid	R\$ 120,00	R\$ 480,00
23	74	Reator vapor de sódio núcleo aberto afp uso interno 100w - 220v	720	Unid	R\$ 60,50	R\$ 43.560,00
24	75	Reator vapor de sódio núcleo aberto afp uso interno 100w - 220v	240	Unid	R\$ 60,50	R\$ 14.520,00
25	76	Reator vapor de sódio núcleo aberto afp uso interno 150w - 220v	200	Unid	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00

AVISOS

AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROC. Nº 26.803/2020

A Prefeitura Municipal de Jataí - GO, torna público o interesse em aderir como CARONA à ata de Registro de Preços nº 144985/2019 referente ao Pregão Presencial nº 002/2020 e ao processo administrativo nº144.985/2019, da Prefeitura Municipal de Itumbiara - GO, nos termos do artigo 15 da Lei Federal n.º 8.666 de 1993 e regulamentações constantes dos Decretos 7.892/2013 e 8.250/2014, conforme especificações abaixo:

Pregão Presencial: 002/2020

Ata de Registro de Preços: 144985/2019

26	77	Reator vapor de sódio núcleo aberto afp uso interno 250w - 220v	150	Unid	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
27	78	Reator vapor de sódio núcleo aberto afp uso interno 250w - 220v	50	Unid	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
28	79	Reator vapor de sódio núcleo fechado uso interno 400w - 220v	120	Unid	R\$ 125,00	R\$ 15.000,00
29	80	Reator vapor de sódio núcleo fechado uso interno 400w - 220v	40	Unid	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
30	81	Reator vapor de metálico núcleo aberto afp uso interno 250w - 220v	60	Unid	R\$ 96,00	R\$ 5.760,00
31	82	Reator vapor de metálico núcleo fechado afp 250w - 220v	20	Unid	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
32	84	Reator vapor de metálico núcleo fechado uso interno 400w - 220v	100	Unid	R\$ 116,00	R\$ 11.600,00
33	85	Reator vapor metálico núcleo fechado uso externo 400w - 220 v	20	Unid	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
34	87	Relé fotoelétrico para comando individual tipo nf com tensão	500	Unid	R\$ 20,90	R\$ 10.450,00
35	89	Relé fotoelétrico - relé foto eletrônico para comando individual	150	Unid	R\$ 27,40	R\$ 4.110,00
VALOR TOTAL DA ADESÃO					R\$ 229.965,20	

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JATAÍ - GO

CRIADO PELA LEI Nº 3.379 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013

Edição e Publicação: Assessoria de Comunicação
Periodicidade: Diário

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ

Valor: R\$ 229.965,20 (duzentos e vinte e nove mil novecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos)

Fonte de recursos: Municipal.

Informações no site www.jatai.go.gov.br, no e-mail licitacoes.fazenda@jatai.go.gov.br ou pelo telefone (64) 3632-8812.

Jataí, 30 de setembro de 2020.

Vinicius de Cecílio Luz
Prefeito Municipal